






Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование источников Сумма, в рублях

1 2 3
952 01 02 00 00 04 0000 000 Кредиты кредитных организаций в

валюте Российской Федерации
453 000 000,00

952 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

3 200 000 000,00

952 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских
округов кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

-2 747 000 000,00

952 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-653 000 000,00

952 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
городских округов в валюте Российской
Федерации

660 000 000,00

952 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских
округов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

-1 313 000 000,00

952 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

119 644 204,35

                                к муниципальному

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Владивостокского городского округа на 2021 год

                                «Приложение  1

                                от 24.12.2020  № 180-МПА
                                города Владивостока
                                правовому акту

                                Приложение  1
                                к муниципальному
                                правовому акту
                                города Владивостока
                                от ________________ № ___________

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3
952 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов
-23 484 519 986,99

952 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских округов

   23 604 164 191,34

Итого источников -80 355 795,65



Приложение 2
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от ________________№  ___________

Приложение 3
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 24.12.2020 № 180-МПА

Перечень главных администраторов доходов
  бюджета Владивостокского городского округа – органов местного

самоуправления и органов местной администрации на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов

Код
главного

админист-
ратора

доходов

Код дохода Наименование

1 2  3
706 ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
707 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА

ВЛАДИВОСТОКА
903 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
903 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной
конструкции

903 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(плата по договору на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции)

903 1 11 09044 04 0201 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2  3
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(средства от продажи права на
заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции)

903 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (компенсационная
стоимость зеленых насаждений и
другие экологические согласования)

903 1 17 05040 04 0011 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (плата за право
включения хозяйствующего субъекта в
схему размещения нестационарных
торговых объектов без проведения
аукциона)

903 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (плата за право
включения хозяйствующего субъекта в
схему размещения нестационарных
торговых объектов по результатам
проведенного аукциона)

903 1 17 05040 04 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (плата за
размещение нестационарного
торгового объекта)

903 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых
семей

903 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года

903 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния

903 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей
из бюджетов городских округов



3

1 2  3
903 2 19 35930 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на

государственную регистрацию актов
гражданского состояния из бюджетов
городских округов

904 УПРАВЛЕНИЕ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

904 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выплату единовременного
пособия при всех формах устройства
детей, лишенных родительского
попечения, в семью

906 ВЛАДИВОСТОКСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

915 УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОРГАНАМИ ВЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
915 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,

установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных
правовых актов

915 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

915 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на
осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации из бюджетов
городских округов

950 УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

950 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для
приведения организаций спортивной
подготовки в нормативное состояние

950 2 19 25228 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на



4

1 2  3
оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием из
бюджетов городских округов

952 УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

952 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

952 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских
округов за достижение показателей
деятельности органов местного
самоуправления

952 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских
округов

952 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских
округов (в бюджеты городских
округов) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

956 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ВЛАДИВОСТОКА

956 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на поддержку отрасли
культуры

956 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на создание модельных
муниципальных библиотек

956 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
поддержку отрасли культуры из
бюджетов городских округов

956 2 19 45144 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на комплектование
книжных фондов библиотек
муниципальных образований и
государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга из



5

1 2  3
бюджетов городских округов

960 УПРАВЛЕНИЕ ДОРОГ И БЛАГОУСТРОЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

960 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу
органом местного самоуправления
городского округа специального
разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая
в бюджеты городских округов

960 1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по
присоединению объектов дорожного
сервиса к автомобильным дорогам
общего пользования местного
значения, зачисляемая в бюджеты
городских округов

960 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях
возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного
значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки
тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов

960 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги»

960 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на внедрение
интеллектуальных транспортных
систем, предусматривающих
автоматизацию процессов управления
дорожным движением в городских
агломерациях, включающих города с
населением свыше 300 тысяч человек

960 2 19 45393 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на финансовое



6

1 2  3
обеспечение дорожной деятельности в
рамках реализации национального
проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» из бюджетов
городских округов

961 УПРАВЛЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

961 1 11 09044 04 0710 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(плата за пользование жилым
помещением муниципального
жилищного фонда)

961 1 11 09044 04 0720 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(плата за пользование жилым
помещением муниципального
жилищного фонда коммерческого
использования)

961 2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

961 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом



7

1 2  3
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

961 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет
средств бюджетов

961 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

961 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию программ
формирования современной городской
среды

961 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ
формирования современной городской
среды из бюджетов городских округов

963 УПРАВЛЕНИЕ ТРАНСПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ВЛАДИВОСТОКА

965 УПРАВЛЕНИЕ ТУРИЗМА, ИНВЕСТИЦИЙ И ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

966 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Г. ВЛАДИВОСТОКА

966 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды



8

1 2  3
указанных земельных участков
(арендная плата и средства от продажи
права на  заключение  договоров
аренды   за   земли)

966 1 11 05012 04 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков
(арендная плата за земли
для индивидуального жилищного
строительства молодым семьям и
гражданам, имеющим двух детей)

966 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений) (арендная плата и
средства от продажи права на
заключение  договоров аренды   за
земли)

966 1 11 05024 04 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений) (арендная плата за земли
для индивидуального жилищного
строительства молодым семьям и
гражданам, имеющим двух детей)

966 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
находящихся в собственности



9

1 2  3
городских округов

966 1 11 05074 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских
округов (за исключением земельных
участков) (аренда имущества и право
на заключение договоров аренды
имущества)

966 1 11 05074 04 0011 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских
округов (за исключением земельных
участков)  (продажа права на
заключение договоров безвозмездного
пользования имуществом)

966 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об
установлении сервитута, заключенным
органами местного самоуправления
городских округов, государственными
или муниципальными предприятиями
либо государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов

966 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об
установлении сервитута, заключенным
органами местного самоуправления
городских округов, государственными
или муниципальными предприятиями
либо государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
находящихся в собственности
городских округов

966 1 11 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением
уполномоченного органа об
установлении публичного сервитута в
отношении земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов и не предоставленных



10

1 2  3
гражданам или юридическим лицам (за
исключением органов государственной
власти (государственных органов),
органов местного самоуправления
(муниципальных органов), органов
управления государственными
внебюджетными фондами и казенных
учреждений)

966 1 11 05420 04 0000 120 Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением
уполномоченного органа об
установлении публичного сервитута в
отношении земельных участков,
находящихся в собственности
городских округов и не
предоставленных гражданам или
юридическим лицам (за исключением
органов государственной власти
(государственных органов), органов
местного самоуправления
(муниципальных органов), органов
управления государственными
внебюджетными фондами и казенных
учреждений)

 966 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных городскими
округами

966 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
залог, в доверительное управление

966 1 11 09044 04 0400 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и



11

1 2  3
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(иные поступления)

966 1 11 09044 04 0500 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(плата за размещение объектов на
землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной
собственности, без предоставления
земельных участков и установления
сервитутов)

966 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир,
находящихся в собственности
городских округов

966 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

966 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и
реализации выморочного имущества,
обращенного в собственность
городских округов (в части реализации
основных средств по указанному
имуществу)

966 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и
реализации выморочного имущества,
обращенного в собственность
городских округов (в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу)



12

1 2  3
966 1 14 06012 04 0001 430 Доходы от продажи земельных

участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов (доходы
от продажи земельных участков на
торгах)

966 1 14 06012 04 0002 430 Доходы    от    продажи    земельных
участков, государственная
собственность  на   которые   не
разграничена и  которые  расположены
в  границах городских округов (доходы
от продажи земельных участков без
проведения торгов)

966 1 14 06024 04 0001 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности городских округов (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) (доходы от
продажи земельных участков на
торгах)

966 1 14 06024 04 0002 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности городских округов (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) (доходы от
продажи земельных участков без
проведения торгов)

966 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади
земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных
участков и земель (или) земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов

966 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади
земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных
участков и земельных участков,



13

1 2  3
находящихся в собственности
городских округов

966 1 16 07090 04 0110 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неосновательного
денежного обогащения и процентов за
пользование чужими средствами,
начисленных на сумму
неосновательного денежного
обогащения за использование
муниципального имущества без
правовых оснований)

966 1 16 07090 04 0120 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неосновательного
денежного обогащения и процентов за
пользование чужими средствами,
начисленных на сумму
неосновательного денежного
обогащения за пользование
муниципальными земельными
участками без правовых оснований)

966 1 16 07090 04 0130 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неосновательного
денежного обогащения и процентов за
пользование чужими средствами,
начисленных на сумму
неосновательного денежного



14

1 2  3
обогащения  за пользование без
правовых оснований земельными
участками, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов)

966 1 16 07090 04 0210 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неустоек (пеней) в
случае просрочки платежей  за
использование муниципального
имущества)

966 1 16 07090 04 0220 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неустоек (пеней) в
случае просрочки платежей  за
пользование муниципальными
земельными участками)

966 1 16 07090 04 0230 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неустоек (пеней) в
случае просрочки платежей за
пользование земельными участками,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов)

966 1 17 05040 04 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (доходы от



15

1 2  3
реализации списанного имущества)

966 1 17 05040 04 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов (плата за
размещение объектов на землях или
земельных участках, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов, без
предоставления земельных участков и
установления сервитутов)

968 УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
ОБЪЕКТОВ ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
968 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

968 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

968 2 02 25159 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание дополнительных
мест для детей в возрасте от 2 месяцев
до 3 лет в образовательных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного образования

968 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских



16

1 2  3
округов на создание дополнительных
мест для детей в возрасте от 1,5 до 3
лет в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования

968 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
по созданию в субъектах Российской
Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях

968 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
планов социального развития центров
экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в
состав Дальневосточного
федерального округа

968 2 19 25159 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
дополнительных мест для детей в
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
из бюджетов городских округов

968 2 19 25232 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
из бюджетов городских округов

968 2 19 25520 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
реализацию мероприятий по созданию
в субъектах Российской Федерации
новых мест в общеобразовательных
организациях из бюджетов городских
округов

968 2 19 45505 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на реализацию



17

1 2  3
мероприятий планов социального
развития центров экономического
роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального
округа, из бюджетов городских
округов

969 УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

975 УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
975 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских

округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного образования

975 2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях

975 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций

975 2 19 25097 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности
и малых городах, условий для занятий
физической культурой и спортом из
бюджетов городских округов

975 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на ежемесячное денежное



18

1 2  3
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций из бюджетов городских
округов

977 УПРАВЛЕНИЕ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММ ПО
ПОДДЕРЖКЕ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ВЛАДИВОСТОКА
000 ИНЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВЛАДИВОСТОКСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, АДМИНИСТРИРОВАНИЕ
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГЛАВНЫМИ

АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В

ПРЕДЕЛАХ ИХ КОМПЕТЕНЦИИ
000 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли,

приходящейся на доли в уставных
(складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и
обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим городским округам

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

000   1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной
основе парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения и местах внеуличной
дорожной сети, относящихся к
собственности городских округов

000 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и
использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в
собственности городских округов

000 1 11 09044 04 0600 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за



19

1 2  3
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
(плата по концессионному
соглашению)

000 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных
услуг органами местного
самоуправления городских округов,
казенными учреждениями городских
округов

 000 1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (платные
услуги, оказываемые муниципальными
казенными учреждениями)

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества
городских округов

000 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов (возврат
дебиторской задолженности и иных
платежей прошлых лет)

000 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов (возврат
платежей прошлых лет в части
остатков целевых средств)

000 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов
(компенсация затрат по исковым
требованиям за счет казны Российской
Федерации,  субъекта Российской
Федерации)

000 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов
(компенсация затрат на осуществление
освобождения самовольно занятого
земельного участка, сноса
самовольных построек и иных
объектов движимого имущества)

000 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат



20

1 2  3
бюджетов городских округов
(возврат дебиторской задолженности
прошлых лет по муниципальным
контрактам или иным договорам,
финансирование которых
осуществлялось за счет
муниципального дорожного фонда,
расторгнутым в связи с нарушением
исполнителем (подрядчиком) условий
муниципального контракта или иного
договора)

000 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления
городских округов (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу

000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления
городских округов (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских округов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

000 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого
имущества бюджетных, автономных
учреждений, находящегося в



21

1 2  3
собственности городских округов, в
части реализации основных средств

000 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных
активов, находящихся в собственности
городских округов

000 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности городских округов,
находящихся в пользовании
бюджетных и автономных учреждений

000 1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества,
находящегося в собственности
городских округов, в части
приватизации нефинансовых активов
имущества казны

000 1 14 14030 04 0000 440 Денежные средства, полученные от
реализации конфискованных в
установленном порядке орудий охоты,
рыболовства, заготовки древесины (за
исключением орудий, изъятых в
территориальном море, на
континентальном шельфе и в
исключительной экономической зоне
Российской Федерации) и продукции
незаконного природопользования,
подлежащие зачислению в бюджет
городского округа

000 1 14 14040 04 0000 410 Денежные средства, полученные от
реализации иного имущества,
обращенного в собственность
городского округа, подлежащие
зачислению в бюджет городского
округа (в части реализации основных
средств по указанному имуществу)

000 1 14 14040 04 0000 440 Денежные средства, полученные от
реализации иного имущества,
обращенного в собственность
городского округа, подлежащие
зачислению в бюджет городского
округа (в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу)

000 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы,



22

1 2  3
установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения,
посягающие на права граждан,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную
нравственность, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области охраны собственности,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области охраны окружающей среды
и природопользования, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в промышленности, строительстве и
энергетике, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля



23

1 2  3
000 1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в сельском хозяйстве, ветеринарии и
мелиорации земель, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
на транспорте, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01134 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области связи и информации,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области предпринимательской
деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного



24

1 2  3
кодекса Российской Федерации),
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области финансов, связанные с
нецелевым использованием
бюджетных средств, невозвратом либо
несвоевременным возвратом
бюджетного кредита, неперечислением
либо несвоевременным перечислением
платы за пользование бюджетным
кредитом, нарушением условий
предоставления бюджетного кредита,
нарушением порядка и (или) условий
предоставления (расходования)
межбюджетных трансфертов,
нарушением условий предоставления
бюджетных инвестиций, субсидий
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям и физическим
лицам, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

000 1 16 01174 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения,
посягающие на институты
государственной власти, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01184 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 18 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области защиты государственной
границы Российской Федерации и
обеспечения режима пребывания
иностранных граждан или лиц без



25

1 2  3
гражданства на территории
Российской Федерации, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

000 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
против порядка управления,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок
и общественную безопасность,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

000 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

000 1 16 07030 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с договором аренды
лесного участка или договором купли-
продажи лесных насаждений в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом
(муниципальным казенным
учреждением) городского округа

000 1 16 07040 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с договором
водопользования в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом



26

1 2  3
(муниципальным казенным
учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0100 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(поступления сумм неосновательного
денежного обогащения и процентов за
пользование чужими средствами,
начисленных на сумму
неосновательного денежного
обогащения)

000 1 16 07090 04 0200 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (иные
штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств, предусмотренных
договором или соглашением)

000 1 16 07090 04 0300 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа
(штрафы, неустойки, пени в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом)

000 1 16 07090 04 0400 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения



27

1 2  3
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (иные
штрафы, неустойки, пени)

000 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в
собственность городского округа в
соответствии с решениями судов (за
исключением обвинительных
приговоров судов)

000 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при
возникновении страховых случаев,
когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств
бюджета городского округа

000 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу городского округа (за
исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными
предприятиями)

000 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным
казенным учреждением)
муниципального контракта, а также
иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского
округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд (за исключением
муниципального контракта,
финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным
казенным учреждением)



28

1 2  3
муниципального контракта,
финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда, а
также иные денежные средства,
подлежащие зачислению в бюджет
городского округа за нарушение
законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

000 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба
при расторжении муниципального
контракта, заключенного с
муниципальным органом городского
округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного
фонда)

000 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба
при расторжении муниципального
контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного
фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

000 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в
возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в
части бюджетов городских округов)

000 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019
году (доходы бюджетов городских
округов за исключением доходов,



29

1 2  3
направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае
принятия решения финансовым
органом муниципального образования
о раздельном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019
году (доходы бюджетов городских
округов, направляемые на
формирование муниципального
дорожного фонда)

000 1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые
при добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде на
особо охраняемых природных
территориях местного значения

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые
при добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

000 1 16 11090 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного водным
объектам, находящимся в
собственности муниципального
образования, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного
водным объектам, находящимся в
собственности муниципального



30

1 2  3
образования (за исключением вреда,
причиненного на особо охраняемых
природных территориях)

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты городских
округов

000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджеты городских округов

000 1 18 01410 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских
округов по решениям о взыскании
средств из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 1 18 01420 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских
округов по решениям о взыскании
средств

000 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских
округов (перечисления из бюджетов
городских округов) по
урегулированию расчетов между
бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации по
распределенным доходам

000 2 01 04010 04 0000 150 Предоставление нерезидентами
грантов для получателей средств
бюджетов городских округов

000 2 01 04020 04 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
нерезидентами получателям средств
бюджетов городских округов

000 2 01 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
нерезидентов в бюджеты городских
округов

000 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов
на частичную компенсацию
дополнительных расходов на
повышение оплаты труда работников
бюджетной сферы и иные цели

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на строительство,
модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в
поселениях (за исключением



31

1 2  3
автомобильных дорог федерального
значения)

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

000 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на переселение граждан из
жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания, и (или)
жилищного фонда с высоким уровнем
износа (более 70 процентов)

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на осуществление дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального
ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных
пунктов

000 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по модернизации систем
коммунальной инфраструктуры за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

000 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение мероприятий
по модернизации систем
коммунальной инфраструктуры за счет
средств бюджетов

000 2 02 25008 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение развития
системы межведомственного
электронного взаимодействия на
территориях субъектов Российской
Федерации

000 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий



32

1 2  3
государственной программы
Российской Федерации «Доступная
среда»

000 2 02 25028 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на поддержку региональных
проектов в сфере информационных
технологий

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности
и малых городах, условий для занятий
физической культурой и спортом

000 2 02 25113 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование
мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты
государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской
Федерации

000 2 02 25117 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на формирование ИТ-
инфраструктуры в государственных
(муниципальных) образовательных
организациях, реализующих
программы общего образования, в
соответствии с утвержденным
стандартом для обеспечения в
помещениях безопасного доступа к
государственным, муниципальным и
иным информационным системам, а
также к сети «Интернет»

000 2 02 25173 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание детских
технопарков «Кванториум»

000 2 02 25187 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обновление материально-
технической базы в организациях,
осуществляющих образовательную



33

1 2  3
деятельность исключительно по
адаптированным основным
общеобразовательным программам

000 2 02 25208 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на государственную
поддержку образовательных
организаций в целях оснащения
(обновления) их компьютерным,
мультимедийным, презентационным
оборудованием и программным
обеспечением в рамках эксперимента
по модернизации начального общего,
основного общего и среднего общего
образования

000 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение
образовательных организаций
материально-технической базой для
внедрения цифровой образовательной
среды

000 2 02 25219 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание центров
цифрового образования детей

000 2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на оснащение объектов
спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим
оборудованием

000 2 02 25230 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание новых мест в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности
и поселках городского типа

000 2 02 25239 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на модернизацию
инфраструктуры общего образования в
отдельных субъектах Российской
Федерации

000 2 02 25242 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на ликвидацию
несанкционированных свалок в
границах городов и наиболее опасных
объектов накопленного экологического



34

1 2  3
вреда окружающей среде

000 2 02 25247 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание мобильных
технопарков «Кванториум»

000 2 02 25253 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание дополнительных
мест для детей в возрасте от 1,5 до 3
лет любой направленности в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность (за
исключением государственных,
муниципальных), и у индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного образования, в том числе
адаптированным, и присмотр и уход за
детьми

000 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на благоустройство зданий
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций в
целях соблюдения требований к
воздушно-тепловому режиму,
водоснабжению и канализации

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях

000 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих
при реализации мероприятий по
модернизации региональных и
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств

000 2 02 25324 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
индивидуальных программ социально-



35

1 2  3
экономического развития субъектов
Российской Федерации в части
развития промышленности

000 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги»

000 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание новых мест в
образовательных организациях
различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих
программ всех направленностей

000 2 02 25495 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию федеральной
целевой программы «Развитие
физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2016 - 2020
годы»

000 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на проведение комплексных
кадастровых работ

000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на поддержку творческой
деятельности и техническое оснащение
детских и кукольных театров

000 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на государственную
поддержку малого и среднего
предпринимательства, а также
физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», в
субъектах Российской Федерации

000 2 02 25481 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
по формированию и обеспечению
функционирования единой
федеральной системы научно-
методического сопровождения



36

1 2  3
педагогических работников и
управленческих кадров

000 2 02 25589 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение на участках
мировых судей формирования и
функционирования необходимой
информационно-технологической и
телекоммуникационной
инфраструктуры для организации
защищенного межведомственного
электронного взаимодействия, приема
исковых заявлений, направляемых в
электронном виде, и организации
участия в заседаниях мировых судов в
режиме видео-конференц-связи

000 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

000 2 02 27227 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности в рамках нового
строительства и реконструкции

000 2 02 27372 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности в рамках развития
транспортной инфраструктуры на
сельских территориях

000 2 02 27576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности в рамках обеспечения
комплексного развития сельских
территорий

000 2 02 29900 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов из местных бюджетов

000 2 02 29998 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение



37

1 2  3
отдельных полномочий

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
округов

000 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

000 2 02 35067 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на осуществление переданных
полномочий Российской Федерации по
федеральному государственному
контролю за соблюдением правил
технической эксплуатации
внеуличного транспорта и правил
пользования внеуличным транспортом

000 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых
помещений

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций

000 2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам
городских округов из бюджета
субъекта Российской Федерации

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам
городских округов

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам
городских округов

 000 2 02 45159 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на создание дополнительных



38

1 2  3
мест для детей в возрасте от 2 месяцев
до 3 лет в образовательных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного образования

000 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

000 2 02 45248 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на осуществление
строительства, реконструкции,
ремонта и приобретения (выкупа)
объектов образования

000 2 02 45293 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на приобретение
автотранспорта

000 2 02 45323 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
индивидуальных программ социально-
экономического развития субъектов
Российской Федерации в части
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства

000 2 02 45326 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на реализацию мероприятий
индивидуальных программ социально-
экономического развития отдельных
субъектов Российской Федерации в
части государственной поддержки
реализации инвестиционных проектов,
малого и среднего
предпринимательства



39

1 2  3
000 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности

000 2 02 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на создание виртуальных
концертных залов

000 2 02 45455 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на реновацию учреждений
отрасли культуры

000 2 02 45477 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на возмещение затрат по
созданию, модернизации и (или)
реконструкции объектов
инфраструктуры индустриальных
парков или промышленных
технопарков

000 2 02 45519 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на поддержку отрасли
культуры

000 2 02 45585 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на обеспечение развития
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры объектов
общеобразовательных организаций

000 2 02 45593 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих
при реализации региональных
программ развития промышленности

000 2 02 49000 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов, за счет средств резервного
фонда Президента Российской



40

1 2  3
Федерации

000 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов, за счет средств резервного
фонда Правительства Российской
Федерации

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов

000 2 02 90013 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов от
федерального бюджета

000 2 02 90023 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов от
бюджетов субъектов Российской
Федерации

000 2 03 04010 04 0000 150 Предоставление государственными
(муниципальными) организациями
грантов для получателей средств
бюджетов городских округов

000 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
государственными (муниципальными)
организациями получателям средств
бюджетов городских округов

000 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
государственных (муниципальных)
организаций в бюджеты городских
округов

000 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными
организациями грантов для
получателей средств бюджетов
городских округов

000 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями
получателям средств бюджетов
городских округов

000 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты городских округов

000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от
физических и юридических лиц на



41

1 2  3
финансовое обеспечение дорожной
деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог
общего пользования местного
значения городских округов

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов

000 2 07 10040 04 0000 180 Прочие безвозмездные неденежные
поступления в бюджеты городских
округов

000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов
от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

000 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов
от возврата автономными
учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

000 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов
от возврата иными организациями
остатков субсидий прошлых лет

000 2 19 25015 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
реализацию отдельных мероприятий
федеральной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного
движения в 2013 - 2020 годах» из
бюджетов городских округов

000 2 19 25020 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
мероприятия подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015 - 2020 годы из
бюджетов городских округов

000 2 19 25021 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов
Российской Федерации из бюджетов
городских округов



42

1 2  3
000 2 19 25022 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на

мероприятия подпрограммы
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры»
федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015 - 2020 годы из
бюджетов городских округов

000 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
мероприятия государственной
программы Российской Федерации
«Доступная среда» из бюджетов
городских округов

000 2 19 25064 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские)
хозяйства, из бюджетов городских
округов

000 2 19 25111 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений  в объекты государственной
собственности субъектов Российской
Федерации из бюджетов городских
округов

000 2 19 25112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности из бюджетов городских
округов

000 2 19 25115 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
реализацию мероприятий
подпрограммы «Автомобильные
дороги» федеральной целевой
программы «Развитие транспортной
системы России (2010 - 2020 годы)» из
бюджетов городских округов

000 2 19 25173 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
детских технопарков «Кванториум» из
бюджетов городских округов

000 2 19 25187 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
обновление материально-технической
базы в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность



43

1 2  3
исключительно по адаптированным
основным общеобразовательным
программам из бюджетов городских
округов

000 2 19 25214 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
финансовое обеспечение мероприятий
по экономическому и социальному
развитию Дальнего Востока и
Байкальского региона на период до
2018 года из бюджетов городских
округов

000 2 19 25247 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
мобильных технопарков «Кванториум»
из бюджетов городских округов

000 2 19 25253 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет любой
направленности в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность (за исключением
государственных, муниципальных), и у
индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
в том числе адаптированным, и
присмотр и уход за детьми из
бюджетов городских округов

000 2 19 25255 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
благоустройство зданий
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций в
целях соблюдения требований к
воздушно-тепловому режиму,
водоснабжению и канализации из
бюджетов городских округов

000 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях, из
бюджетов городских округов



44

1 2  3
000 2 19 25306 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на

софинансирование расходных
обязательств субъектов Российской
Федерации, возникающих при
реализации мероприятий по
модернизации региональных и
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств, из
бюджетов городских округов

000 2 19 25491 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
новых мест в образовательных
организациях различных типов для
реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей из бюджетов
городских округов

000 2 19 25495 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
финансовое обеспечение мероприятий
федеральной целевой программы
«Развитие физической культуры и
спорта в Российской Федерации на
2016 - 2020 годы» из бюджетов
городских округов

000 2 19 25498 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
финансовое обеспечение мероприятий
федеральной целевой программы
развития образования на 2016 - 2020
годы из бюджетов городских округов

000 2 19 25511 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
проведение комплексных кадастровых
работ из бюджетов городских округов

000 2 19 25527 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства из
бюджетов городских округов

000 2 19 27112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности из бюджетов городских
округов

000 2 19 27227 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной



45

1 2  3
(муниципальной) собственности в
рамках нового строительства и
реконструкции из бюджетов городских
округов

000 2 19 27372 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной
(муниципальной) собственности в
рамках развития транспортной
инфраструктуры на сельских
территориях из бюджетов городских
округов

000 2 19 27576 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на
софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной
(муниципальной) собственности в
рамках обеспечения комплексного
развития сельских территорий из
бюджетов городских округов

000 2 19 35260 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на
выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в
семью из бюджетов городских округов

000 2 19 35485 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на
обеспечение жильем граждан,
уволенных с военной службы
(службы), и приравненных к ним лиц
из бюджетов городских округов

000 2 19 45159 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на создание в субъектах
Российской Федерации
дополнительных мест для детей в
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
из бюджетов городских округов

000 2 19 45224 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на финансовое
обеспечение мероприятий по
временному социально-бытовому



46

1 2  3
обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и
находящихся в пунктах временного
размещения, из бюджетов городских
округов

000 2 19 45248 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на осуществление
строительства, реконструкции,
ремонта и приобретения (выкупа)
объектов образования из бюджетов
городских округов

000 2 19 45454 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на создание модельных
муниципальных библиотек из
бюджетов городских округов

000 2 19 45455 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на реновацию
учреждений отрасли культуры из
бюджетов городских округов

000 2 19 45585 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение развития
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры объектов
общеобразовательных организаций из
бюджетов городских округов

000 2 19 45689 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов бюджету Приморского
края на оказание разовой финансовой
помощи гражданам, пострадавшим в
результате паводка, вызванного
сильными дождями, прошедшими в
июле - сентябре 2019 года на
территории Приморского края, за счет
средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации
из бюджетов городских округов

000 2 19 45821 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на проведение
капитального ремонта
многоквартирных домов за счет
средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации



47

1 2  3
из бюджетов городских округов

000 2 19 45856 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на финансовое
обеспечение дорожной деятельности за
счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации
из бюджетов городских округов

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов



Приложение 3
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от ________________ № ___________

Приложение 4
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 24.12.2020  №  180-МПА

Перечень главных администраторов доходов
 бюджета Владивостокского городского округа – органов государственной

власти Российской Федерации, органов государственной власти
Приморского края (государственных органов) на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов

Код
главного

админист-
ратора

доходов

Код дохода Наименование

1 2 3
048 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих
веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ
в водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов
производства

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых
коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих
веществ, образующихся при сжигании
на факельных установках и (или)
рассеивании попутного нефтяного газа

048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

076 ПРИМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

081 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО
ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ ПО

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ И САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
081 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

096 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И

МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
100 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА

ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными



3

1 2 3
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов  Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

106 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОДОРОЖНОГО НАДЗОРА

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ТРАНСПОРТА

106 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
МОРСКОГО НАДЗОРА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА
141 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

141 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за



4

1 2 3
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

153 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ТАМОЖЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
160 МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

161 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

177 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
180 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

182 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных физическими



5

1 2 3
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии  со
статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, за исключением
уплачиваемого в связи с переходом на
особый порядок уплаты на основании
подачи в налоговый орган
соответствующего уведомления (в части
суммы налога, не превышающей
650 000 рублей)

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей
5 000 000 рублей (за исключением
налога на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании)

182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего



6

1 2 3
уведомления (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02100 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, за исключением
уплачиваемого в связи с переходом на
особый порядок уплаты на основании
подачи в налоговый орган
соответствующего уведомления (в части
суммы налога, превышающей 650 000
рублей)

182 1 01 02110 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей)

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину
расходов

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в
бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности (за
налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)



7

1 2 3
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за

налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с
применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в
бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый     по     ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах  городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских
округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских
округов

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
городских округов

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на
территориях городских округов

182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений, организаций
на содержание милиции, на
благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях
городских округов

182 1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли
спиртными напитками, мобилизуемый
на территориях городских округов

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы,



8

1 2 3
мобилизуемые на территориях
городских округов

188 УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

321 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И

КАРТОГРАФИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
322 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ

ПРИСТАВОВ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
760 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
770 АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
772 ИНСПЕКЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬНОГО

НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ДОЛЕВОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

778 МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО
КОНТРОЛЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

779 МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

779 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки, которые
расположены в границах городских
округов, находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано
органам государственной власти
субъектов Российской Федерации, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

779 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, которые расположены в
границах городских округов, находятся
в федеральной собственности и
осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной
власти субъектов Российской
Федерации

779 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого
имущества одновременно с занятыми
такими объектами недвижимого



9

1 2 3
имущества земельными участками,
которые расположены в границах
городских округов, находятся в
федеральной собственности и
осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной
власти субъектов Российской
Федерации

785 ДЕПАРТАМЕНТ ПО КООРДИНАЦИИ
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ИСПОЛНЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
795 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
807 МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
808 МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
999 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 ИНЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВЛАДИВОСТОКСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, АДМИНИСТРИРОВАНИЕ
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГЛАВНЫМИ

АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ – ОРГАНАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ  В ПРЕДЕЛАХ ИХ КОМПЕТЕНЦИИ

000 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации,
государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
которые расположены в границах
городских округов, которые находятся в
федеральной собственности и
осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми



10

1 2 3
передано органам государственной
власти субъектов Российской
Федерации

000 1 11 05430 04 0000 120 Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением
уполномоченного органа об
установлении публичного сервитута в
отношении земельных участков,
которые расположены в границах
городских округов, находятся в
федеральной собственности и
осуществление полномочий Российской
Федерации по управлению и
распоряжению которыми передано
органам государственной власти
субъектов Российской Федерации и не
предоставлены гражданам или
юридическим лицам (за исключением
органов государственной власти
(государственных органов), органов
местного самоуправления
(муниципальных органов), органов
управления государственными
внебюджетными фондами и казенных
учреждений)

000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам



11

1 2 3
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
сельском хозяйстве, ветеринарии и
мелиорации земель, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения на
транспорте, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав



12

1 2 3
000 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области связи и информации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области предпринимательской
деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 16 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области таможенного дела (нарушение
таможенных правил), налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,



13

1 2 3
посягающие на институты
государственной власти, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 18 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области защиты государственной
границы Российской Федерации и
обеспечения режима пребывания
иностранных граждан или лиц без
гражданства на территории Российской
Федерации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения
против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 21 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области воинского учета, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Кодексом Российской
Федерации об административных



14

1 2 3
правонарушениях, за административные
правонарушения в области
производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции, а также
за административные правонарушения
порядка ценообразования в части
регулирования цен на этиловый спирт,
алкогольную и спиртосодержащую
продукцию, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения
финансовым органом муниципального
образования о раздельном учете
задолженности)

 000 1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов,
направляемые на формирование
муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в федеральный
бюджет и бюджет муниципального
образования по нормативам,



15

1 2 3
действовавшим в 2019 году

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а
также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования

____________________________________________________________________



Приложение 4
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от ________________ № ___________

«Приложение 6
к муниципальному
правовому  акту
города Владивостока
от 24.12.2020 № 180-МПА

Объем
межбюджетных трансфертов, получаемых  бюджетом

Владивостокского городского округа из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году

 Код бюджетной
классификации

Наименование Сумма,
в рублях

1 2 3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 9 547  738 002,077

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 300 000 000,00

2 02 19999  04 0000 150 Прочие дотации бюджетам
городских округов 300 000 000,00

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 3 095 746 767,20

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств,
поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 56 952 370,42

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на обеспечение

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3
мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств
бюджетов 143 218 630,29

2 02 25229 04 0000 150 субсидии  бюджетам городских
округов на приобретение
спортивного оборудования и
инвентаря для проведения
организаций спортивной
подготовки в нормативное
состояние 1 200 000,00

2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на создание
дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного
образования 843 585 618,15

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам городских
округов на реализацию
мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 103 930 253,56

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на поддержку отрасли
культуры 30 271 065,99

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию
мероприятий по созданию в
субъектах Российской Федерации
новых мест в
общеобразовательных
организациях 613 681 477,27

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских
округов на реализацию программ
формирования современной
городской среды 196 858 578,60

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
городских округов 1 106 048 772,92

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной



3

1 2 3
системы Российской Федерации 5 503 399 553,24

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 5 015 360 332,02

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные
организации, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования 107 181 833,00

2 02 35120  04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на осуществление
полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации 1 052 389,60

2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выплату
единовременного пособия при всех
формах устройства детей,
лишенных родительского
попечения, в семью 4 735 606,62

2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на организацию
бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях 318 884 300,00

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на проведение
Всероссийской переписи населения
в 2020 году 9 880 060,00

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния 28 584 410,00

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам
городских округов из бюджета



4

1 2 3
субъекта Российской Федерации 17 720 622,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 648 591 681,63
2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты

бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных
общеобразовательных организаций 250 029 000,00

2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на финансовое
обеспечение дорожной
деятельности в рамках реализации
национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги» 270 000 000,00

2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на создание модельных
муниципальных библиотек 10 204 081,63

2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на реализацию
мероприятий планов социального
развития центров экономического
роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального
округа 118 358 600,00



Приложение 5
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от _______________ № __________

«Приложение 8
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 24.12.2020 № 180-МПА

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов
бюджета Владивостокского городского округа на 2021 год

Наименование показателя

Код главного
распоряди-
теля бюд-
жетных
средств

Код раз-
дела,
под-

раздела

Код целевой
статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 19 544 164 191,34
Дума города Владивостока 706 0000 0000000000 000 118 533 108,66
Общегосударственные вопросы 706 0100 0000000000 000 118 431 908,66
Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и
представительных органов муни-
ципальных образований

706 0103 0000000000 000 117 381 908,66

Непрограммные направления дея-
тельности 706 0103 9900000000 000 117 381 908,66

Депутаты представительного ор-
гана муниципального образова-
ния и помощники депутатов
представительного органа муни-
ципального образования

706 0103 9900011020 000 49 542 372,43

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 0103 9900011020 100 49 542 372,43

Председатель представительного
органа муниципального образо-
вания

706 0103 9900011030 000 2 270 325,33

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 706 0103 9900011030 100 2 270 325,33

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3 4 5 6
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на содержание органов
местного самоуправления 706 0103 9900011070 000 59 115 465,90

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 0103 9900011070 100 47 729 044,90

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

706 0103 9900011070 200 11 343 866,00

Иные бюджетные ассигнования 706 0103 9900011070 800 42 555,00
Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

706 0103 9900012040 000 953 745,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

706 0103 9900012040 200 953 745,00

Мероприятия в области повыше-
ния уровня информированности
населения о социально-
экономических и культурных
процессах, происходящих на тер-
ритории Владивостокского го-
родского округа

706 0103 9900028300 000 5 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

706 0103 9900028300 200 5 500 000,00

Другие общегосударственные во-
просы 706 0113 0000000000 000 1 050 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 706 0113 9900000000 000 1 050 000,00

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

706 0113 9900012040 000 1 050 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 706 0113 9900012040 300 1 050 000,00

Образование 706 0700 0000000000 000 100 000,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

706 0705 0000000000 000 100 000,00

Непрограммные направления дея- 706 0705 9900000000 000 100 000,00



3

1 2 3 4 5 6
тельности
Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

706 0705 9900012040 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

706 0705 9900012040 200 100 000,00

Социальная политика 706 1000 0000000000 000 1 200,00
Охрана семьи и детства 706 1004 0000000000 000 1 200,00
Непрограммные направления дея-
тельности 706 1004 9900000000 000 1 200,00

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 706 1004 9900011070 000 1 200,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 1004 9900011070 100 1 200,00

Контрольно-счетная палата горо-
да Владивостока 707 0000 0000000000 000 22 873 678,41

Общегосударственные вопросы 707 0100 0000000000 000 22 841 178,41
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного)
надзора

707 0106 0000000000 000 22 841 178,41

Непрограммные направления дея-
тельности 707 0106 9900000000 000 22 841 178,41

Председатель контрольно-
счетной палаты муниципального
образования

707 0106 9900011040 000 1 467 004,05

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011040 100 1 467 004,05

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 707 0106 9900011070 000 20 385 113,66

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011070 100 20 115 198,66



4

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

707 0106 9900011070 200 269 915,00

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

707 0106 9900012040 000 989 060,70

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

707 0106 9900012040 200 951 060,70

Иные бюджетные ассигнования 707 0106 9900012040 800 38 000,00
Образование 707 0700 0000000000 000 32 500,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

707 0705 0000000000 000 32 500,00

Непрограммные направления дея-
тельности 707 0705 9900000000 000 32 500,00

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 707 0705 9900011070 000 32 500,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

707 0705 9900011070 200 32 500,00

Администрация города Владиво-
стока 903 0000 0000000000 000 1 843 134 827,78

Общегосударственные вопросы 903 0100 0000000000 000 1 153 793 929,34
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

903 0102 0000000000 000 1 951 931,58

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0102 9900000000 000 1 951 931,58

Глава муниципального образова-
ния 903 0102 9900011010 000 1 951 931,58

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0102 9900011010 100 1 951 931,58

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации,
высших исполнительных органов
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

903 0104 0000000000 000 659 131 478,19

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

903 0104 1800000000 000 115 000,00



5

1 2 3 4 5 6
Отдельное мероприятие "Подго-
товка и организация размещения
публикаций информационного,
пропагандистского и профилак-
тического характера по вопросам
противодействия коррупции в пе-
чатных средствах массовой ин-
формации"

903 0104 1800300000 000 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0104 1800300000 200 115 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0104 9900000000 000 659 016 478,19

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 903 0104 9900011070 000 613 981 478,19

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0104 9900011070 100 597 472 748,19

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0104 9900011070 200 16 308 730,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0104 9900011070 300 200 000,00

Мероприятия в области повыше-
ния уровня информированности
населения о социально-
экономических и культурных
процессах, происходящих на тер-
ритории Владивостокского го-
родского округа

903 0104 9900028300 000 45 035 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0104 9900028300 200 45 035 000,00

Резервные фонды 903 0111 0000000000 000 5 100 000,00
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0111 9900000000 000 5 100 000,00

Предупреждение возникновения
чрезвычайных ситуаций в грани-
цах (на территории) Владиво-
стокского городского округа,
проведение аварийно-
восстановительных работ по лик-
видации последствий, возникших
вследствие непреодолимой силы,
стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций

903 0111 9900012030 000 2 500 000,00



6

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012030 800 2 500 000,00
Создание, хранение, использова-
ние и восполнение резервов мате-
риальных ресурсов для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера
на территории Владивостокского
городского округа

903 0111 9900012060 000 2 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012060 800 2 600 000,00
Другие общегосударственные во-
просы 903 0113 0000000000 000 487 610 519,57

Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

903 0113 1300000000 000 1 900 000,00

Подпрограмма "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической
эффективности во Владивосток-
ском городском округе" на 2014-
2023 годы

903 0113 1320000000 000 1 900 000,00

Основное мероприятие "Меро-
приятия по эксплуатации зданий,
строений, сооружений, систем
инженерно-технического обеспе-
чения и разработка проектно-
сметной документации"

903 0113 1320400000 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 1320400000 200 150 000,00

Основное мероприятие "Меро-
приятия в области оснащения
зданий, строений, сооружений
энергосберегающими системами,
элементами и ограждающими
конструкциями"

903 0113 1320500000 000 1 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 1320500000 200 1 750 000,00

Муниципальная программа "Пат-
риотическое воспитание граждан
Российской Федерации, прожи-
вающих на территории Владиво-
стокского городского округа" на
2020 - 2024 годы

903 0113 3600000000 000 2 749 760,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация и проведение гражданско-
патриотических мероприятий с
участием всех возрастных групп

903 0113 3600200000 000 2 749 760,00



7

1 2 3 4 5 6
населения Владивостокского го-
родского округа"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 3600200000 200 2 749 760,00

Муниципальная программа "До-
ступная среда" на 2021-2025 годы 903 0113 4000000000 000 600 000,00

Подпрограмма "Повышение до-
ступности объектов социальной
инфраструктуры для инвалидов и
других маломобильных групп
населения" на 2021 - 2025 годы

903 0113 4010000000 000 600 000,00

Основное мероприятие "Обеспе-
чение беспрепятственного досту-
па инвалидов к приоритетным
объектам социальной инфра-
структуры в приоритетных сфе-
рах жизнедеятельности инвали-
дов во Владивостокском город-
ском округе"

903 0113 4010200000 000 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 4010200000 200 600 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0113 9900000000 000 482 360 759,57

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

903 0113 9900012040 000 38 649 002,33

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 9900012040 200 1 266 578,80

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0113 9900012040 300 1 141 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900012040 800 36 241 423,53
Субвенции на проведение Все-
российской переписи населения 903 0113 9900054690 000 9 880 060,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 9900054690 200 9 880 060,00

Осуществление переданных орга-
нам государственной власти
субъектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 статьи
4 Федерального закона от 15 но-
ября 1997 года № 143-ФЗ "Об ак-
тах гражданского состояния"
полномочий Российской Федера-
ции по государственной реги-
страции актов гражданского со-

903 0113 9900059300 000 28 584 410,00



8

1 2 3 4 5 6
стояния
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900059300 100 25 647 305,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 9900059300 200 2 592 105,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900059300 800 345 000,00
Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям Владивостокского город-
ского округа, за исключением
учреждений благоустройства

903 0113 9900070590 000 387 204 889,24

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900070590 100 222 688 143,94

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 9900070590 200 158 055 647,30

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900070590 800 6 461 098,00
Единая субвенция местным бюд-
жетам из краевого бюджета 903 0113 9900093000 000 12 520 587,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900093000 100 12 520 587,00

Субвенции на выполнение орга-
нами местного самоуправления
отдельных государственных пол-
номочий по государственному
управлению охраной труда

903 0113 9900093100 000 4 350 479,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными

903 0113 9900093100 100 4 350 479,00



9

1 2 3 4 5 6
внебюджетными фондами
Субвенции на регистрацию и учет
граждан, имеющих право на по-
лучение жилищных субсидий в
связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей

903 0113 9900093120 000 7 976,40

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0113 9900093120 200 7 976,40

Обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещения-
ми

903 0113 99000М0820 000 1 163 355,60

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 99000М0820 100 1 163 355,60

Национальная экономика 903 0400 0000000000 000 23 564 525,16
Транспорт 903 0408 0000000000 000 69 473,16
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0408 9900000000 000 69 473,16

Субвенции, передаваемые бюд-
жету Владивостокского городско-
го округа на реализацию государ-
ственного полномочия по регули-
рованию цен (тарифов) на пере-
возки пассажиров и багажа мор-
ским общественным транспортом
на территории Владивостокского
городского округа

903 0408 9900093020 000 66 086,08

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0408 9900093020 200 66 086,08

Субвенции, передаваемые орга-
нам местного самоуправления го-
родских округов и муниципаль-
ных районов Приморского края
на реализацию государственного
полномочия по установлению ре-
гулируемых тарифов на регуляр-
ные перевозки пассажиров и ба-
гажа автомобильным и наземным
электрическим общественным
транспортом по муниципальным

903 0408 9900093130 000 3 387,08



10

1 2 3 4 5 6
маршрутам в границах муници-
пального образования
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0408 9900093130 200 3 387,08

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 903 0412 0000000000 000 23 495 052,00

Муниципальная программа "Раз-
витие малого и среднего пред-
принимательства в городе Влади-
востоке" на 2020-2025 годы

903 0412 3800000000 000 23 495 052,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

903 0412 3800100000 000 13 244 892,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0412 3800100000 100 10 146 999,97

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0412 3800100000 200 3 096 292,03

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 3800100000 800 1 600,00
Отдельное мероприятие "Финан-
совая поддержка субъектов мало-
го и среднего предприниматель-
ства"

903 0412 3800200000 000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 3800200000 800 10 000 000,00
Отдельное мероприятие "Пропа-
ганда и популяризация предпри-
нимательской деятельности"

903 0412 3800400000 000 250 160,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0412 3800400000 200 250 160,00

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 903 0500 0000000000 000 351 580 543,89

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 108 060 881,58
Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

903 0502 1300000000 000 96 232 078,78

Подпрограмма "Строительство, 903 0502 1330000000 000 96 232 078,78



11

1 2 3 4 5 6
реконструкция и модернизация
объектов коммунального назна-
чения"
Основное мероприятие "Меро-
приятия в области коммунального
хозяйства"

903 0502 1330600000 000 96 232 078,78

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0502 1330600000 200 34 420 670,60

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

903 0502 1330600000 400 61 811 408,18

Муниципальная программа "Жи-
лищный фонд  Владивостокского
городского округа"  на 2019-2028
годы

903 0502 3000000000 000 404 138,35

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение твердым топливом населе-
ния города Владивостока, прожи-
вающего в домах с печным отоп-
лением"

903 0502 3000600000 000 404 138,35

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 3000600000 800 404 138,35
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0502 9900000000 000 11 424 664,45

Мероприятия по доставке твердо-
го топлива населению пос. Рус-
ский, пос. Попова, пос. Рейнеке и
с. Береговое, проживающему в
домах с печным отоплением

903 0502 9900024100 000 9 447 634,45

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024100 800 9 447 634,45
Мероприятия по содержанию ба-
ни в поселке Попова города Вла-
дивостока

903 0502 9900024300 000 1 977 030,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024300 800 1 977 030,00
Благоустройство 903 0503 0000000000 000 243 519 662,31
Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

903 0503 1000000000 000 243 519 662,31

Подпрограмма "Благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

903 0503 1040000000 000 243 519 662,31

Основное мероприятие "Меро-
приятия по благоустройству тер-
ритории Владивостокского го-
родского округа"

903 0503 1040800000 000 243 519 662,31

Капитальные вложения в объекты 903 0503 1040800000 400 10 371 084,52



12

1 2 3 4 5 6
государственной (муниципаль-
ной) собственности
Иные бюджетные ассигнования 903 0503 1040800000 800 233 148 577,79
Охрана окружающей среды 903 0600 0000000000 000 4 600 000,00
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 903 0605 0000000000 000 4 600 000,00

Муниципальная программа "Ор-
ганизация мероприятий по охране
окружающей среды, экологиче-
скому просвещению, образова-
нию и информированию населе-
ния города Владивостока" на
2019-2024 годы

903 0605 2700000000 000 4 600 000,00

Отдельное мероприятие "Меро-
приятия экологического просве-
щения и образования населения
города Владивостока"

903 0605 2700300000 000 3 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0605 2700300000 200 3 300 000,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация системы информационной
поддержки (изготовление и уста-
новка средств наглядной агита-
ции)"

903 0605 2700400000 000 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0605 2700400000 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Прове-
дение обучающих информацион-
но-консультационных семинаров
по вопросам охраны окружающей
среды и природопользования"

903 0605 2700500000 000 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0605 2700500000 200 200 000,00

Отдельное мероприятие "Прове-
дение экологических акций по
санитарной очистке территорий
Владивостокского городского
округа"

903 0605 2700600000 000 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0605 2700600000 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Прове-
дение городского мероприятия,
посвященного Всемирному дню
охраны окружающей среды"

903 0605 2700700000 000 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 903 0605 2700700000 200 600 000,00



13

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Образование 903 0700 0000000000 000 29 899 190,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

903 0705 0000000000 000 749 575,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

903 0705 1800000000 000 164 575,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"

903 0705 1800100000 000 99 375,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 1800100000 200 99 375,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

903 0705 1800200000 000 65 200,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 1800200000 200 65 200,00

Муниципальная программа "Мо-
лодежь - Владивостоку" на 2020-
2027 годы

903 0705 3500000000 000 36 000,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-

903 0705 3500100000 000 36 000,00



14

1 2 3 4 5 6
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 3500100000 200 36 000,00

Муниципальная программа "Раз-
витие малого и среднего пред-
принимательства в городе Влади-
востоке" на 2020-2025 годы

903 0705 3800000000 000 40 000,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

903 0705 3800100000 000 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 3800100000 200 40 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0705 9900000000 000 509 000,00

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 903 0705 9900011070 000 359 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 9900011070 200 359 000,00

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям Владивостокского город-
ского округа, за исключением
учреждений благоустройства

903 0705 9900070590 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0705 9900070590 200 150 000,00

Молодежная политика 903 0707 0000000000 000 29 149 615,00
Муниципальная программа "Мо-
лодежь - Владивостоку" на 2020-
2027 годы

903 0707 3500000000 000 29 149 615,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

903 0707 3500100000 000 15 078 715,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 903 0707 3500100000 100 13 916 026,00



15

1 2 3 4 5 6
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0707 3500100000 200 1 156 333,14

Иные бюджетные ассигнования 903 0707 3500100000 800 6 355,86
Отдельное мероприятие "Выявле-
ние и поддержка наиболее актив-
ной молодежи города Владиво-
стока"

903 0707 3500200000 000 14 070 900,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 0707 3500200000 200 12 203 070,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0707 3500200000 300 1 867 830,00

Культура, кинематография 903 0800 0000000000 000 2 014 970,00
Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 903 0804 0000000000 000 2 014 970,00

Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

903 0804 2300000000 000 2 014 970,00

Подпрограмма "Сохранение, ис-
пользование и популяризация
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
в городе Владивостоке" на 2019 -
2024 годы

903 0804 2310000000 000 2 014 970,00

Основное мероприятие "Органи-
зация газоснабжения объектов
культурного наследия, находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности Владивостокского го-
родского округа"

903 0804 2310800000 000 2 014 970,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0804 2310800000 800 2 014 970,00
Социальная политика 903 1000 0000000000 000 192 405 763,56
Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 18 383 110,00
Непрограммные направления дея-
тельности 903 1001 9900000000 000 18 383 110,00

Прочие мероприятия в области
социальной политики 903 1001 9900026020 000 18 383 110,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 1001 9900026020 200 225 160,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 1001 9900026020 300 18 157 950,00

Социальное обеспечение населе- 903 1003 0000000000 000 137 098 943,56



16

1 2 3 4 5 6
ния
Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

903 1003 2900000000 000 137 098 943,56

Подпрограмма "Обеспечение жи-
льем молодых семей в городе
Владивостоке" на 2019 - 2025 го-
ды

903 1003 2910000000 000 137 098 943,56

Основное мероприятие "Органи-
зация предоставления социаль-
ных выплат на приобретение жи-
лого помещения или строитель-
ство индивидуального жилого
дома молодым семьям"

903 1003 2910500000 000 137 098 943,56

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 1003 2910500000 300 137 098 943,56

Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 23 823 810,00
Непрограммные направления дея-
тельности 903 1004 9900000000 000 23 823 810,00

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 903 1004 9900011070 000 24 480,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 1004 9900011070 100 24 480,00

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям Владивостокского город-
ского округа, за исключением
учреждений благоустройства

903 1004 9900070590 000 3 300,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 1004 9900070590 100 3 300,00

Единая субвенция местным бюд-
жетам из краевого бюджета 903 1004 9900093000 000 120,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами

903 1004 9900093000 100 120,00



17

1 2 3 4 5 6
управления государственными
внебюджетными фондами
Обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещения-
ми

903 1004 99000М0820 000 23 795 910,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

903 1004 99000М0820 400 23 795 910,00

Другие вопросы в области соци-
альной политики 903 1006 0000000000 000 13 099 900,00

Муниципальная программа "Пат-
риотическое воспитание граждан
Российской Федерации, прожи-
вающих на территории Владиво-
стокского городского округа" на
2020 - 2024 годы

903 1006 3600000000 000 2 399 900,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация и проведение гражданско-
патриотических мероприятий с
участием всех возрастных групп
населения Владивостокского го-
родского округа"

903 1006 3600200000 000 2 399 900,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 1006 3600200000 200 1 399 900,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1006 3600200000 600 1 000 000,00

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций
города Владивостока и развитие
общественного партнерства" на
2021-2025 годы

903 1006 3900000000 000 9 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций города
Владивостока" на 2021-2025 годы

903 1006 3910000000 000 4 000 000,00

Основное мероприятие 2: предо-
ставление (оказание) финансовой
поддержки на реализацию соци-
альных проектов

903 1006 3910300000 000 4 000 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1006 3910300000 600 4 000 000,00



18

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Развитие обще-
ственного партнерства" на 2021-
2025 годы

903 1006 3920000000 000 5 000 000,00

Основное мероприятие 1: прове-
дение мероприятий администра-
цией города совместно с обще-
ственными организациями

903 1006 3920400000 000 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 1006 3920400000 200 5 000 000,00

Муниципальная программа "До-
ступная среда" на 2021-2025 годы 903 1006 4000000000 000 1 700 000,00

Отдельное мероприятие "Прове-
дение инклюзивных мероприя-
тий, направленных на устранение
социальной разобщенности инва-
лидов и граждан, не являющихся
инвалидами"

903 1006 4000300000 000 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

903 1006 4000300000 200 1 700 000,00

Физическая культура и спорт 903 1100 0000000000 000 85 275 905,83
Массовый спорт 903 1102 0000000000 000 85 275 905,83
Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и
спорта в городе Владивостоке" на
2014-2023 годы

903 1102 0900000000 000 85 275 905,83

Отдельное мероприятие "Разви-
тие материально-технической ба-
зы муниципальных учреждений
города Владивостока для занятий
физической культурой и спортом
в городе Владивостоке"

903 1102 0900200000 000 40 541 925,83

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

903 1102 0900200000 400 40 541 925,83

Отдельное мероприятие "Органи-
зация и обеспечение подготовки
спортивного резерва"

903 1102 0900400000 000 29 124 730,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1102 0900400000 600 29 124 730,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация и проведение официальных
спортивных и физкультурных ме-
роприятий"

903 1102 0900500000 000 5 000 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

903 1102 0900500000 600 5 000 000,00



19

1 2 3 4 5 6
низациям
Отдельное мероприятие "Предо-
ставление субсидий муниципаль-
ным учреждениям города Влади-
востока на иные цели, не связан-
ные с возмещением нормативных
затрат при оказании муниципаль-
ных услуг (выполнении работ) в
соответствии с муниципальным
заданием"

903 1102 0900600000 000 10 609 250,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1102 0900600000 600 10 609 250,00

управление опеки и попечитель-
ства администрации города Вла-
дивостока

904 0000 0000000000 000 158 634 167,13

Общегосударственные вопросы 904 0100 0000000000 000 35 451 100,00
Другие общегосударственные во-
просы 904 0113 0000000000 000 35 451 100,00

Непрограммные направления дея-
тельности 904 0113 9900000000 000 35 451 100,00

Субвенции на реализацию госу-
дарственных полномочий органов
опеки и попечительства в отно-
шении несовершеннолетних

904 0113 9900093160 000 35 451 100,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

904 0113 9900093160 100 32 456 700,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

904 0113 9900093160 200 2 994 400,00

Социальная политика 904 1000 0000000000 000 123 183 067,13
Охрана семьи и детства 904 1004 0000000000 000 123 183 067,13
Непрограммные направления дея-
тельности 904 1004 9900000000 000 123 183 067,13

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Примор-
ского края на реализацию госу-
дарственного полномочия по
назначению и предоставлению
выплаты единовременного посо-
бия при передаче ребенка на вос-
питание в семью

904 1004 9900052600 000 4 735 606,62

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 904 1004 9900052600 300 4 735 606,62



20

1 2 3 4 5 6
Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Примор-
ского края на реализацию госу-
дарственных полномочий по со-
циальной поддержке детей,
оставшихся без попечения роди-
телей, и лиц, принявших на вос-
питание в семью детей, остав-
шихся без попечения родителей

904 1004 9900093050 000 118 447 460,51

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

904 1004 9900093050 200 2 100 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 904 1004 9900093050 300 116 347 460,51

Владивостокская городская му-
ниципальная избирательная ко-
миссия

906 0000 0000000000 000 9 563 302,21

Общегосударственные вопросы 906 0100 0000000000 000 9 563 302,21
Обеспечение проведения выборов
и референдумов 906 0107 0000000000 000 9 563 302,21

Непрограммные направления дея-
тельности 906 0107 9900000000 000 9 563 302,21

Члены избирательной комиссии
муниципального образования 906 0107 9900011060 000 5 037 006,06

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

906 0107 9900011060 100 5 037 006,06

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 906 0107 9900011070 000 3 992 471,15

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

906 0107 9900011070 100 3 450 916,15

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

906 0107 9900011070 200 533 995,00

Иные бюджетные ассигнования 906 0107 9900011070 800 7 560,00
Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

906 0107 9900012040 000 533 825,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 906 0107 9900012040 200 533 825,00



21

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
управление общественной без-
опасности и взаимодействия с ор-
ганами власти администрации го-
рода Владивостока

915 0000 0000000000 000 159 696 140,79

Общегосударственные вопросы 915 0100 0000000000 000 6 349 904,60
Судебная система 915 0105 0000000000 000 1 052 389,60
Непрограммные направления дея-
тельности 915 0105 9900000000 000 1 052 389,60

Субвенции на осуществление
полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

915 0105 9900051200 000 1 052 389,60

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

915 0105 9900051200 200 1 052 389,60

Другие общегосударственные во-
просы 915 0113 0000000000 000 5 297 515,00

Муниципальная программа
"Профилактика правонарушений
на территории Владивостокского
городского округа" на 2019 - 2023
годы

915 0113 2600000000 000 97 600,00

Отдельное мероприятие "Изго-
товление полиграфической про-
дукции с информацией по вопро-
сам профилактики наркомании"

915 0113 2600300000 000 97 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

915 0113 2600300000 200 97 600,00

Непрограммные направления дея-
тельности 915 0113 9900000000 000 5 199 915,00

Единая субвенция местным бюд-
жетам из краевого бюджета 915 0113 9900093000 000 5 199 915,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0113 9900093000 100 5 199 915,00

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 915 0300 0000000000 000 152 558 836,19

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

915 0309 0000000000 000 152 558 836,19

Непрограммные направления дея- 915 0309 9900000000 000 152 558 836,19



22

1 2 3 4 5 6
тельности
Расходы на содержание органов
местного самоуправления 915 0309 9900011070 000 21 284 538,61

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0309 9900011070 100 21 014 940,11

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

915 0309 9900011070 200 269 598,50

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям Владивостокского город-
ского округа, за исключением
учреждений благоустройства

915 0309 9900070590 000 131 274 297,58

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0309 9900070590 100 118 600 746,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

915 0309 9900070590 200 11 867 973,71

Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9900070590 800 805 577,87
Образование 915 0700 0000000000 000 787 400,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

915 0705 0000000000 000 787 400,00

Непрограммные направления дея-
тельности 915 0705 9900000000 000 787 400,00

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учрежде-
ниям Владивостокского город-
ского округа, за исключением
учреждений благоустройства

915 0705 9900070590 000 787 400,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

915 0705 9900070590 200 787 400,00

управление физической культуры
и спорта администрации города
Владивостока

950 0000 0000000000 000 354 615 189,92



23

1 2 3 4 5 6
Физическая культура и спорт 950 1100 0000000000 000 354 615 189,92
Массовый спорт 950 1102 0000000000 000 345 695 173,00
Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и
спорта в городе Владивостоке" на
2014-2023 годы

950 1102 0900000000 000 345 695 173,00

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение доступа к открытым спор-
тивным объектам для свободного
пользования"

950 1102 0900300000 000 45 302 430,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 0900300000 600 45 302 430,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация и обеспечение подготовки
спортивного резерва"

950 1102 0900400000 000 276 076 953,10

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 0900400000 600 276 076 953,10

Отдельное мероприятие "Предо-
ставление субсидий муниципаль-
ным учреждениям города Влади-
востока на иные цели, не связан-
ные с возмещением нормативных
затрат при оказании муниципаль-
ных услуг (выполнении работ) в
соответствии с муниципальным
заданием"

950 1102 0900600000 000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 0900600000 600 2 000 000,00

Федеральный проект "Спорт -
норма жизни" 950 1102 090P500000 000 22 315 789,90

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

950 1102 090P500000 400 21 052 632,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 090P500000 600 1 263 157,90

Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 950 1105 0000000000 000 8 920 016,92

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и
спорта в городе Владивостоке" на
2014-2023 годы

950 1105 0900000000 000 8 920 016,92

Отдельное мероприятие "Руко- 950 1105 0900100000 000 8 920 016,92



24

1 2 3 4 5 6
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

950 1105 0900100000 100 8 620 016,92

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

950 1105 0900100000 200 300 000,00

Управление финансов админи-
страции города Владивостока 952 0000 0000000000 000 307 209 151,69

Общегосударственные вопросы 952 0100 0000000000 000 161 994 704,69
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации,
высших исполнительных органов
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

952 0104 0000000000 000 3 839 006,62

Непрограммные направления дея-
тельности 952 0104 9900000000 000 3 839 006,62

Финансовый резерв администра-
ции города Владивостока 952 0104 9900012080 000 3 839 006,62

Иные бюджетные ассигнования 952 0104 9900012080 800 3 839 006,62
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного)
надзора

952 0106 0000000000 000 147 540 799,65

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами Владивостокского го-
родского округа" на 2014 - 2025
годы

952 0106 1700000000 000 147 540 799,65

Отдельное мероприятие "Органи-
зация бюджетного процесса в го-
роде Владивостоке"

952 0106 1700200000 000 147 540 799,65

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

952 0106 1700200000 100 109 914 612,65



25

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

952 0106 1700200000 200 37 581 187,00

Иные бюджетные ассигнования 952 0106 1700200000 800 45 000,00
Другие общегосударственные во-
просы 952 0113 0000000000 000 10 614 898,42

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами Владивостокского го-
родского округа" на 2014 - 2025
годы

952 0113 1700000000 000 10 614 898,42

Отдельное мероприятие "Органи-
зация бюджетного процесса в го-
роде Владивостоке"

952 0113 1700200000 000 10 614 898,42

Иные бюджетные ассигнования 952 0113 1700200000 800 10 614 898,42
Образование 952 0700 0000000000 000 32 600,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

952 0705 0000000000 000 32 600,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

952 0705 1800000000 000 32 600,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

952 0705 1800200000 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

952 0705 1800200000 200 32 600,00

Социальная политика 952 1000 0000000000 000 1 440,00
Охрана семьи и детства 952 1004 0000000000 000 1 440,00
Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами Владивостокского го-
родского округа" на 2014 - 2025
годы

952 1004 1700000000 000 1 440,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация бюджетного процесса в го-
роде Владивостоке"

952 1004 1700200000 000 1 440,00



26

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

952 1004 1700200000 100 1 440,00

Обслуживание государственного
и муниципального долга 952 1300 0000000000 000 145 180 407,00

Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга

952 1301 0000000000 000 145 180 407,00

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами Владивостокского го-
родского округа" на 2014 - 2025
годы

952 1301 1700000000 000 145 180 407,00

Отдельное мероприятие "Обслу-
живание муниципального долга
Владивостокского городского
округа"

952 1301 1700300000 000 145 180 407,00

Обслуживание государственного
(муниципального) долга 952 1301 1700300000 700 145 180 407,00

управление культуры админи-
страции города Владивостока 956 0000 0000000000 000 565 461 396,11

Образование 956 0700 0000000000 000 341 167 554,50
Дополнительное образование де-
тей 956 0703 0000000000 000 341 072 504,50

Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

956 0703 2300000000 000 341 072 504,50

Отдельное мероприятие "Реали-
зация дополнительных общеобра-
зовательных предпрофессиональ-
ных программ в области искус-
ств"

956 0703 2300200000 000 310 683 338,51

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0703 2300200000 600 310 683 338,51

Федеральный проект "Культурная
среда" 956 0703 230A100000 000 30 389 165,99

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0703 230A100000 600 30 389 165,99

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

956 0705 0000000000 000 95 050,00

Муниципальная программа "Про- 956 0705 1800000000 000 40 550,00



27

1 2 3 4 5 6
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы
Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"

956 0705 1800100000 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0705 1800100000 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

956 0705 1800200000 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0705 1800200000 200 32 600,00

Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

956 0705 2300000000 000 54 500,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

956 0705 2300100000 000 54 500,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0705 2300100000 200 54 500,00



28

1 2 3 4 5 6
Культура, кинематография 956 0800 0000000000 000 220 272 825,21
Культура 956 0801 0000000000 000 188 756 560,38
Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

956 0801 2300000000 000 187 756 560,38

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

956 0801 2300100000 000 7 290 873,95

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

956 0801 2300100000 100 6 063 540,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0801 2300100000 200 1 131 240,95

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 2300100000 800 96 093,00
Отдельное мероприятие "Органи-
зация культурно-досуговых ме-
роприятий"

956 0801 2300300000 000 13 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0801 2300300000 200 13 110 000,00

Отдельное мероприятие "Назна-
чение и вручение стипендий го-
рода Владивостока одаренным
детям, обучающимся в детских
школах искусств Владивосток-
ского городского округа, и дет-
ским творческим коллективам
детских школ искусств Владиво-
стокского городского округа по
итогам учебного года"

956 0801 2300400000 000 525 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 956 0801 2300400000 300 525 000,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного твор-
чества"

956 0801 2300500000 000 14 866 640,32

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 2300500000 600 14 866 640,32



29

1 2 3 4 5 6
Отдельное мероприятие "Органи-
зация выставочной деятельности" 956 0801 2300600000 000 8 119 431,14

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 2300600000 600 8 119 431,14

Отдельное мероприятие "Библио-
течное, библиографическое и ин-
формационное обслуживание
пользователей библиотек"

956 0801 2300700000 000 133 629 792,20

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 2300700000 600 133 629 792,20

Федеральный проект "Культурная
среда" 956 0801 230A100000 000 10 214 822,77

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 230A100000 600 10 214 822,77

Муниципальная программа "До-
ступная среда" на 2021-2025 годы 956 0801 4000000000 000 1 000 000,00

Подпрограмма "Повышение до-
ступности объектов социальной
инфраструктуры для инвалидов и
других маломобильных групп
населения" на 2021 - 2025 годы

956 0801 4010000000 000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспе-
чение беспрепятственного досту-
па инвалидов к приоритетным
объектам социальной инфра-
структуры в приоритетных сфе-
рах жизнедеятельности инвали-
дов во Владивостокском город-
ском округе"

956 0801 4010200000 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 4010200000 600 1 000 000,00

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 956 0804 0000000000 000 31 516 264,83

Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

956 0804 2300000000 000 31 516 264,83

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского

956 0804 2300100000 000 26 031 158,83



30

1 2 3 4 5 6
округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

956 0804 2300100000 100 24 507 446,20

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0804 2300100000 200 1 523 712,63

Подпрограмма "Сохранение, ис-
пользование и популяризация
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
в городе Владивостоке" на 2019 -
2024 годы

956 0804 2310000000 000 5 485 106,00

Основное мероприятие "Обеспе-
чение сохранности и популяриза-
ция историко-культурного насле-
дия"

956 0804 2310900000 000 5 485 106,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

956 0804 2310900000 200 5 485 106,00

Социальная политика 956 1000 0000000000 000 4 021 016,40
Социальное обеспечение населе-
ния 956 1003 0000000000 000 4 020 000,00

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

956 1003 3700000000 000 4 020 000,00

Подпрограмма "Развитие и под-
держка педагогических кадров"
на 2020-2024 годы

956 1003 3740000000 000 4 020 000,00

Федеральный проект "Учитель
будущего" 956 1003 374E500000 000 4 020 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 1003 374E500000 600 4 020 000,00

Охрана семьи и детства 956 1004 0000000000 000 1 016,40
Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

956 1004 2300000000 000 1 016,40

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

956 1004 2300100000 000 1 016,40



31

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

956 1004 2300100000 100 1 016,40

управление дорог и благоустрой-
ства администрации города Вла-
дивостока

960 0000 0000000000 000 2 533 901 800,15

Общегосударственные вопросы 960 0100 0000000000 000 505 608,85
Другие общегосударственные во-
просы 960 0113 0000000000 000 505 608,85

Непрограммные направления дея-
тельности 960 0113 9900000000 000 505 608,85

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

960 0113 9900012040 000 505 608,85

Иные бюджетные ассигнования 960 0113 9900012040 800 505 608,85
Национальная экономика 960 0400 0000000000 000 1 920 300 665,81
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 960 0405 0000000000 000 9 259 965,94

Непрограммные направления дея-
тельности 960 0405 9900000000 000 9 259 965,94

Субвенции на организацию про-
ведения мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болез-
ней животных, их лечению, отло-
ву и содержанию безнадзорных
животных, защите населения от
болезней, общих для человека и
животных

960 0405 9900093040 000 9 259 965,94

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0405 9900093040 200 9 259 965,94

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 960 0409 0000000000 000 1 911 040 699,87

Муниципальная программа "Здо-
ровый город" на 2014-2024 годы 960 0409 0100000000 000 7 078 523,93

Подпрограмма "Создание усло-
вий для оказания медицинской
помощи на территории Владиво-
стокского городского округа" на
2014-2024 годы

960 0409 0120000000 000 7 078 523,93

Основное мероприятие "Ремонт
подъездных дорог к медицинским
организациям"

960 0409 0120300000 000 7 078 523,93

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 960 0409 0120300000 200 7 078 523,93



32

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

960 0409 1000000000 000 1 895 545 165,94

Подпрограмма "Развитие и со-
держание улично-дорожной сети
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

960 0409 1010000000 000 1 796 112 887,29

Основное мероприятие "Проекти-
рование строительства и рекон-
струкция автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Владивостокского го-
родского округа и сооружений на
них"

960 0409 1010200000 000 64 026 785,07

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

960 0409 1010200000 400 64 026 785,07

Основное мероприятие "Содер-
жание, ремонт автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения Владивостокского
городского округа и сооружений
на них"

960 0409 1010300000 000 1 432 086 102,22

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0409 1010300000 200 841 394 046,47

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 1010300000 600 590 692 055,75

Федеральный проект "Дорожная
сеть" 960 0409 101R100000 000 300 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0409 101R100000 200 300 000 000,00

Подпрограмма "Повышение без-
опасности дорожного движения
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

960 0409 1020000000 000 45 232 278,65

Основное мероприятие "Обеспе-
чение безопасности дорожного
движения на территории Влади-
востокского городского округа"

960 0409 1020600000 000 45 232 278,65

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0409 1020600000 200 430 000,00



33

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 1020600000 600 44 802 278,65

Подпрограмма "Восстановление
системы ливневой канализации
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

960 0409 1050000000 000 54 200 000,00

Основное мероприятие "Рекон-
струкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание системы
ливневой канализации на терри-
тории Владивостокского город-
ского округа"

960 0409 1050900000 000 54 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0409 1050900000 200 1 241 469,86

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

960 0409 1050900000 400 9 893 069,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 1050900000 600 43 065 461,14

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

960 0409 2900000000 000 8 417 010,00

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение земельных участков,
предоставленных на бесплатной
основе гражданам, имеющим трех
и более детей, инженерной ин-
фраструктурой"

960 0409 2900400000 000 8 417 010,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

960 0409 2900400000 400 8 417 010,00

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 960 0500 0000000000 000 612 854 975,49

Благоустройство 960 0503 0000000000 000 510 351 482,79
Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

960 0503 1000000000 000 509 751 482,79

Подпрограмма "Сохранение и
развитие зеленых насаждений
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

960 0503 1030000000 000 65 513 969,42



34

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Озелене-
ние территории Владивостокско-
го городского округа"

960 0503 1030700000 000 65 513 969,42

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

960 0503 1030700000 100 4 503 275,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0503 1030700000 200 39 995 685,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0503 1030700000 600 21 015 009,42

Подпрограмма "Благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

960 0503 1040000000 000 415 471 342,66

Основное мероприятие "Меро-
приятия по благоустройству тер-
ритории Владивостокского го-
родского округа"

960 0503 1040800000 000 415 471 342,66

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0503 1040800000 200 402 731 161,13

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0503 1040800000 600 12 740 181,53

Подпрограмма "Восстановление
системы ливневой канализации
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

960 0503 1050000000 000 28 766 170,71

Основное мероприятие "Рекон-
струкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание системы
ливневой канализации на терри-
тории Владивостокского город-
ского округа"

960 0503 1050900000 000 28 766 170,71

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0503 1050900000 200 7 336 770,71

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

960 0503 1050900000 400 21 429 400,00

Муниципальная программа "Раз-
витие территориального обще- 960 0503 2400000000 000 600 000,00



35

1 2 3 4 5 6
ственного самоуправления на
территории Владивостокского
городского округа" на 2018 - 2022
годы
Отдельное мероприятие "Оказа-
ние финансовой поддержки тер-
риториальным общественным са-
моуправлениям города Владиво-
стока"

960 0503 2400200000 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0503 2400200000 600 600 000,00

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 960 0505 0000000000 000 102 503 492,70

Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

960 0505 1000000000 000 102 503 492,70

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

960 0505 1000100000 000 102 503 492,70

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

960 0505 1000100000 100 98 694 699,24

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0505 1000100000 200 3 703 793,46

Иные бюджетные ассигнования 960 0505 1000100000 800 105 000,00
Образование 960 0700 0000000000 000 240 550,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

960 0705 0000000000 000 240 550,00

Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

960 0705 1000000000 000 200 000,00

Отдельное мероприятие "Руко- 960 0705 1000100000 000 200 000,00



36

1 2 3 4 5 6
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0705 1000100000 200 200 000,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

960 0705 1800000000 000 40 550,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"

960 0705 1800100000 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0705 1800100000 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

960 0705 1800200000 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

960 0705 1800200000 200 32 600,00

управление содержания жилищ-
ного фонда администрации горо-
да Владивостока

961 0000 0000000000 000 724 897 748,43



37

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 961 0100 0000000000 000 50 000,00
Другие общегосударственные во-
просы 961 0113 0000000000 000 50 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 961 0113 9900000000 000 50 000,00

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

961 0113 9900012040 000 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 961 0113 9900012040 800 50 000,00
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 961 0500 0000000000 000 724 605 982,43

Жилищное хозяйство 961 0501 0000000000 000 456 494 803,99
Муниципальная программа "Жи-
лищный фонд  Владивостокского
городского округа"  на 2019-2028
годы

961 0501 3000000000 000 436 494 803,99

Отдельное мероприятие "Прове-
дение капитального ремонта мно-
гоквартирных домов города Вла-
дивостока"

961 0501 3000200000 000 341 994 803,99

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0501 3000200000 200 341 994 803,99

Отдельное мероприятие "Рекон-
струкция, капитальный и текущий
ремонт жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда
Владивостокского городского
округа"

961 0501 3000300000 000 11 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0501 3000300000 200 11 500 000,00

Отдельное мероприятие "Реали-
зация полномочий собственника
жилых помещений по содержа-
нию общего имущества в много-
квартирных домах Владивосток-
ского городского округа"

961 0501 3000400000 000 53 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0501 3000400000 200 53 000 000,00

Отдельное мероприятие "Капи-
тальный ремонт придомовых туа-
летов, входящих в состав общего
имущества неканализированных
многоквартирных домов, нахо-
дящихся в муниципальной соб-
ственности либо находившихся в
муниципальной собственности до

961 0501 3000800000 000 30 000 000,00



38

1 2 3 4 5 6
01.03.2005"
Иные бюджетные ассигнования 961 0501 3000800000 800 30 000 000,00
Муниципальная программа "До-
ступная среда" на 2021-2025 годы 961 0501 4000000000 000 7 000 000,00

Подпрограмма "Повышение до-
ступности объектов социальной
инфраструктуры для инвалидов и
других маломобильных групп
населения" на 2021 - 2025 годы

961 0501 4010000000 000 7 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспе-
чение беспрепятственного досту-
па инвалидов к приоритетным
объектам социальной инфра-
структуры в приоритетных сфе-
рах жизнедеятельности инвали-
дов во Владивостокском город-
ском округе"

961 0501 4010200000 000 7 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0501 4010200000 200 7 000 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 961 0501 9900000000 000 13 000 000,00

Прочие мероприятия в области
жилищного хозяйства 961 0501 9900023200 000 13 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0501 9900023200 200 13 000 000,00

Благоустройство 961 0503 0000000000 000 158 050 864,35
Муниципальная программа
"Формирование современной го-
родской среды на территории
Владивостокского городского
округа" на 2018-2024 годы

961 0503 2100000000 000 156 850 864,35

Отдельное мероприятие "Благо-
устройство территорий, детских и
спортивных площадок на терри-
тории Владивостокского город-
ского округа"

961 0503 2100400000 000 150 949 377,43

Иные бюджетные ассигнования 961 0503 2100400000 800 150 949 377,43
Федеральный проект "Формиро-
вание комфортной городской
среды"

961 0503 210F200000 000 5 901 486,92

Иные бюджетные ассигнования 961 0503 210F200000 800 5 901 486,92
Муниципальная программа "Раз-
витие территориального обще-
ственного самоуправления на
территории Владивостокского
городского округа" на 2018 - 2022
годы

961 0503 2400000000 000 1 200 000,00

Отдельное мероприятие "Оказа- 961 0503 2400200000 000 1 200 000,00



39

1 2 3 4 5 6
ние финансовой поддержки тер-
риториальным общественным са-
моуправлениям города Владиво-
стока"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

961 0503 2400200000 600 1 200 000,00

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 961 0505 0000000000 000 110 060 314,09

Муниципальная программа "Жи-
лищный фонд  Владивостокского
городского округа"  на 2019-2028
годы

961 0505 3000000000 000 110 060 314,09

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

961 0505 3000100000 000 110 060 314,09

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

961 0505 3000100000 100 99 346 346,53

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0505 3000100000 200 10 295 387,15

Иные бюджетные ассигнования 961 0505 3000100000 800 418 580,41
Образование 961 0700 0000000000 000 237 446,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

961 0705 0000000000 000 237 446,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

961 0705 1800000000 000 40 550,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на

961 0705 1800100000 000 7 950,00



40

1 2 3 4 5 6
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0705 1800100000 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

961 0705 1800200000 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0705 1800200000 200 32 600,00

Муниципальная программа "Жи-
лищный фонд  Владивостокского
городского округа"  на 2019-2028
годы

961 0705 3000000000 000 196 896,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

961 0705 3000100000 000 196 896,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

961 0705 3000100000 200 196 896,00

Социальная политика 961 1000 0000000000 000 4 320,00
Охрана семьи и детства 961 1004 0000000000 000 4 320,00
Муниципальная программа "Жи-
лищный фонд  Владивостокского
городского округа"  на 2019-2028
годы

961 1004 3000000000 000 4 320,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского

961 1004 3000100000 000 4 320,00



41

1 2 3 4 5 6
округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

961 1004 3000100000 100 4 320,00

управление транспорта админи-
страции города Владивостока 963 0000 0000000000 000 826 431 679,40

Общегосударственные вопросы 963 0100 0000000000 000 4 010 932,75
Другие общегосударственные во-
просы 963 0113 0000000000 000 4 010 932,75

Непрограммные направления дея-
тельности 963 0113 9900000000 000 4 010 932,75

Реализация государственных и
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением

963 0113 9900012040 000 4 010 932,75

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

963 0113 9900012040 200 4 010 932,75

Национальная экономика 963 0400 0000000000 000 822 420 386,65
Транспорт 963 0408 0000000000 000 822 420 386,65
Муниципальная программа "Со-
здание условий для предоставле-
ния транспортных услуг населе-
нию и организация транспортного
обслуживания населения" на
2014-2025 годы

963 0408 1200000000 000 822 416 849,88

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

963 0408 1200100000 000 51 217 196,84

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

963 0408 1200100000 100 18 935 975,52

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

963 0408 1200100000 200 52 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

963 0408 1200100000 600 32 229 221,32



42

1 2 3 4 5 6
низациям
Отдельное мероприятие "Предо-
ставление субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, осу-
ществляющим перевозки и (или)
организующим перевозки пасса-
жиров и багажа на территории
Владивостокского городского
округа"

963 0408 1200200000 000 96 849 000,00

Иные бюджетные ассигнования 963 0408 1200200000 800 96 849 000,00
Отдельное мероприятие "Выпол-
нение работ, связанных с осу-
ществлением регулярных перево-
зок пассажиров и багажа по регу-
лируемым тарифам"

963 0408 1200400000 000 674 350 653,04

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

963 0408 1200400000 200 674 350 653,04

Непрограммные направления дея-
тельности 963 0408 9900000000 000 3 536,77

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Примор-
ского края на осуществление от-
дельных государственных полно-
мочий по организации транспорт-
ного обслуживания населения
внеуличным транспортом

963 0408 9900093170 000 3 536,77

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

963 0408 9900093170 200 3 536,77

Социальная политика 963 1000 0000000000 000 360,00
Охрана семьи и детства 963 1004 0000000000 000 360,00
Муниципальная программа "Со-
здание условий для предоставле-
ния транспортных услуг населе-
нию и организация транспортного
обслуживания населения" на
2014-2025 годы

963 1004 1200000000 000 360,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

963 1004 1200100000 000 360,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 963 1004 1200100000 100 360,00



43

1 2 3 4 5 6
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
управление туризма, инвестиций
и городской среды администра-
ции города Владивостока

965 0000 0000000000 000 349 744 724,55

Общегосударственные вопросы 965 0100 0000000000 000 14 518 532,99
Другие общегосударственные во-
просы 965 0113 0000000000 000 14 518 532,99

Непрограммные направления дея-
тельности 965 0113 9900000000 000 14 518 532,99

Расходы на содержание органов
местного самоуправления 965 0113 9900011070 000 14 518 532,99

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

965 0113 9900011070 100 14 045 668,73

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

965 0113 9900011070 200 472 864,26

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 965 0500 0000000000 000 311 714 669,56

Благоустройство 965 0503 0000000000 000 311 714 669,56
Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

965 0503 1000000000 000 15 949 039,92

Подпрограмма "Благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

965 0503 1040000000 000 15 949 039,92

Основное мероприятие "Меро-
приятия по благоустройству тер-
ритории Владивостокского го-
родского округа"

965 0503 1040800000 000 15 949 039,92

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0503 1040800000 600 15 949 039,92

Муниципальная программа
"Формирование современной го-
родской среды на территории
Владивостокского городского

965 0503 2100000000 000 275 464 109,64



44

1 2 3 4 5 6
округа" на 2018-2024 годы
Отдельное мероприятие "Благо-
устройство территорий общего
пользования Владивостокского
городского округа"

965 0503 2100200000 000 24 984 713,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0503 2100200000 600 24 984 713,00

Отдельное мероприятие "Благо-
устройство территорий, детских и
спортивных площадок на терри-
тории Владивостокского город-
ского округа"

965 0503 2100400000 000 52 631 578,95

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0503 2100400000 600 52 631 578,95

Федеральный проект "Формиро-
вание комфортной городской
среды"

965 0503 210F200000 000 197 847 817,69

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0503 210F200000 600 197 847 817,69

Муниципальная программа "Раз-
витие территориального обще-
ственного самоуправления на
территории Владивостокского
городского округа" на 2018 - 2022
годы

965 0503 2400000000 000 20 301 520,00

Отдельное мероприятие "Реали-
зация мероприятий, имеющих
приоритетное значение для жите-
лей Владивостокского городского
округа"

965 0503 2400400000 000 20 301 520,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0503 2400400000 600 20 301 520,00

Культура, кинематография 965 0800 0000000000 000 23 511 522,00
Культура 965 0801 0000000000 000 23 511 522,00
Муниципальная программа
"Культура Владивостока" на 2019
- 2024 годы

965 0801 2300000000 000 23 511 522,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений

965 0801 2300100000 000 2 900 000,00



45

1 2 3 4 5 6
Владивостокского городского
округа"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0801 2300100000 600 2 900 000,00

Отдельное мероприятие "Управ-
ление общественными простран-
ствами города Владивостока"

965 0801 2301000000 000 20 611 522,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0801 2301000000 600 20 611 522,00

Управление муниципальной соб-
ственности г.Владивостока 966 0000 0000000000 000 316 658 965,62

Общегосударственные вопросы 966 0100 0000000000 000 316 490 921,62
Другие общегосударственные во-
просы 966 0113 0000000000 000 316 490 921,62

Муниципальная программа
"Управление муниципальным
имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы

966 0113 2800000000 000 316 360 662,96

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

966 0113 2800100000 000 314 159 162,96

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

966 0113 2800100000 100 263 398 868,51

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0113 2800100000 200 32 430 880,79

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 2800100000 800 18 329 413,66
Отдельное мероприятие "Вовле-
чение муниципального имуще-
ства города Владивостока в эко-
номический оборот"

966 0113 2800200000 000 2 201 500,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0113 2800200000 200 2 201 500,00

Непрограммные направления дея-
тельности 966 0113 9900000000 000 130 258,66

Реализация государственных и 966 0113 9900012040 000 130 258,66



46

1 2 3 4 5 6
муниципальных функций, связан-
ных с общегосударственным
управлением
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0113 9900012040 200 130 258,66

Образование 966 0700 0000000000 000 164 850,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

966 0705 0000000000 000 164 850,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

966 0705 1800000000 000 40 550,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"

966 0705 1800100000 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0705 1800100000 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

966 0705 1800200000 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0705 1800200000 200 32 600,00

Муниципальная программа
"Управление муниципальным 966 0705 2800000000 000 124 300,00



47

1 2 3 4 5 6
имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы
Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

966 0705 2800100000 000 124 300,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

966 0705 2800100000 200 124 300,00

Социальная политика 966 1000 0000000000 000 3 194,00
Охрана семьи и детства 966 1004 0000000000 000 3 194,00
Муниципальная программа
"Управление муниципальным
имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы

966 1004 2800000000 000 3 194,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

966 1004 2800100000 000 3 194,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

966 1004 2800100000 100 3 194,00

управление архитектуры и строи-
тельства объектов Владивосток-
ского городского округа админи-
страции города Владивостока

968 0000 0000000000 000 2 330 259 813,14

Общегосударственные вопросы 968 0100 0000000000 000 95 174 566,53
Другие общегосударственные во-
просы 968 0113 0000000000 000 95 174 566,53

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 0113 2900000000 000 95 174 566,53

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

968 0113 2900100000 000 95 174 566,53



48

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

968 0113 2900100000 100 76 689 526,18

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0113 2900100000 200 13 154 999,69

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 968 0113 2900100000 300 122 000,00

Иные бюджетные ассигнования 968 0113 2900100000 800 5 208 040,66
Национальная экономика 968 0400 0000000000 000 177 982 672,47
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 968 0409 0000000000 000 176 259 797,93

Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

968 0409 1000000000 000 176 259 797,93

Подпрограмма "Развитие и со-
держание улично-дорожной сети
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

968 0409 1010000000 000 176 259 797,93

Основное мероприятие "Проекти-
рование строительства и рекон-
струкция автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Владивостокского го-
родского округа и сооружений на
них"

968 0409 1010200000 000 176 259 797,93

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0409 1010200000 400 176 259 797,93

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 968 0412 0000000000 000 1 722 874,54

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 0412 2900000000 000 1 722 874,54

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение развития архитектурной и
землеустроительной деятельности
на территории Владивостокского
городского округа"

968 0412 2900200000 000 1 706 874,54

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0412 2900200000 200 1 706 874,54



49

1 2 3 4 5 6
Отдельное мероприятие "Проек-
тирование, реконструкция, капи-
тальный ремонт объектов муни-
ципальной собственности Влади-
востокского городского округа"

968 0412 2900500000 000 16 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0412 2900500000 400 16 000,00

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 968 0500 0000000000 000 276 657 970,58

Жилищное хозяйство 968 0501 0000000000 000 245 487 771,75
Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 0501 2900000000 000 245 487 771,75

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение реализации комплекса ме-
роприятий, направленных на
улучшение жилищных условий
граждан города Владивостока"

968 0501 2900300000 000 3 704 695,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0501 2900300000 400 3 704 695,00

Подпрограмма "Переселение
граждан из аварийного жилищно-
го фонда Владивостокского го-
родского округа" на 2019 - 2025
годы

968 0501 2920000000 000 241 783 076,75

Федеральный проект "Обеспече-
ние устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жи-
лищного фонда"

968 0501 292F300000 000 241 783 076,75

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0501 292F300000 400 241 783 076,75

Коммунальное хозяйство 968 0502 0000000000 000 2 193 786,55
Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

968 0502 1300000000 000 563 278,59

Подпрограмма "Создание и раз-
витие системы газоснабжения во
Владивостокском городском
округе" на 2014-2023 годы

968 0502 1310000000 000 563 278,59

Основное мероприятие "Меро-
приятия по созданию и развитию
объектов газоснабжения"

968 0502 1310200000 000 563 278,59

Капитальные вложения в объекты 968 0502 1310200000 400 563 278,59



50

1 2 3 4 5 6
государственной (муниципаль-
ной) собственности
Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 0502 2900000000 000 1 630 507,96

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение земельных участков,
предоставленных на бесплатной
основе гражданам, имеющим трех
и более детей, инженерной ин-
фраструктурой"

968 0502 2900400000 000 1 630 507,96

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0502 2900400000 400 1 630 507,96

Благоустройство 968 0503 0000000000 000 28 976 412,28
Муниципальная программа "Раз-
витие, содержание улично-
дорожной сети и благоустройство
территории Владивостокского
городского округа" на 2014-2024
годы

968 0503 1000000000 000 28 976 412,28

Подпрограмма "Сохранение и
развитие зеленых насаждений
Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

968 0503 1030000000 000 28 976 412,28

Основное мероприятие "Озелене-
ние территории Владивостокско-
го городского округа"

968 0503 1030700000 000 28 976 412,28

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0503 1030700000 200 23 752 662,28

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0503 1030700000 400 5 223 750,00

Образование 968 0700 0000000000 000 1 766 204 623,56
Дошкольное образование 968 0701 0000000000 000 1 096 942 657,26
Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

968 0701 3700000000 000 1 096 942 657,26

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования" на
2020-2024 годы

968 0701 3710000000 000 1 096 942 657,26

Основное мероприятие "Обеспе-
чение доступности дошкольного
образования в городе Владиво-
стоке"

968 0701 3710700000 000 124 426 403,06

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0701 3710700000 200 2 794 080,00



51

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0701 3710700000 400 121 632 323,06

Федеральный проект "Содействие
занятости женщин - создание
условий дошкольного образова-
ния для детей в возрасте до трех
лет"

968 0701 371P200000 000 972 516 254,20

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0701 371P200000 400 972 516 254,20

Общее образование 968 0702 0000000000 000 669 032 899,44
Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

968 0702 3700000000 000 669 032 899,44

Подпрограмма "Развитие системы
общего образования" на 2020-
2024 годы

968 0702 3720000000 000 669 032 899,44

Основное мероприятие "Обеспе-
чение доступности общего обра-
зования в городе Владивостоке"

968 0702 3721900000 000 140 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0702 3721900000 400 140 000,00

Федеральный проект "Современ-
ная школа" 968 0702 372E100000 000 668 892 899,44

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 0702 372E100000 400 668 892 899,44

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

968 0705 0000000000 000 229 066,86

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

968 0705 1800000000 000 24 250,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования муни-
ципальных служащих админи-
страции, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для за-
мещения должностей, включен-
ных в перечень, в сфере противо-
действия коррупции"

968 0705 1800100000 000 7 950,00



52

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0705 1800100000 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

968 0705 1800200000 000 16 300,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0705 1800200000 200 16 300,00

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 0705 2900000000 000 204 816,86

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

968 0705 2900100000 000 204 816,86

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 0705 2900100000 200 204 816,86

Социальная политика 968 1000 0000000000 000 5 288 640,00
Охрана семьи и детства 968 1004 0000000000 000 5 288 640,00
Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

968 1004 2900000000 000 660,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

968 1004 2900100000 000 660,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-

968 1004 2900100000 100 660,00



53

1 2 3 4 5 6
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Непрограммные направления дея-
тельности 968 1004 9900000000 000 5 287 980,00

Обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещения-
ми

968 1004 99000М0820 000 5 287 980,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 1004 99000М0820 400 5 287 980,00

Физическая культура и спорт 968 1100 0000000000 000 8 951 340,00
Массовый спорт 968 1102 0000000000 000 8 951 340,00
Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и
спорта в городе Владивостоке" на
2014-2023 годы

968 1102 0900000000 000 8 951 340,00

Отдельное мероприятие "Разви-
тие материально-технической ба-
зы муниципальных учреждений
города Владивостока для занятий
физической культурой и спортом
в городе Владивостоке"

968 1102 0900200000 000 8 951 340,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

968 1102 0900200000 200 2 616 240,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципаль-
ной) собственности

968 1102 0900200000 400 6 335 100,00

управление градостроительства
администрации города Владиво-
стока

969 0000 0000000000 000 141 971 651,77

Общегосударственные вопросы 969 0100 0000000000 000 124 900 282,77
Другие общегосударственные во-
просы 969 0113 0000000000 000 124 900 282,77

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

969 0113 2900000000 000 124 900 282,77

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

969 0113 2900100000 000 124 900 282,77



54

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

969 0113 2900100000 100 121 530 438,65

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

969 0113 2900100000 200 3 265 270,12

Иные бюджетные ассигнования 969 0113 2900100000 800 104 574,00
Национальная экономика 969 0400 0000000000 000 16 956 249,00
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 969 0412 0000000000 000 16 956 249,00

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

969 0412 2900000000 000 16 956 249,00

Отдельное мероприятие "Обеспе-
чение развития архитектурной и
землеустроительной деятельности
на территории Владивостокского
городского округа"

969 0412 2900200000 000 16 956 249,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

969 0412 2900200000 200 16 956 249,00

Образование 969 0700 0000000000 000 112 000,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

969 0705 0000000000 000 112 000,00

Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

969 0705 2900000000 000 112 000,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

969 0705 2900100000 000 112 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

969 0705 2900100000 200 112 000,00

Социальная политика 969 1000 0000000000 000 3 120,00
Охрана семьи и детства 969 1004 0000000000 000 3 120,00
Муниципальная программа "Ар-
хитектура, землеустройство, жи-
лище и строительство в городе
Владивостоке" на 2019-2025 годы

969 1004 2900000000 000 3 120,00



55

1 2 3 4 5 6
Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казённых учреждений
Владивостокского городского
округа"

969 1004 2900100000 000 3 120,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

969 1004 2900100000 100 3 120,00

Управление по работе с муници-
пальными учреждениями образо-
вания администрации города
Владивостока

975 0000 0000000000 000 8 771 103 126,49

Образование 975 0700 0000000000 000 8 594 269 693,49
Дошкольное образование 975 0701 0000000000 000 3 463 065 077,50
Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

975 0701 1300000000 000 5 558 000,00

Подпрограмма "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической
эффективности во Владивосток-
ском городском округе" на 2014-
2023 годы

975 0701 1320000000 000 5 558 000,00

Основное мероприятие "Меро-
приятия в муниципальных учре-
ждениях социальной сферы горо-
да Владивостока"

975 0701 1320300000 000 5 558 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 1320300000 600 5 558 000,00

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 0701 3700000000 000 3 456 477 077,50

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования" на
2020-2024 годы

975 0701 3710000000 000 3 307 545 810,97

Основное мероприятие "Органи-
зация образовательного процесса
в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях
города Владивостока"

975 0701 3710400000 000 2 064 153 517,00



56

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 3710400000 600 2 064 153 517,00

Основное мероприятие "Органи-
зация деятельности муниципаль-
ных дошкольных образователь-
ных учреждений города Владиво-
стока"

975 0701 3710500000 000 1 201 768 480,97

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 3710500000 600 1 201 768 480,97

Основное мероприятие "Создание
условий для внедрения федераль-
ного государственного стандарта
дошкольного образования, разра-
ботка и внедрение муниципаль-
ной системы оценки качества в
муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждениях го-
рода Владивостока"

975 0701 3710600000 000 41 623 813,00

Иные бюджетные ассигнования 975 0701 3710600000 800 41 623 813,00
Подпрограмма "Развитие и под-
держка педагогических кадров"
на 2020-2024 годы

975 0701 3740000000 000 100 000,00

Основное мероприятие "Органи-
зация и проведение мероприятий
по развитию и поддержке педаго-
гических кадров"

975 0701 3741700000 000 100 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 3741700000 600 100 000,00

Подпрограмма "Безопасность му-
ниципальных образовательных
учреждений" на 2020-2024 годы

975 0701 3750000000 000 148 831 266,53

Основное мероприятие "Органи-
зация обеспечения безопасности в
муниципальных образовательных
учреждениях города Владивосто-
ка"

975 0701 3751800000 000 148 831 266,53

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 3751800000 600 148 831 266,53

Муниципальная программа "До-
ступная среда" на 2021-2025 годы 975 0701 4000000000 000 1 030 000,00

Подпрограмма "Повышение до-
ступности объектов социальной 975 0701 4010000000 000 1 030 000,00



57

1 2 3 4 5 6
инфраструктуры для инвалидов и
других маломобильных групп
населения" на 2021 - 2025 годы
Основное мероприятие "Обеспе-
чение беспрепятственного досту-
па инвалидов к приоритетным
объектам социальной инфра-
структуры в приоритетных сфе-
рах жизнедеятельности инвали-
дов во Владивостокском город-
ском округе"

975 0701 4010200000 000 1 030 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 4010200000 600 1 030 000,00

Общее образование 975 0702 0000000000 000 4 343 814 926,60
Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и
спорта в городе Владивостоке" на
2014-2023 годы

975 0702 0900000000 000 2 000 000,00

Отдельное мероприятие "Разви-
тие материально-технической ба-
зы муниципальных учреждений
города Владивостока для занятий
физической культурой и спортом
в городе Владивостоке"

975 0702 0900200000 000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 0900200000 600 2 000 000,00

Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

975 0702 1300000000 000 4 972 000,00

Подпрограмма "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической
эффективности во Владивосток-
ском городском округе" на 2014-
2023 годы

975 0702 1320000000 000 4 972 000,00

Основное мероприятие "Меро-
приятия в муниципальных учре-
ждениях социальной сферы горо-
да Владивостока"

975 0702 1320300000 000 4 972 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 1320300000 600 4 972 000,00

Муниципальная программа "Раз- 975 0702 3700000000 000 4 336 842 926,60



58

1 2 3 4 5 6
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы
Подпрограмма "Развитие системы
общего образования" на 2020-
2024 годы

975 0702 3720000000 000 4 246 693 937,60

Основное мероприятие "Органи-
зация образовательного процесса
в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях города
Владивостока"

975 0702 3720800000 000 4 197 694 333,96

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 3720800000 600 4 197 694 333,96

Основное мероприятие "Органи-
зация деятельности муниципаль-
ных общеобразовательных учре-
ждений города Владивостока"

975 0702 3720900000 000 48 999 603,64

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 3720900000 600 48 999 603,64

Подпрограмма "Развитие системы
дополнительного образования" на
2020-2024 годы

975 0702 3730000000 000 1 280 000,00

Основное мероприятие "Органи-
зация и проведение мероприятий
различной направленности"

975 0702 3731400000 000 1 280 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 3731400000 600 1 280 000,00

Подпрограмма "Развитие и под-
держка педагогических кадров"
на 2020-2024 годы

975 0702 3740000000 000 1 217 250,00

Основное мероприятие "Органи-
зация и проведение мероприятий
по развитию и поддержке педаго-
гических кадров"

975 0702 3741700000 000 1 217 250,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 3741700000 600 1 217 250,00

Подпрограмма "Безопасность му-
ниципальных образовательных
учреждений" на 2020-2024 годы

975 0702 3750000000 000 87 651 739,00

Основное мероприятие "Органи-
зация обеспечения безопасности в
муниципальных образовательных
учреждениях города Владивосто-

975 0702 3751800000 000 87 651 739,00



59

1 2 3 4 5 6
ка"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 3751800000 600 87 651 739,00

Дополнительное образование де-
тей 975 0703 0000000000 000 408 124 280,73

Муниципальная программа
"Энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и
развитие газоснабжения во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

975 0703 1300000000 000 378 000,00

Подпрограмма "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической
эффективности во Владивосток-
ском городском округе" на 2014-
2023 годы

975 0703 1320000000 000 378 000,00

Основное мероприятие "Меро-
приятия в муниципальных учре-
ждениях социальной сферы горо-
да Владивостока"

975 0703 1320300000 000 378 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 1320300000 600 378 000,00

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 0703 3700000000 000 407 746 280,73

Подпрограмма "Развитие системы
дополнительного образования" на
2020-2024 годы

975 0703 3730000000 000 395 383 898,73

Основное мероприятие "Органи-
зация образовательного процесса
в муниципальных учреждениях
дополнительного образования де-
тей города Владивостока"

975 0703 3731200000 000 392 258 294,76

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 3731200000 600 392 258 294,76

Основное мероприятие "Органи-
зация деятельности муниципаль-
ных учреждений дополнительно-
го образования города Владиво-
стока"

975 0703 3731300000 000 2 095 603,97

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 3731300000 600 2 095 603,97



60

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Органи-
зация и проведение мероприятий
различной направленности"

975 0703 3731400000 000 1 030 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 3731400000 600 1 030 000,00

Подпрограмма "Безопасность му-
ниципальных образовательных
учреждений" на 2020-2024 годы

975 0703 3750000000 000 12 362 382,00

Основное мероприятие "Органи-
зация обеспечения безопасности в
муниципальных образовательных
учреждениях города Владивосто-
ка"

975 0703 3751800000 000 12 362 382,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 3751800000 600 12 362 382,00

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

975 0705 0000000000 000 160 800,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции во Вла-
дивостокском городском округе"
на 2018-2022 годы

975 0705 1800000000 000 16 300,00

Отдельное мероприятие "Органи-
зация дополнительного профес-
сионального образования работ-
ников контрактных служб (лиц,
планируемых к включению в со-
став контрактных служб) муни-
ципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации
по вопросам исполнения дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для муници-
пальных нужд"

975 0705 1800200000 000 16 300,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

975 0705 1800200000 200 16 300,00

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 0705 3700000000 000 144 500,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-

975 0705 3700100000 000 144 500,00



61

1 2 3 4 5 6
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

975 0705 3700100000 200 144 500,00

Молодежная политика 975 0707 0000000000 000 62 768 485,13
Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 0707 3700000000 000 62 768 485,13

Подпрограмма "Развитие системы
дополнительного образования" на
2020-2024 годы

975 0707 3730000000 000 62 768 485,13

Основное мероприятие "Органи-
зация отдыха, оздоровления и за-
нятости обучающихся муници-
пальных образовательных учре-
ждений города Владивостока в
каникулярное время"

975 0707 3731500000 000 62 768 485,13

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 0707 3731500000 300 34 136 024,15

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0707 3731500000 600 28 632 460,98

Другие вопросы в области обра-
зования 975 0709 0000000000 000 316 336 123,53

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 0709 3700000000 000 316 336 123,53

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

975 0709 3700100000 000 275 727 933,59

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

975 0709 3700100000 100 253 173 084,74

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

975 0709 3700100000 200 21 688 214,62

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 0709 3700100000 300 594 247,29

Иные бюджетные ассигнования 975 0709 3700100000 800 272 386,94



62

1 2 3 4 5 6
Отдельное мероприятие "Органи-
зация деятельности муниципаль-
ного бюджетного учреждения
"Центр психолого-
педагогической, медицинской и
социальной помощи г. Владиво-
стока"

975 0709 3700200000 000 40 236 520,54

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0709 3700200000 600 40 236 520,54

Подпрограмма "Безопасность му-
ниципальных образовательных
учреждений" на 2020-2024 годы

975 0709 3750000000 000 371 669,40

Основное мероприятие "Органи-
зация обеспечения безопасности в
муниципальных образовательных
учреждениях города Владивосто-
ка"

975 0709 3751800000 000 371 669,40

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0709 3751800000 600 371 669,40

Социальная политика 975 1000 0000000000 000 176 833 433,00
Социальное обеспечение населе-
ния 975 1003 0000000000 000 69 645 000,00

Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 1003 3700000000 000 69 645 000,00

Подпрограмма "Развитие и под-
держка педагогических кадров"
на 2020-2024 годы

975 1003 3740000000 000 69 645 000,00

Федеральный проект "Учитель
будущего" 975 1003 374E500000 000 69 645 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 1003 374E500000 600 69 645 000,00

Охрана семьи и детства 975 1004 0000000000 000 107 188 433,00
Муниципальная программа "Раз-
витие образования города Влади-
востока" на 2020-2024 годы

975 1004 3700000000 000 107 188 433,00

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

975 1004 3700100000 000 6 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 975 1004 3700100000 100 6 600,00



63

1 2 3 4 5 6
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Отдельное мероприятие "Ком-
пенсация родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих обра-
зовательную программу до-
школьного образования"

975 1004 3700300000 000 107 181 833,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 1004 3700300000 300 107 181 833,00

Управление по исполнению про-
грамм по поддержке населения
администрации города Владиво-
стока

977 0000 0000000000 000 9 473 719,09

Социальная политика 977 1000 0000000000 000 9 473 719,09
Другие вопросы в области соци-
альной политики 977 1006 0000000000 000 9 473 719,09

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций
города Владивостока и развитие
общественного партнерства" на
2021-2025 годы

977 1006 3900000000 000 9 473 719,09

Отдельное мероприятие "Руко-
водство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления, муни-
ципальных казенных учреждений
Владивостокского городского
округа"

977 1006 3900100000 000 9 473 719,09

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

977 1006 3900100000 100 9 277 125,27

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

977 1006 3900100000 200 195 607,82

Иные бюджетные ассигнования 977 1006 3900100000 800 986,00
______________________________________________________________________



Приложение 6
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от ________________ №___________

«Приложение 10
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 24.12.2020 № 180-МПА

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского
городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год

Наименование показателя

Код раз-
дела,
под-

раздела

Код целевой
статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

1 2 3 4 5
Всего расходов 19 544 164 191,34
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 2 064 076 873,42
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 0000000000 000 1 951 931,58

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 000 1 951 931,58
Глава муниципального образования 0102 9900011010 000 1 951 931,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 9900011010 100 1 951 931,58

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных об-
разований

0103 0000000000 000 117 381 908,66

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000 000 117 381 908,66
Депутаты представительного органа муници-
пального образования и помощники депутатов
представительного органа муниципального об-
разования

0103 9900011020 000 49 542 372,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 9900011020 100 49 542 372,43

Председатель представительного органа муни- 0103 9900011030 000 2 270 325,33

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3 4 5
ципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 9900011030 100 2 270 325,33

Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0103 9900011070 000 59 115 465,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 9900011070 100 47 729 044,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 9900011070 200 11 343 866,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900011070 800 42 555,00
Реализация государственных и муниципальных
функций, связанных с общегосударственным
управлением

0103 9900012040 000 953 745,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 9900012040 200 953 745,00

Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социально-
экономических и культурных процессах, про-
исходящих на территории Владивостокского
городского округа

0103 9900028300 000 5 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 9900028300 200 5 500 000,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 662 970 484,81

Муниципальная программа "Противодействие
коррупции во Владивостокском городском
округе" на 2018-2022 годы

0104 1800000000 000 115 000,00

Отдельное мероприятие "Подготовка и органи-
зация размещения публикаций информацион-
ного, пропагандистского и профилактического
характера по вопросам противодействия кор-
рупции в печатных средствах массовой ин-
формации"

0104 1800300000 000 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 1800300000 200 115 000,00

Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 000 662 855 484,81
Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0104 9900011070 000 613 981 478,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-

0104 9900011070 100 597 472 748,19



3

1 2 3 4 5
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 9900011070 200 16 308 730,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0104 9900011070 300 200 000,00

Финансовый резерв администрации города
Владивостока 0104 9900012080 000 3 839 006,62

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900012080 800 3 839 006,62
Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социально-
экономических и культурных процессах, про-
исходящих на территории Владивостокского
городского округа

0104 9900028300 000 45 035 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 9900028300 200 45 035 000,00

Судебная система 0105 0000000000 000 1 052 389,60
Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 000 1 052 389,60
Субвенции на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

0105 9900051200 000 1 052 389,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 200 1 052 389,60

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 170 381 978,06

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами Владивостокского
городского округа" на 2014 - 2025 годы

0106 1700000000 000 147 540 799,65

Отдельное мероприятие "Организация бюд-
жетного процесса в городе Владивостоке" 0106 1700200000 000 147 540 799,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 1700200000 100 109 914 612,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0106 1700200000 200 37 581 187,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 1700200000 800 45 000,00
Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 000 22 841 178,41
Председатель контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования 0106 9900011040 000 1 467 004,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 9900011040 100 1 467 004,05

Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0106 9900011070 000 20 385 113,66



4

1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 9900011070 100 20 115 198,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0106 9900011070 200 269 915,00

Реализация государственных и муниципальных
функций, связанных с общегосударственным
управлением

0106 9900012040 000 989 060,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0106 9900012040 200 951 060,70

Иные бюджетные ассигнования 0106 9900012040 800 38 000,00
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 0107 0000000000 000 9 563 302,21

Непрограммные направления деятельности 0107 9900000000 000 9 563 302,21
Члены избирательной комиссии муниципаль-
ного образования 0107 9900011060 000 5 037 006,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0107 9900011060 100 5 037 006,06

Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0107 9900011070 000 3 992 471,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0107 9900011070 100 3 450 916,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0107 9900011070 200 533 995,00

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900011070 800 7 560,00
Реализация государственных и муниципальных
функций, связанных с общегосударственным
управлением

0107 9900012040 000 533 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0107 9900012040 200 533 825,00

Резервные фонды 0111 0000000000 000 5 100 000,00
Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 000 5 100 000,00
Предупреждение возникновения чрезвычайных
ситуаций в границах (на территории) Владиво-
стокского городского округа, проведение ава-
рийно-восстановительных работ по ликвида-
ции последствий, возникших вследствие
непреодолимой силы, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций

0111 9900012030 000 2 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012030 800 2 500 000,00
Создание, хранение, использование и воспол- 0111 9900012060 000 2 600 000,00



5

1 2 3 4 5
нение резервов материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера на территории
Владивостокского городского округа
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012060 800 2 600 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 095 674 878,50
Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние, повышение энергетической эффективно-
сти и развитие газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014 - 2023 годы

0113 1300000000 000 1 900 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности во Влади-
востокском городском округе" на 2014-2023
годы

0113 1320000000 000 1 900 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по экс-
плуатации зданий, строений, сооружений, си-
стем инженерно-технического обеспечения и
разработка проектно-сметной документации"

0113 1320400000 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 1320400000 200 150 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в обла-
сти оснащения зданий, строений, сооружений
энергосберегающими системами, элементами и
ограждающими конструкциями"

0113 1320500000 000 1 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 1320500000 200 1 750 000,00

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами Владивостокского
городского округа" на 2014 - 2025 годы

0113 1700000000 000 10 614 898,42

Отдельное мероприятие "Организация бюд-
жетного процесса в городе Владивостоке" 0113 1700200000 000 10 614 898,42

Иные бюджетные ассигнования 0113 1700200000 800 10 614 898,42
Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений на территории Владивосток-
ского городского округа" на 2019 - 2023 годы

0113 2600000000 000 97 600,00

Отдельное мероприятие "Изготовление поли-
графической продукции с информацией по во-
просам профилактики наркомании"

0113 2600300000 000 97 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 2600300000 200 97 600,00

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальным имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы

0113 2800000000 000 316 360 662,96

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0113 2800100000 000 314 159 162,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен- 0113 2800100000 100 263 398 868,51



6

1 2 3 4 5
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 2800100000 200 32 430 880,79

Иные бюджетные ассигнования 0113 2800100000 800 18 329 413,66
Отдельное мероприятие "Вовлечение муници-
пального имущества города Владивостока в
экономический оборот"

0113 2800200000 000 2 201 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 2800200000 200 2 201 500,00

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0113 2900000000 000 220 074 849,30

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0113 2900100000 000 220 074 849,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 2900100000 100 198 219 964,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 2900100000 200 16 420 269,81

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0113 2900100000 300 122 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 2900100000 800 5 312 614,66
Муниципальная программа "Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Владивостокско-
го городского округа" на 2020 - 2024 годы

0113 3600000000 000 2 749 760,00

Отдельное мероприятие "Организация и про-
ведение гражданско-патриотических меропри-
ятий с участием всех возрастных групп насе-
ления Владивостокского городского округа"

0113 3600200000 000 2 749 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 3600200000 200 2 749 760,00

Муниципальная программа "Доступная среда"
на 2021-2025 годы 0113 4000000000 000 600 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности объ-
ектов социальной инфраструктуры для инва-
лидов и других маломобильных групп населе-
ния" на 2021 - 2025 годы

0113 4010000000 000 600 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к приоритет-
ным объектам социальной инфраструктуры в
приоритетных сферах жизнедеятельности ин-
валидов во Владивостокском городском окру-

0113 4010200000 000 600 000,00



7

1 2 3 4 5
ге"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 4010200000 200 600 000,00

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 000 543 277 107,82
Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0113 9900011070 000 14 518 532,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 9900011070 100 14 045 668,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900011070 200 472 864,26

Реализация государственных и муниципальных
функций, связанных с общегосударственным
управлением

0113 9900012040 000 44 395 802,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900012040 200 5 407 770,21

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0113 9900012040 300 2 191 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900012040 800 36 797 032,38
Субвенции на проведение Всероссийской пе-
реписи населения 0113 9900054690 000 9 880 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900054690 200 9 880 060,00

Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Феде-
рации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 ноября 1997 года №
143-ФЗ "Об актах гражданского состояния"
полномочий Российской Федерации по госу-
дарственной регистрации актов гражданского
состояния

0113 9900059300 000 28 584 410,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 9900059300 100 25 647 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 200 2 592 105,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900059300 800 345 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений, субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Вла-
дивостокского городского округа, за исключе-
нием учреждений благоустройства

0113 9900070590 000 387 204 889,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-

0113 9900070590 100 222 688 143,94



8

1 2 3 4 5
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070590 200 158 055 647,30

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900070590 800 6 461 098,00
Единая субвенция местным бюджетам из крае-
вого бюджета 0113 9900093000 000 17 720 502,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 9900093000 100 17 720 502,00

Субвенции на выполнение органами местного
самоуправления отдельных государственных
полномочий по государственному управлению
охраной труда

0113 9900093100 000 4 350 479,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 9900093100 100 4 350 479,00

Субвенции на регистрацию и учет граждан,
имеющих право на получение жилищных суб-
сидий в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним мест-
ностей

0113 9900093120 000 7 976,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900093120 200 7 976,40

Субвенции на реализацию государственных
полномочий органов опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних

0113 9900093160 000 35 451 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 9900093160 100 32 456 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 9900093160 200 2 994 400,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, жилыми помещениями

0113 99000М0820 000 1 163 355,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 99000М0820 100 1 163 355,60

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 0000000000 000 152 558 836,19

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха- 0309 0000000000 000 152 558 836,19



9

1 2 3 4 5
рактера, гражданская оборона
Непрограммные направления деятельности 0309 9900000000 000 152 558 836,19
Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0309 9900011070 000 21 284 538,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0309 9900011070 100 21 014 940,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0309 9900011070 200 269 598,50

Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений, субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Вла-
дивостокского городского округа, за исключе-
нием учреждений благоустройства

0309 9900070590 000 131 274 297,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0309 9900070590 100 118 600 746,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0309 9900070590 200 11 867 973,71

Иные бюджетные ассигнования 0309 9900070590 800 805 577,87
Национальная экономика 0400 0000000000 000 2 961 224 499,09
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 9 259 965,94
Непрограммные направления деятельности 0405 9900000000 000 9 259 965,94
Субвенции на организацию проведения меро-
приятий по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных, их лечению, отлову и со-
держанию безнадзорных животных, защите
населения от болезней, общих для человека и
животных

0405 9900093040 000 9 259 965,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0405 9900093040 200 9 259 965,94

Транспорт 0408 0000000000 000 822 489 859,81
Муниципальная программа "Создание условий
для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организация транспортного обслужи-
вания населения" на 2014-2025 годы

0408 1200000000 000 822 416 849,88

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0408 1200100000 000 51 217 196,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-

0408 1200100000 100 18 935 975,52



10

1 2 3 4 5
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0408 1200100000 200 52 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0408 1200100000 600 32 229 221,32

Отдельное мероприятие "Предоставление суб-
сидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим перевозки и (или) ор-
ганизующим перевозки пассажиров и багажа
на территории Владивостокского городского
округа"

0408 1200200000 000 96 849 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 1200200000 800 96 849 000,00
Отдельное мероприятие "Выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа по регулируемым
тарифам"

0408 1200400000 000 674 350 653,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0408 1200400000 200 674 350 653,04

Непрограммные направления деятельности 0408 9900000000 000 73 009,93
Субвенции, передаваемые бюджету Владиво-
стокского городского округа на реализацию
государственного полномочия по регулирова-
нию цен (тарифов) на перевозки пассажиров и
багажа морским общественным транспортом
на территории Владивостокского городского
округа

0408 9900093020 000 66 086,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0408 9900093020 200 66 086,08

Субвенции, передаваемые органам местного
самоуправления городских округов и муници-
пальных районов Приморского края на реали-
зацию государственного полномочия по уста-
новлению регулируемых тарифов на регуляр-
ные перевозки пассажиров и багажа автомо-
бильным и наземным электрическим обще-
ственным транспортом по муниципальным
маршрутам в границах муниципального обра-
зования

0408 9900093130 000 3 387,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0408 9900093130 200 3 387,08

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний Приморского края на осуществление от-
дельных государственных полномочий по ор-
ганизации транспортного обслуживания насе-
ления внеуличным транспортом

0408 9900093170 000 3 536,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0408 9900093170 200 3 536,77



11

1 2 3 4 5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 2 087 300 497,80
Муниципальная программа "Здоровый город"
на 2014-2024 годы 0409 0100000000 000 7 078 523,93

Подпрограмма "Создание условий для оказа-
ния медицинской помощи на территории Вла-
дивостокского городского округа" на 2014-
2024 годы

0409 0120000000 000 7 078 523,93

Основное мероприятие "Ремонт подъездных
дорог к медицинским организациям" 0409 0120300000 000 7 078 523,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0409 0120300000 200 7 078 523,93

Муниципальная программа "Развитие, содер-
жание улично-дорожной сети и благоустрой-
ство территории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0409 1000000000 000 2 071 804 963,87

Подпрограмма "Развитие и содержание улич-
но-дорожной сети Владивостокского городско-
го округа" на 2014-2024 годы

0409 1010000000 000 1 972 372 685,22

Основное мероприятие "Проектирование стро-
ительства и реконструкция автомобильных до-
рог общего пользования местного значения
Владивостокского городского округа и соору-
жений на них"

0409 1010200000 000 240 286 583,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 1010200000 400 240 286 583,00

Основное мероприятие "Содержание, ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Владивостокского город-
ского округа и сооружений на них"

0409 1010300000 000 1 432 086 102,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0409 1010300000 200 841 394 046,47

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0409 1010300000 600 590 692 055,75

Федеральный проект "Дорожная сеть" 0409 101R100000 000 300 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0409 101R100000 200 300 000 000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности до-
рожного движения Владивостокского город-
ского округа" на 2014-2024 годы

0409 1020000000 000 45 232 278,65

Основное мероприятие "Обеспечение безопас-
ности дорожного движения на территории
Владивостокского городского округа"

0409 1020600000 000 45 232 278,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0409 1020600000 200 430 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0409 1020600000 600 44 802 278,65

Подпрограмма "Восстановление системы лив-
невой канализации Владивостокского город- 0409 1050000000 000 54 200 000,00



12

1 2 3 4 5
ского округа" на 2014-2024 годы
Основное мероприятие "Реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание системы
ливневой канализации на территории Владиво-
стокского городского округа"

0409 1050900000 000 54 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0409 1050900000 200 1 241 469,86

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 1050900000 400 9 893 069,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0409 1050900000 600 43 065 461,14

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0409 2900000000 000 8 417 010,00

Отдельное мероприятие "Обеспечение земель-
ных участков, предоставленных на бесплатной
основе гражданам, имеющим трех и более де-
тей, инженерной инфраструктурой"

0409 2900400000 000 8 417 010,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 2900400000 400 8 417 010,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 0412 0000000000 000 42 174 175,54

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0412 2900000000 000 18 679 123,54

Отдельное мероприятие "Обеспечение разви-
тия архитектурной и землеустроительной дея-
тельности на территории Владивостокского
городского округа"

0412 2900200000 000 18 663 123,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0412 2900200000 200 18 663 123,54

Отдельное мероприятие "Проектирование, ре-
конструкция, капитальный ремонт объектов
муниципальной собственности Владивосток-
ского городского округа"

0412 2900500000 000 16 000,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0412 2900500000 400 16 000,00

Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Вла-
дивостоке" на 2020-2025 годы

0412 3800000000 000 23 495 052,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0412 3800100000 000 13 244 892,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-

0412 3800100000 100 10 146 999,97



13

1 2 3 4 5
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0412 3800100000 200 3 096 292,03

Иные бюджетные ассигнования 0412 3800100000 800 1 600,00
Отдельное мероприятие "Финансовая под-
держка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства"

0412 3800200000 000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 3800200000 800 10 000 000,00
Отдельное мероприятие "Пропаганда и попу-
ляризация предпринимательской деятельно-
сти"

0412 3800400000 000 250 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0412 3800400000 200 250 160,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2 277 414 141,95
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 701 982 575,74
Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0501 2900000000 000 245 487 771,75

Отдельное мероприятие "Обеспечение реали-
зации комплекса мероприятий, направленных
на улучшение жилищных условий граждан го-
рода Владивостока"

0501 2900300000 000 3 704 695,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0501 2900300000 400 3 704 695,00

Подпрограмма "Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда Владивостокского
городского округа" на 2019 - 2025 годы

0501 2920000000 000 241 783 076,75

Федеральный проект "Обеспечение устойчиво-
го сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда"

0501 292F300000 000 241 783 076,75

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0501 292F300000 400 241 783 076,75

Муниципальная программа "Жилищный фонд
Владивостокского городского округа"  на 2019-
2028 годы

0501 3000000000 000 436 494 803,99

Отдельное мероприятие "Проведение капи-
тального ремонта многоквартирных домов го-
рода Владивостока"

0501 3000200000 000 341 994 803,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0501 3000200000 200 341 994 803,99

Отдельное мероприятие "Реконструкция, капи-
тальный и текущий ремонт жилых помещений
муниципального жилищного фонда Владиво-
стокского городского округа"

0501 3000300000 000 11 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0501 3000300000 200 11 500 000,00

Отдельное мероприятие "Реализация полномо-
чий собственника жилых помещений по со-
держанию общего имущества в многоквартир-

0501 3000400000 000 53 000 000,00



14

1 2 3 4 5
ных домах Владивостокского городского окру-
га"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0501 3000400000 200 53 000 000,00

Отдельное мероприятие "Капитальный ремонт
придомовых туалетов, входящих в состав об-
щего имущества неканализированных много-
квартирных домов, находящихся в муници-
пальной собственности либо находившихся в
муниципальной собственности до 01.03.2005"

0501 3000800000 000 30 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 3000800000 800 30 000 000,00
Муниципальная программа "Доступная среда"
на 2021-2025 годы 0501 4000000000 000 7 000 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности объ-
ектов социальной инфраструктуры для инва-
лидов и других маломобильных групп населе-
ния" на 2021 - 2025 годы

0501 4010000000 000 7 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к приоритет-
ным объектам социальной инфраструктуры в
приоритетных сферах жизнедеятельности ин-
валидов во Владивостокском городском окру-
ге"

0501 4010200000 000 7 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0501 4010200000 200 7 000 000,00

Непрограммные направления деятельности 0501 9900000000 000 13 000 000,00
Прочие мероприятия в области жилищного хо-
зяйства 0501 9900023200 000 13 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023200 200 13 000 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 110 254 668,13
Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние, повышение энергетической эффективно-
сти и развитие газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014 - 2023 годы

0502 1300000000 000 96 795 357,37

Подпрограмма "Создание и развитие системы
газоснабжения во Владивостокском городском
округе" на 2014-2023 годы

0502 1310000000 000 563 278,59

Основное мероприятие "Мероприятия по со-
зданию и развитию объектов газоснабжения" 0502 1310200000 000 563 278,59

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1310200000 400 563 278,59

Подпрограмма "Строительство, реконструкция
и модернизация объектов коммунального
назначения"

0502 1330000000 000 96 232 078,78

Основное мероприятие "Мероприятия в обла-
сти коммунального хозяйства" 0502 1330600000 000 96 232 078,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0502 1330600000 200 34 420 670,60



15

1 2 3 4 5
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1330600000 400 61 811 408,18

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0502 2900000000 000 1 630 507,96

Отдельное мероприятие "Обеспечение земель-
ных участков, предоставленных на бесплатной
основе гражданам, имеющим трех и более де-
тей, инженерной инфраструктурой"

0502 2900400000 000 1 630 507,96

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 2900400000 400 1 630 507,96

Муниципальная программа "Жилищный фонд
Владивостокского городского округа"  на 2019-
2028 годы

0502 3000000000 000 404 138,35

Отдельное мероприятие "Обеспечение твер-
дым топливом населения города Владивостока,
проживающего в домах с печным отоплением"

0502 3000600000 000 404 138,35

Иные бюджетные ассигнования 0502 3000600000 800 404 138,35
Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000 000 11 424 664,45
Мероприятия по доставке твердого топлива
населению пос. Русский, пос. Попова, пос.
Рейнеке и с. Береговое, проживающему в до-
мах с печным отоплением

0502 9900024100 000 9 447 634,45

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024100 800 9 447 634,45
Мероприятия по содержанию бани в поселке
Попова города Владивостока 0502 9900024300 000 1 977 030,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024300 800 1 977 030,00
Благоустройство 0503 0000000000 000 1 252 613 091,29
Муниципальная программа "Развитие, содер-
жание улично-дорожной сети и благоустрой-
ство территории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0503 1000000000 000 798 196 597,30

Подпрограмма "Сохранение и развитие зеле-
ных насаждений Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0503 1030000000 000 94 490 381,70

Основное мероприятие "Озеленение террито-
рии Владивостокского городского округа" 0503 1030700000 000 94 490 381,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0503 1030700000 100 4 503 275,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 1030700000 200 63 748 347,28

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0503 1030700000 400 5 223 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 1030700000 600 21 015 009,42



16

1 2 3 4 5
Подпрограмма "Благоустройство территории
Владивостокского городского округа" на 2014-
2024 годы

0503 1040000000 000 674 940 044,89

Основное мероприятие "Мероприятия по бла-
гоустройству территории Владивостокского
городского округа"

0503 1040800000 000 674 940 044,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 1040800000 200 402 731 161,13

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0503 1040800000 400 10 371 084,52

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 1040800000 600 28 689 221,45

Иные бюджетные ассигнования 0503 1040800000 800 233 148 577,79
Подпрограмма "Восстановление системы лив-
невой канализации Владивостокского город-
ского округа" на 2014-2024 годы

0503 1050000000 000 28 766 170,71

Основное мероприятие "Реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание системы
ливневой канализации на территории Владиво-
стокского городского округа"

0503 1050900000 000 28 766 170,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 1050900000 200 7 336 770,71

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0503 1050900000 400 21 429 400,00

Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды на территории
Владивостокского городского округа" на 2018-
2024 годы

0503 2100000000 000 432 314 973,99

Отдельное мероприятие "Благоустройство тер-
риторий общего пользования Владивостокско-
го городского округа"

0503 2100200000 000 24 984 713,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 2100200000 600 24 984 713,00

Отдельное мероприятие "Благоустройство тер-
риторий, детских и спортивных площадок на
территории Владивостокского городского
округа"

0503 2100400000 000 203 580 956,38

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 2100400000 600 52 631 578,95

Иные бюджетные ассигнования 0503 2100400000 800 150 949 377,43
Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 0503 210F200000 000 203 749 304,61

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 210F200000 600 197 847 817,69

Иные бюджетные ассигнования 0503 210F200000 800 5 901 486,92



17

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Развитие террито-
риального общественного самоуправления на
территории Владивостокского городского
округа" на 2018 - 2022 годы

0503 2400000000 000 22 101 520,00

Отдельное мероприятие "Оказание финансовой
поддержки территориальным общественным
самоуправлениям города Владивостока"

0503 2400200000 000 1 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 2400200000 600 1 800 000,00

Отдельное мероприятие "Реализация меропри-
ятий, имеющих приоритетное значение для
жителей Владивостокского городского округа"

0503 2400400000 000 20 301 520,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0503 2400400000 600 20 301 520,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 212 563 806,79

Муниципальная программа "Развитие, содер-
жание улично-дорожной сети и благоустрой-
ство территории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0505 1000000000 000 102 503 492,70

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0505 1000100000 000 102 503 492,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0505 1000100000 100 98 694 699,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0505 1000100000 200 3 703 793,46

Иные бюджетные ассигнования 0505 1000100000 800 105 000,00
Муниципальная программа "Жилищный фонд
Владивостокского городского округа"  на 2019-
2028 годы

0505 3000000000 000 110 060 314,09

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0505 3000100000 000 110 060 314,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0505 3000100000 100 99 346 346,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0505 3000100000 200 10 295 387,15



18

1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 0505 3000100000 800 418 580,41
Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 4 600 000,00
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 0605 0000000000 000 4 600 000,00

Муниципальная программа "Организация ме-
роприятий по охране окружающей среды, эко-
логическому просвещению, образованию и
информированию населения города Владиво-
стока" на 2019-2024 годы

0605 2700000000 000 4 600 000,00

Отдельное мероприятие "Мероприятия эколо-
гического просвещения и образования населе-
ния города Владивостока"

0605 2700300000 000 3 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 2700300000 200 3 300 000,00

Отдельное мероприятие "Организация системы
информационной поддержки (изготовление и
установка средств наглядной агитации)"

0605 2700400000 000 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 2700400000 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение обучаю-
щих информационно-консультационных семи-
наров по вопросам охраны окружающей среды
и природопользования"

0605 2700500000 000 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 2700500000 200 200 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение экологи-
ческих акций по санитарной очистке террито-
рий Владивостокского городского округа"

0605 2700600000 000 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 2700600000 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение город-
ского мероприятия, посвященного Всемирному
дню охраны окружающей среды"

0605 2700700000 000 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 2700700000 200 600 000,00

Образование 0700 0000000000 000 10 733 248 407,55
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 4 560 007 734,76
Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние, повышение энергетической эффективно-
сти и развитие газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014 - 2023 годы

0701 1300000000 000 5 558 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности во Влади-
востокском городском округе" на 2014-2023
годы

0701 1320000000 000 5 558 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в муни-
ципальных учреждениях социальной сферы
города Владивостока"

0701 1320300000 000 5 558 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто- 0701 1320300000 600 5 558 000,00



19

1 2 3 4 5
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям
Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0701 3700000000 000 4 553 419 734,76

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го образования" на 2020-2024 годы 0701 3710000000 000 4 404 488 468,23

Основное мероприятие "Организация образо-
вательного процесса в муниципальных до-
школьных образовательных учреждениях го-
рода Владивостока"

0701 3710400000 000 2 064 153 517,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0701 3710400000 600 2 064 153 517,00

Основное мероприятие "Организация деятель-
ности муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений города Владивостока"

0701 3710500000 000 1 201 768 480,97

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0701 3710500000 600 1 201 768 480,97

Основное мероприятие "Создание условий для
внедрения федерального государственного
стандарта дошкольного образования, разработ-
ка и внедрение муниципальной системы оцен-
ки качества в муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждениях города Владиво-
стока"

0701 3710600000 000 41 623 813,00

Иные бюджетные ассигнования 0701 3710600000 800 41 623 813,00
Основное мероприятие "Обеспечение доступ-
ности дошкольного образования в городе Вла-
дивостоке"

0701 3710700000 000 124 426 403,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0701 3710700000 200 2 794 080,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0701 3710700000 400 121 632 323,06

Федеральный проект "Содействие занятости
женщин - создание условий дошкольного обра-
зования для детей в возрасте до трех лет"

0701 371P200000 000 972 516 254,20

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0701 371P200000 400 972 516 254,20

Подпрограмма "Развитие и поддержка педаго-
гических кадров" на 2020-2024 годы 0701 3740000000 000 100 000,00

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий по развитию и поддержке
педагогических кадров"

0701 3741700000 000 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0701 3741700000 600 100 000,00

Подпрограмма "Безопасность муниципальных
образовательных учреждений" на 2020-2024
годы

0701 3750000000 000 148 831 266,53



20

1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Организация обеспе-
чения безопасности в муниципальных образо-
вательных учреждениях города Владивостока"

0701 3751800000 000 148 831 266,53

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0701 3751800000 600 148 831 266,53

Муниципальная программа "Доступная среда"
на 2021-2025 годы 0701 4000000000 000 1 030 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности объ-
ектов социальной инфраструктуры для инва-
лидов и других маломобильных групп населе-
ния" на 2021 - 2025 годы

0701 4010000000 000 1 030 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к приоритет-
ным объектам социальной инфраструктуры в
приоритетных сферах жизнедеятельности ин-
валидов во Владивостокском городском окру-
ге"

0701 4010200000 000 1 030 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0701 4010200000 600 1 030 000,00

Общее образование 0702 0000000000 000 5 012 847 826,04
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городе Владивосто-
ке" на 2014-2023 годы

0702 0900000000 000 2 000 000,00

Отдельное мероприятие "Развитие материаль-
но-технической базы муниципальных учре-
ждений города Владивостока для занятий фи-
зической культурой и спортом в городе Влади-
востоке"

0702 0900200000 000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 0900200000 600 2 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние, повышение энергетической эффективно-
сти и развитие газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014 - 2023 годы

0702 1300000000 000 4 972 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности во Влади-
востокском городском округе" на 2014-2023
годы

0702 1320000000 000 4 972 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в муни-
ципальных учреждениях социальной сферы
города Владивостока"

0702 1320300000 000 4 972 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 1320300000 600 4 972 000,00

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0702 3700000000 000 5 005 875 826,04

Подпрограмма "Развитие системы общего об- 0702 3720000000 000 4 915 726 837,04



21

1 2 3 4 5
разования" на 2020-2024 годы
Основное мероприятие "Организация образо-
вательного процесса в муниципальных обще-
образовательных учреждениях города Влади-
востока"

0702 3720800000 000 4 197 694 333,96

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 3720800000 600 4 197 694 333,96

Основное мероприятие "Организация деятель-
ности муниципальных общеобразовательных
учреждений города Владивостока"

0702 3720900000 000 48 999 603,64

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 3720900000 600 48 999 603,64

Основное мероприятие "Обеспечение доступ-
ности общего образования в городе Владиво-
стоке"

0702 3721900000 000 140 000,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0702 3721900000 400 140 000,00

Федеральный проект "Современная школа" 0702 372E100000 000 668 892 899,44
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0702 372E100000 400 668 892 899,44

Подпрограмма "Развитие системы дополни-
тельного образования" на 2020-2024 годы 0702 3730000000 000 1 280 000,00

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий различной направленно-
сти"

0702 3731400000 000 1 280 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 3731400000 600 1 280 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка педаго-
гических кадров" на 2020-2024 годы 0702 3740000000 000 1 217 250,00

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий по развитию и поддержке
педагогических кадров"

0702 3741700000 000 1 217 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 3741700000 600 1 217 250,00

Подпрограмма "Безопасность муниципальных
образовательных учреждений" на 2020-2024
годы

0702 3750000000 000 87 651 739,00

Основное мероприятие "Организация обеспе-
чения безопасности в муниципальных образо-
вательных учреждениях города Владивостока"

0702 3751800000 000 87 651 739,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0702 3751800000 600 87 651 739,00

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 749 196 785,23
Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние, повышение энергетической эффективно- 0703 1300000000 000 378 000,00



22

1 2 3 4 5
сти и развитие газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014 - 2023 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности во Влади-
востокском городском округе" на 2014-2023
годы

0703 1320000000 000 378 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в муни-
ципальных учреждениях социальной сферы
города Владивостока"

0703 1320300000 000 378 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 1320300000 600 378 000,00

Муниципальная программа "Культура Влади-
востока" на 2019 - 2024 годы 0703 2300000000 000 341 072 504,50

Отдельное мероприятие "Реализация дополни-
тельных общеобразовательных предпрофесси-
ональных программ в области искусств"

0703 2300200000 000 310 683 338,51

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 2300200000 600 310 683 338,51

Федеральный проект "Культурная среда" 0703 230A100000 000 30 389 165,99
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 230A100000 600 30 389 165,99

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0703 3700000000 000 407 746 280,73

Подпрограмма "Развитие системы дополни-
тельного образования" на 2020-2024 годы 0703 3730000000 000 395 383 898,73

Основное мероприятие "Организация образо-
вательного процесса в муниципальных учре-
ждениях дополнительного образования детей
города Владивостока"

0703 3731200000 000 392 258 294,76

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 3731200000 600 392 258 294,76

Основное мероприятие "Организация деятель-
ности муниципальных учреждений дополни-
тельного образования города Владивостока"

0703 3731300000 000 2 095 603,97

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 3731300000 600 2 095 603,97

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий различной направленно-
сти"

0703 3731400000 000 1 030 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 3731400000 600 1 030 000,00

Подпрограмма "Безопасность муниципальных
образовательных учреждений" на 2020-2024
годы

0703 3750000000 000 12 362 382,00



23

1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Организация обеспе-
чения безопасности в муниципальных образо-
вательных учреждениях города Владивостока"

0703 3751800000 000 12 362 382,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0703 3751800000 600 12 362 382,00

Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации 0705 0000000000 000 2 941 837,86

Муниципальная программа "Развитие, содер-
жание улично-дорожной сети и благоустрой-
ство территории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0705 1000000000 000 200 000,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 1000100000 000 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 1000100000 200 200 000,00

Муниципальная программа "Противодействие
коррупции во Владивостокском городском
округе" на 2018-2022 годы

0705 1800000000 000 399 925,00

Отдельное мероприятие "Организация допол-
нительного профессионального образования
муниципальных служащих администрации, в
том числе муниципальных служащих, в долж-
ностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции, и муниципаль-
ных служащих, впервые поступивших на му-
ниципальную службу для замещения должно-
стей, включенных в перечень, в сфере проти-
водействия коррупции"

0705 1800100000 000 139 125,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 1800100000 200 139 125,00

Отдельное мероприятие "Организация допол-
нительного профессионального образования
работников контрактных служб (лиц, планиру-
емых к включению в состав контрактных
служб) муниципальных заказчиков - админи-
страции, органов администрации по вопросам
исполнения действующего законодательства
Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для му-
ниципальных нужд"

0705 1800200000 000 260 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 1800200000 200 260 800,00

Муниципальная программа "Культура Влади-
востока" на 2019 - 2024 годы 0705 2300000000 000 54 500,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 0705 2300100000 000 54 500,00



24

1 2 3 4 5
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 2300100000 200 54 500,00

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальным имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы

0705 2800000000 000 124 300,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 2800100000 000 124 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 2800100000 200 124 300,00

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

0705 2900000000 000 316 816,86

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 2900100000 000 316 816,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 2900100000 200 316 816,86

Муниципальная программа "Жилищный фонд
Владивостокского городского округа"  на 2019-
2028 годы

0705 3000000000 000 196 896,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 3000100000 000 196 896,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 3000100000 200 196 896,00

Муниципальная программа "Молодежь - Вла-
дивостоку" на 2020-2027 годы 0705 3500000000 000 36 000,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 3500100000 000 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 3500100000 200 36 000,00

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0705 3700000000 000 144 500,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-

0705 3700100000 000 144 500,00



25

1 2 3 4 5
ского округа"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 3700100000 200 144 500,00

Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Вла-
дивостоке" на 2020-2025 годы

0705 3800000000 000 40 000,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0705 3800100000 000 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 3800100000 200 40 000,00

Непрограммные направления деятельности 0705 9900000000 000 1 428 900,00
Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 0705 9900011070 000 391 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 9900011070 200 391 500,00

Реализация государственных и муниципальных
функций, связанных с общегосударственным
управлением

0705 9900012040 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 9900012040 200 100 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений, субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Вла-
дивостокского городского округа, за исключе-
нием учреждений благоустройства

0705 9900070590 000 937 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 9900070590 200 937 400,00

Молодежная политика 0707 0000000000 000 91 918 100,13
Муниципальная программа "Молодежь - Вла-
дивостоку" на 2020-2027 годы 0707 3500000000 000 29 149 615,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0707 3500100000 000 15 078 715,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0707 3500100000 100 13 916 026,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0707 3500100000 200 1 156 333,14

Иные бюджетные ассигнования 0707 3500100000 800 6 355,86
Отдельное мероприятие "Выявление и под-
держка наиболее активной молодежи города
Владивостока"

0707 3500200000 000 14 070 900,00



26

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0707 3500200000 200 12 203 070,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0707 3500200000 300 1 867 830,00

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0707 3700000000 000 62 768 485,13

Подпрограмма "Развитие системы дополни-
тельного образования" на 2020-2024 годы 0707 3730000000 000 62 768 485,13

Основное мероприятие "Организация отдыха,
оздоровления и занятости обучающихся муни-
ципальных образовательных учреждений горо-
да Владивостока в каникулярное время"

0707 3731500000 000 62 768 485,13

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0707 3731500000 300 34 136 024,15

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0707 3731500000 600 28 632 460,98

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 316 336 123,53
Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 0709 3700000000 000 316 336 123,53

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0709 3700100000 000 275 727 933,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3700100000 100 253 173 084,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0709 3700100000 200 21 688 214,62

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0709 3700100000 300 594 247,29

Иные бюджетные ассигнования 0709 3700100000 800 272 386,94
Отдельное мероприятие "Организация дея-
тельности муниципального бюджетного учре-
ждения "Центр психолого-педагогической, ме-
дицинской и социальной помощи г. Владиво-
стока"

0709 3700200000 000 40 236 520,54

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0709 3700200000 600 40 236 520,54

Подпрограмма "Безопасность муниципальных
образовательных учреждений" на 2020-2024
годы

0709 3750000000 000 371 669,40

Основное мероприятие "Организация обеспе-
чения безопасности в муниципальных образо-
вательных учреждениях города Владивостока"

0709 3751800000 000 371 669,40

Предоставление субсидий бюджетным, авто- 0709 3751800000 600 371 669,40



27

1 2 3 4 5
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям
Культура, кинематография 0800 0000000000 000 245 799 317,21
Культура 0801 0000000000 000 212 268 082,38
Муниципальная программа "Культура Влади-
востока" на 2019 - 2024 годы 0801 2300000000 000 211 268 082,38

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0801 2300100000 000 10 190 873,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0801 2300100000 100 6 063 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0801 2300100000 200 1 131 240,95

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 2300100000 600 2 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0801 2300100000 800 96 093,00
Отдельное мероприятие "Организация куль-
турно-досуговых мероприятий" 0801 2300300000 000 13 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0801 2300300000 200 13 110 000,00

Отдельное мероприятие "Назначение и вруче-
ние стипендий города Владивостока одарен-
ным детям, обучающимся в детских школах
искусств Владивостокского городского округа,
и детским творческим коллективам детских
школ искусств Владивостокского городского
округа по итогам учебного года"

0801 2300400000 000 525 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0801 2300400000 300 525 000,00

Отдельное мероприятие "Организация дея-
тельности клубных формирований и формиро-
ваний самодеятельного народного творчества"

0801 2300500000 000 14 866 640,32

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 2300500000 600 14 866 640,32

Отдельное мероприятие "Организация выста-
вочной деятельности" 0801 2300600000 000 8 119 431,14

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 2300600000 600 8 119 431,14

Отдельное мероприятие "Библиотечное, биб-
лиографическое и информационное обслужи-
вание пользователей библиотек"

0801 2300700000 000 133 629 792,20

Предоставление субсидий бюджетным, авто- 0801 2300700000 600 133 629 792,20



28

1 2 3 4 5
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям
Отдельное мероприятие "Управление обще-
ственными пространствами города Владиво-
стока"

0801 2301000000 000 20 611 522,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 2301000000 600 20 611 522,00

Федеральный проект "Культурная среда" 0801 230A100000 000 10 214 822,77
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 230A100000 600 10 214 822,77

Муниципальная программа "Доступная среда"
на 2021-2025 годы 0801 4000000000 000 1 000 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности объ-
ектов социальной инфраструктуры для инва-
лидов и других маломобильных групп населе-
ния" на 2021 - 2025 годы

0801 4010000000 000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к приоритет-
ным объектам социальной инфраструктуры в
приоритетных сферах жизнедеятельности ин-
валидов во Владивостокском городском окру-
ге"

0801 4010200000 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0801 4010200000 600 1 000 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 0804 0000000000 000 33 531 234,83

Муниципальная программа "Культура Влади-
востока" на 2019 - 2024 годы 0804 2300000000 000 33 531 234,83

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

0804 2300100000 000 26 031 158,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0804 2300100000 100 24 507 446,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 2300100000 200 1 523 712,63

Подпрограмма "Сохранение, использование и
популяризация объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) в городе
Владивостоке" на 2019 - 2024 годы

0804 2310000000 000 7 500 076,00

Основное мероприятие "Организация газо-
снабжения объектов культурного наследия,
находящихся в муниципальной собственности

0804 2310800000 000 2 014 970,00



29

1 2 3 4 5
Владивостокского городского округа"
Иные бюджетные ассигнования 0804 2310800000 800 2 014 970,00
Основное мероприятие "Обеспечение сохран-
ности и популяризация историко-культурного
наследия"

0804 2310900000 000 5 485 106,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 2310900000 200 5 485 106,00

Социальная политика 1000 0000000000 000 511 219 273,18
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 18 383 110,00
Непрограммные направления деятельности 1001 9900000000 000 18 383 110,00
Прочие мероприятия в области социальной по-
литики 1001 9900026020 000 18 383 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1001 9900026020 200 225 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1001 9900026020 300 18 157 950,00

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 210 763 943,56
Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

1003 2900000000 000 137 098 943,56

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей в городе Владивостоке" на 2019 - 2025
годы

1003 2910000000 000 137 098 943,56

Основное мероприятие "Организация предо-
ставления социальных выплат на приобретение
жилого помещения или строительство индиви-
дуального жилого дома молодым семьям"

1003 2910500000 000 137 098 943,56

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1003 2910500000 300 137 098 943,56

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 1003 3700000000 000 73 665 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка педаго-
гических кадров" на 2020-2024 годы 1003 3740000000 000 73 665 000,00

Федеральный проект "Учитель будущего" 1003 374E500000 000 73 665 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1003 374E500000 600 73 665 000,00

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 259 498 600,53
Муниципальная программа "Создание условий
для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организация транспортного обслужи-
вания населения" на 2014-2025 годы

1004 1200000000 000 360,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 1200100000 000 360,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен- 1004 1200100000 100 360,00



30

1 2 3 4 5
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами
Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами Владивостокского
городского округа" на 2014 - 2025 годы

1004 1700000000 000 1 440,00

Отдельное мероприятие "Организация бюд-
жетного процесса в городе Владивостоке" 1004 1700200000 000 1 440,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 1700200000 100 1 440,00

Муниципальная программа "Культура Влади-
востока" на 2019 - 2024 годы 1004 2300000000 000 1 016,40

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 2300100000 000 1 016,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 2300100000 100 1 016,40

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальным имуществом города Владивосто-
ка" на 2019 - 2024 годы

1004 2800000000 000 3 194,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 2800100000 000 3 194,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 2800100000 100 3 194,00

Муниципальная программа "Архитектура, зем-
леустройство, жилище и строительство в горо-
де Владивостоке" на 2019-2025 годы

1004 2900000000 000 3 780,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зённых учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 2900100000 000 3 780,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-

1004 2900100000 100 3 780,00



31

1 2 3 4 5
ственными внебюджетными фондами
Муниципальная программа "Жилищный фонд
Владивостокского городского округа"  на 2019-
2028 годы

1004 3000000000 000 4 320,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 3000100000 000 4 320,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 3000100000 100 4 320,00

Муниципальная программа "Развитие образо-
вания города Владивостока" на 2020-2024 годы 1004 3700000000 000 107 188 433,00

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1004 3700100000 000 6 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 3700100000 100 6 600,00

Отдельное мероприятие "Компенсация роди-
тельской платы за присмотр и уход за ребен-
ком в муниципальных образовательных учре-
ждениях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования"

1004 3700300000 000 107 181 833,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 3700300000 300 107 181 833,00

Непрограммные направления деятельности 1004 9900000000 000 152 296 057,13
Расходы на содержание органов местного са-
моуправления 1004 9900011070 000 25 680,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 9900011070 100 25 680,00

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний Приморского края на реализацию госу-
дарственного полномочия по назначению и
предоставлению выплаты единовременного
пособия при передаче ребенка на воспитание в
семью

1004 9900052600 000 4 735 606,62

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 9900052600 300 4 735 606,62

Обеспечение деятельности муниципальных ка- 1004 9900070590 000 3 300,00



32

1 2 3 4 5
зенных учреждений, субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Вла-
дивостокского городского округа, за исключе-
нием учреждений благоустройства
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 9900070590 100 3 300,00

Единая субвенция местным бюджетам из крае-
вого бюджета 1004 9900093000 000 120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 9900093000 100 120,00

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний Приморского края на реализацию госу-
дарственных полномочий по социальной под-
держке детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и лиц, принявших на воспитание в се-
мью детей, оставшихся без попечения родите-
лей

1004 9900093050 000 118 447 460,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1004 9900093050 200 2 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 9900093050 300 116 347 460,51

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, жилыми помещениями

1004 99000М0820 000 29 083 890,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1004 99000М0820 400 29 083 890,00

Другие вопросы в области социальной полити-
ки 1006 0000000000 000 22 573 619,09

Муниципальная программа "Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Владивостокско-
го городского округа" на 2020 - 2024 годы

1006 3600000000 000 2 399 900,00

Отдельное мероприятие "Организация и про-
ведение гражданско-патриотических меропри-
ятий с участием всех возрастных групп насе-
ления Владивостокского городского округа"

1006 3600200000 000 2 399 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1006 3600200000 200 1 399 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1006 3600200000 600 1 000 000,00

Муниципальная программа "Поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих орга- 1006 3900000000 000 18 473 719,09



33

1 2 3 4 5
низаций города Владивостока и развитие об-
щественного партнерства" на 2021-2025 годы
Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1006 3900100000 000 9 473 719,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1006 3900100000 100 9 277 125,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1006 3900100000 200 195 607,82

Иные бюджетные ассигнования 1006 3900100000 800 986,00
Подпрограмма "Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций го-
рода Владивостока" на 2021-2025 годы

1006 3910000000 000 4 000 000,00

Основное мероприятие 2: предоставление (ока-
зание) финансовой поддержки на реализацию
социальных проектов

1006 3910300000 000 4 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1006 3910300000 600 4 000 000,00

Подпрограмма "Развитие общественного парт-
нерства" на 2021-2025 годы 1006 3920000000 000 5 000 000,00

Основное мероприятие 1: проведение меро-
приятий администрацией города совместно с
общественными организациями

1006 3920400000 000 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1006 3920400000 200 5 000 000,00

Муниципальная программа "Доступная среда"
на 2021-2025 годы 1006 4000000000 000 1 700 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение инклю-
зивных мероприятий, направленных на устра-
нение социальной разобщенности инвалидов и
граждан, не являющихся инвалидами"

1006 4000300000 000 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1006 4000300000 200 1 700 000,00

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 448 842 435,75
Массовый спорт 1102 0000000000 000 439 922 418,83
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городе Владивосто-
ке" на 2014-2023 годы

1102 0900000000 000 439 922 418,83

Отдельное мероприятие "Развитие материаль-
но-технической базы муниципальных учре-
ждений города Владивостока для занятий фи-
зической культурой и спортом в городе Влади-
востоке"

1102 0900200000 000 49 493 265,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече- 1102 0900200000 200 2 616 240,00



34

1 2 3 4 5
ния государственных (муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1102 0900200000 400 46 877 025,83

Отдельное мероприятие "Обеспечение доступа
к открытым спортивным объектам для свобод-
ного пользования"

1102 0900300000 000 45 302 430,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1102 0900300000 600 45 302 430,00

Отдельное мероприятие "Организация и обес-
печение подготовки спортивного резерва" 1102 0900400000 000 305 201 683,10

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1102 0900400000 600 305 201 683,10

Отдельное мероприятие "Организация и про-
ведение официальных спортивных и физкуль-
турных мероприятий"

1102 0900500000 000 5 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1102 0900500000 600 5 000 000,00

Отдельное мероприятие "Предоставление суб-
сидий муниципальным учреждениям города
Владивостока на иные цели, не связанные с
возмещением нормативных затрат при оказа-
нии муниципальных услуг (выполнении работ)
в соответствии с муниципальным заданием"

1102 0900600000 000 12 609 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1102 0900600000 600 12 609 250,00

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 1102 090P500000 000 22 315 789,90
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1102 090P500000 400 21 052 632,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1102 090P500000 600 1 263 157,90

Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 1105 0000000000 000 8 920 016,92

Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городе Владивосто-
ке" на 2014-2023 годы

1105 0900000000 000 8 920 016,92

Отдельное мероприятие "Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления, муниципальных ка-
зенных учреждений Владивостокского город-
ского округа"

1105 0900100000 000 8 920 016,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1105 0900100000 100 8 620 016,92



35

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1105 0900100000 200 300 000,00

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 1300 0000000000 000 145 180 407,00

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 1301 0000000000 000 145 180 407,00

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами Владивостокского
городского округа" на 2014 - 2025 годы

1301 1700000000 000 145 180 407,00

Отдельное мероприятие "Обслуживание муни-
ципального долга Владивостокского городско-
го округа"

1301 1700300000 000 145 180 407,00

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 1301 1700300000 700 145 180 407,00

______________________________________________________________________



Приложение 7
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от ________________ № ___________

«Приложение 12
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 24.12.2020 № 180-МПА

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского
городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год

Наименование показателя Код целевой
статьи

Код главно-
го распоря-

дителя
бюджетных

средств

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

1 2 3 4 5
Всего расходов 19 544 164 191,34
Муниципальная программа "Здоровый
город" на 2014-2024 годы 0100000000 000 000 7 078 523,93

Подпрограмма "Создание условий для
оказания медицинской помощи на терри-
тории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

0120000000 000 000 7 078 523,93

Основное мероприятие "Ремонт подъезд-
ных дорог к медицинским организациям" 0120300000 000 000 7 078 523,93

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 0120300000 960 000 7 078 523,93

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0120300000 960 200 7 078 523,93

Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в городе
Владивостоке" на 2014-2023 годы

0900000000 000 000 450 842 435,75

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

0900100000 000 000 8 920 016,92

управление физической культуры и 0900100000 950 000 8 920 016,92

Сокович

Сокович
 03.03.2021                191-МПА



2

1 2 3 4 5
спорта администрации города Владиво-
стока
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

0900100000 950 100 8 620 016,92

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0900100000 950 200 300 000,00

Отдельное мероприятие "Развитие мате-
риально-технической базы муниципаль-
ных учреждений города Владивостока
для занятий физической культурой и
спортом в городе Владивостоке"

0900200000 000 000 51 493 265,83

Администрация города Владивостока 0900200000 903 000 40 541 925,83
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

0900200000 903 400 40 541 925,83

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

0900200000 968 000 8 951 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0900200000 968 200 2 616 240,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

0900200000 968 400 6 335 100,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

0900200000 975 000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900200000 975 600 2 000 000,00

Отдельное мероприятие "Обеспечение
доступа к открытым спортивным объек-
там для свободного пользования"

0900300000 000 000 45 302 430,00

управление физической культуры и
спорта администрации города Владиво-
стока

0900300000 950 000 45 302 430,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900300000 950 600 45 302 430,00

Отдельное мероприятие "Организация и
обеспечение подготовки спортивного ре-
зерва"

0900400000 000 000 305 201 683,10

Администрация города Владивостока 0900400000 903 000 29 124 730,00
Предоставление субсидий бюджетным, 0900400000 903 600 29 124 730,00



3

1 2 3 4 5
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям
управление физической культуры и
спорта администрации города Владиво-
стока

0900400000 950 000 276 076 953,10

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900400000 950 600 276 076 953,10

Отдельное мероприятие "Организация и
проведение официальных спортивных и
физкультурных мероприятий"

0900500000 000 000 5 000 000,00

Администрация города Владивостока 0900500000 903 000 5 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900500000 903 600 5 000 000,00

Отдельное мероприятие "Предоставле-
ние субсидий муниципальным учрежде-
ниям города Владивостока на иные цели,
не связанные с возмещением норматив-
ных затрат при оказании муниципальных
услуг (выполнении работ) в соответствии
с муниципальным заданием"

0900600000 000 000 12 609 250,00

Администрация города Владивостока 0900600000 903 000 10 609 250,00
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900600000 903 600 10 609 250,00

управление физической культуры и
спорта администрации города Владиво-
стока

0900600000 950 000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0900600000 950 600 2 000 000,00

Федеральный проект "Спорт - норма
жизни" 090P500000 000 000 22 315 789,90

управление физической культуры и
спорта администрации города Владиво-
стока

090P500000 950 000 22 315 789,90

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

090P500000 950 400 21 052 632,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

090P500000 950 600 1 263 157,90

Муниципальная программа "Развитие,
содержание улично-дорожной сети и
благоустройство территории Владиво-
стокского городского округа" на 2014-
2024 годы

1000000000 000 000 2 972 705 053,87

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных 1000100000 000 000 102 703 492,70



4

1 2 3 4 5
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"
управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1000100000 960 000 102 703 492,70

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

1000100000 960 100 98 694 699,24

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1000100000 960 200 3 903 793,46

Иные бюджетные ассигнования 1000100000 960 800 105 000,00
Подпрограмма "Развитие и содержание
улично-дорожной сети Владивостокского
городского округа" на 2014-2024 годы

1010000000 000 000 1 972 372 685,22

Основное мероприятие "Проектирование
строительства и реконструкция автомо-
бильных дорог общего пользования
местного значения Владивостокского го-
родского округа и сооружений на них"

1010200000 000 000 240 286 583,00

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1010200000 960 000 64 026 785,07

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1010200000 960 400 64 026 785,07

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

1010200000 968 000 176 259 797,93

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1010200000 968 400 176 259 797,93

Основное мероприятие "Содержание,
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения Влади-
востокского городского округа и соору-
жений на них"

1010300000 000 000 1 432 086 102,22

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1010300000 960 000 1 432 086 102,22

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1010300000 960 200 841 394 046,47

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1010300000 960 600 590 692 055,75

Федеральный проект "Дорожная сеть" 101R100000 000 000 300 000 000,00



5

1 2 3 4 5
управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 101R100000 960 000 300 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

101R100000 960 200 300 000 000,00

Подпрограмма "Повышение безопасно-
сти дорожного движения Владивосток-
ского городского округа" на 2014-2024
годы

1020000000 000 000 45 232 278,65

Основное мероприятие "Обеспечение
безопасности дорожного движения на
территории Владивостокского городско-
го округа"

1020600000 000 000 45 232 278,65

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1020600000 960 000 45 232 278,65

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1020600000 960 200 430 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1020600000 960 600 44 802 278,65

Подпрограмма "Сохранение и развитие
зеленых насаждений Владивостокского
городского округа" на 2014-2024 годы

1030000000 000 000 94 490 381,70

Основное мероприятие "Озеленение тер-
ритории Владивостокского городского
округа"

1030700000 000 000 94 490 381,70

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1030700000 960 000 65 513 969,42

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

1030700000 960 100 4 503 275,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1030700000 960 200 39 995 685,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1030700000 960 600 21 015 009,42

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

1030700000 968 000 28 976 412,28

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1030700000 968 200 23 752 662,28

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен- 1030700000 968 400 5 223 750,00



6

1 2 3 4 5
ности
Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории Владивостокского городского
округа" на 2014-2024 годы

1040000000 000 000 674 940 044,89

Основное мероприятие "Мероприятия по
благоустройству территории Владиво-
стокского городского округа"

1040800000 000 000 674 940 044,89

Администрация города Владивостока 1040800000 903 000 243 519 662,31
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1040800000 903 400 10 371 084,52

Иные бюджетные ассигнования 1040800000 903 800 233 148 577,79
управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1040800000 960 000 415 471 342,66

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1040800000 960 200 402 731 161,13

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1040800000 960 600 12 740 181,53

управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

1040800000 965 000 15 949 039,92

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1040800000 965 600 15 949 039,92

Подпрограмма "Восстановление системы
ливневой канализации Владивостокского
городского округа" на 2014-2024 годы

1050000000 000 000 82 966 170,71

Основное мероприятие "Реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние системы ливневой канализации на
территории Владивостокского городско-
го округа"

1050900000 000 000 82 966 170,71

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1050900000 960 000 82 966 170,71

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1050900000 960 200 8 578 240,57

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1050900000 960 400 31 322 469,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1050900000 960 600 43 065 461,14

Муниципальная программа "Создание
условий для предоставления транспорт-
ных услуг населению и организация
транспортного обслуживания населения"

1200000000 000 000 822 417 209,88



7

1 2 3 4 5
на 2014-2025 годы
Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

1200100000 000 000 51 217 556,84

управление транспорта администрации
города Владивостока 1200100000 963 000 51 217 556,84

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

1200100000 963 100 18 936 335,52

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1200100000 963 200 52 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1200100000 963 600 32 229 221,32

Отдельное мероприятие "Предоставле-
ние субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, осу-
ществляющим перевозки и (или) органи-
зующим перевозки пассажиров и багажа
на территории Владивостокского город-
ского округа"

1200200000 000 000 96 849 000,00

управление транспорта администрации
города Владивостока 1200200000 963 000 96 849 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1200200000 963 800 96 849 000,00
Отдельное мероприятие "Выполнение
работ, связанных с осуществлением ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа
по регулируемым тарифам"

1200400000 000 000 674 350 653,04

управление транспорта администрации
города Владивостока 1200400000 963 000 674 350 653,04

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1200400000 963 200 674 350 653,04

Муниципальная программа "Энергосбе-
режение, повышение энергетической эф-
фективности и развитие газоснабжения
во Владивостокском городском округе"
на 2014 - 2023 годы

1300000000 000 000 109 603 357,37

Подпрограмма "Создание и развитие си-
стемы газоснабжения во Владивосток-
ском городском округе" на 2014-2023 го-

1310000000 000 000 563 278,59



8

1 2 3 4 5
ды
Основное мероприятие "Мероприятия по
созданию и развитию объектов газо-
снабжения"

1310200000 000 000 563 278,59

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

1310200000 968 000 563 278,59

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1310200000 968 400 563 278,59

Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности
во Владивостокском городском округе"
на 2014-2023 годы

1320000000 000 000 12 808 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в
муниципальных учреждениях социаль-
ной сферы города Владивостока"

1320300000 000 000 10 908 000,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

1320300000 975 000 10 908 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1320300000 975 600 10 908 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по
эксплуатации зданий, строений, соору-
жений, систем инженерно-технического
обеспечения и разработка проектно-
сметной документации"

1320400000 000 000 150 000,00

Администрация города Владивостока 1320400000 903 000 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1320400000 903 200 150 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия в
области оснащения зданий, строений,
сооружений энергосберегающими систе-
мами, элементами и ограждающими кон-
струкциями"

1320500000 000 000 1 750 000,00

Администрация города Владивостока 1320500000 903 000 1 750 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1320500000 903 200 1 750 000,00

Подпрограмма "Строительство, рекон-
струкция и модернизация объектов ком-
мунального назначения"

1330000000 000 000 96 232 078,78

Основное мероприятие "Мероприятия в
области коммунального хозяйства" 1330600000 000 000 96 232 078,78

Администрация города Владивостока 1330600000 903 000 96 232 078,78
Закупка товаров, работ и услуг для обес- 1330600000 903 200 34 420 670,60



9

1 2 3 4 5
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

1330600000 903 400 61 811 408,18

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами Владиво-
стокского городского округа" на 2014 -
2025 годы

1700000000 000 000 303 337 545,07

Отдельное мероприятие "Организация
бюджетного процесса в городе Владиво-
стоке"

1700200000 000 000 158 157 138,07

Управление финансов администрации
города Владивостока 1700200000 952 000 158 157 138,07

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

1700200000 952 100 109 916 052,65

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1700200000 952 200 37 581 187,00

Иные бюджетные ассигнования 1700200000 952 800 10 659 898,42
Отдельное мероприятие "Обслуживание
муниципального долга Владивостокского
городского округа"

1700300000 000 000 145 180 407,00

Управление финансов администрации
города Владивостока 1700300000 952 000 145 180 407,00

Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 1700300000 952 700 145 180 407,00

Муниципальная программа "Противо-
действие коррупции во Владивостокском
городском округе" на 2018-2022 годы

1800000000 000 000 514 925,00

Отдельное мероприятие "Организация
дополнительного профессионального об-
разования муниципальных служащих
администрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должностные обя-
занности которых входит участие в про-
тиводействии коррупции, и муниципаль-
ных служащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для замещения
должностей, включенных в перечень, в
сфере противодействия коррупции"

1800100000 000 000 139 125,00

Администрация города Владивостока 1800100000 903 000 99 375,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 903 200 99 375,00

управление культуры администрации го- 1800100000 956 000 7 950,00



10

1 2 3 4 5
рода Владивостока
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 956 200 7 950,00

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1800100000 960 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 960 200 7 950,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 1800100000 961 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 961 200 7 950,00

Управление муниципальной собственно-
сти г.Владивостока 1800100000 966 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 966 200 7 950,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

1800100000 968 000 7 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800100000 968 200 7 950,00

Отдельное мероприятие "Организация
дополнительного профессионального об-
разования работников контрактных
служб (лиц, планируемых к включению в
состав контрактных служб) муниципаль-
ных заказчиков - администрации, орга-
нов администрации по вопросам испол-
нения действующего законодательства
Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд"

1800200000 000 000 260 800,00

Администрация города Владивостока 1800200000 903 000 65 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 903 200 65 200,00

Управление финансов администрации
города Владивостока 1800200000 952 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 952 200 32 600,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 1800200000 956 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 1800200000 956 200 32 600,00



11

1 2 3 4 5
ных) нужд
управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 1800200000 960 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 960 200 32 600,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 1800200000 961 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 961 200 32 600,00

Управление муниципальной собственно-
сти г.Владивостока 1800200000 966 000 32 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 966 200 32 600,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

1800200000 968 000 16 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 968 200 16 300,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

1800200000 975 000 16 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800200000 975 200 16 300,00

Отдельное мероприятие "Подготовка и
организация размещения публикаций
информационного, пропагандистского и
профилактического характера по вопро-
сам противодействия коррупции в печат-
ных средствах массовой информации"

1800300000 000 000 115 000,00

Администрация города Владивостока 1800300000 903 000 115 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1800300000 903 200 115 000,00

Муниципальная программа "Формирова-
ние современной городской среды на
территории Владивостокского городско-
го округа" на 2018-2024 годы

2100000000 000 000 432 314 973,99

Отдельное мероприятие "Благоустрой-
ство территорий общего пользования
Владивостокского городского округа"

2100200000 000 000 24 984 713,00

управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

2100200000 965 000 24 984 713,00



12

1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2100200000 965 600 24 984 713,00

Отдельное мероприятие "Благоустрой-
ство территорий, детских и спортивных
площадок на территории Владивосток-
ского городского округа"

2100400000 000 000 203 580 956,38

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 2100400000 961 000 150 949 377,43

Иные бюджетные ассигнования 2100400000 961 800 150 949 377,43
управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

2100400000 965 000 52 631 578,95

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2100400000 965 600 52 631 578,95

Федеральный проект "Формирование
комфортной городской среды" 210F200000 000 000 203 749 304,61

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 210F200000 961 000 5 901 486,92

Иные бюджетные ассигнования 210F200000 961 800 5 901 486,92
управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

210F200000 965 000 197 847 817,69

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

210F200000 965 600 197 847 817,69

Муниципальная программа "Культура
Владивостока" на 2019 - 2024 годы 2300000000 000 000 585 927 338,11

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казённых учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

2300100000 000 000 36 277 549,18

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300100000 956 000 33 377 549,18

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

2300100000 956 100 30 572 002,60

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2300100000 956 200 2 709 453,58

Иные бюджетные ассигнования 2300100000 956 800 96 093,00
управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города 2300100000 965 000 2 900 000,00



13

1 2 3 4 5
Владивостока
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2300100000 965 600 2 900 000,00

Отдельное мероприятие "Реализация до-
полнительных общеобразовательных
предпрофессиональных программ в об-
ласти искусств"

2300200000 000 000 310 683 338,51

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300200000 956 000 310 683 338,51

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2300200000 956 600 310 683 338,51

Отдельное мероприятие "Организация
культурно-досуговых мероприятий" 2300300000 000 000 13 110 000,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300300000 956 000 13 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2300300000 956 200 13 110 000,00

Отдельное мероприятие "Назначение и
вручение стипендий города Владивосто-
ка одаренным детям, обучающимся в
детских школах искусств Владивосток-
ского городского округа, и детским твор-
ческим коллективам детских школ ис-
кусств Владивостокского городского
округа по итогам учебного года"

2300400000 000 000 525 000,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300400000 956 000 525 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 2300400000 956 300 525 000,00

Отдельное мероприятие "Организация
деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народ-
ного творчества"

2300500000 000 000 14 866 640,32

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300500000 956 000 14 866 640,32

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2300500000 956 600 14 866 640,32

Отдельное мероприятие "Организация
выставочной деятельности" 2300600000 000 000 8 119 431,14

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300600000 956 000 8 119 431,14

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2300600000 956 600 8 119 431,14

Отдельное мероприятие "Библиотечное,
библиографическое и информационное 2300700000 000 000 133 629 792,20



14

1 2 3 4 5
обслуживание пользователей библиотек"
управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2300700000 956 000 133 629 792,20

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2300700000 956 600 133 629 792,20

Отдельное мероприятие "Управление
общественными пространствами города
Владивостока"

2301000000 000 000 20 611 522,00

управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

2301000000 965 000 20 611 522,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2301000000 965 600 20 611 522,00

Федеральный проект "Культурная среда" 230A100000 000 000 40 603 988,76
управление культуры администрации го-
рода Владивостока 230A100000 956 000 40 603 988,76

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

230A100000 956 600 40 603 988,76

Подпрограмма "Сохранение, использо-
вание и популяризация объектов куль-
турного наследия (памятников истории и
культуры) в городе Владивостоке" на
2019 - 2024 годы

2310000000 000 000 7 500 076,00

Основное мероприятие "Организация га-
зоснабжения объектов культурного
наследия, находящихся в муниципальной
собственности Владивостокского город-
ского округа"

2310800000 000 000 2 014 970,00

Администрация города Владивостока 2310800000 903 000 2 014 970,00
Иные бюджетные ассигнования 2310800000 903 800 2 014 970,00
Основное мероприятие "Обеспечение
сохранности и популяризация историко-
культурного наследия"

2310900000 000 000 5 485 106,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 2310900000 956 000 5 485 106,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2310900000 956 200 5 485 106,00

Муниципальная программа "Развитие
территориального общественного само-
управления на территории Владивосток-
ского городского округа" на 2018 - 2022
годы

2400000000 000 000 22 101 520,00

Отдельное мероприятие "Оказание фи-
нансовой поддержки территориальным
общественным самоуправлениям города

2400200000 000 000 1 800 000,00



15

1 2 3 4 5
Владивостока"
управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 2400200000 960 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2400200000 960 600 600 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 2400200000 961 000 1 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2400200000 961 600 1 200 000,00

Отдельное мероприятие "Реализация ме-
роприятий, имеющих приоритетное зна-
чение для жителей Владивостокского го-
родского округа"

2400400000 000 000 20 301 520,00

управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

2400400000 965 000 20 301 520,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2400400000 965 600 20 301 520,00

Муниципальная программа "Профилак-
тика правонарушений на территории
Владивостокского городского округа" на
2019 - 2023 годы

2600000000 000 000 97 600,00

Отдельное мероприятие "Изготовление
полиграфической продукции с информа-
цией по вопросам профилактики нарко-
мании"

2600300000 000 000 97 600,00

управление общественной безопасности
и взаимодействия с органами власти ад-
министрации города Владивостока

2600300000 915 000 97 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2600300000 915 200 97 600,00

Муниципальная программа "Организа-
ция мероприятий по охране окружающей
среды, экологическому просвещению,
образованию и информированию населе-
ния города Владивостока" на 2019-2024
годы

2700000000 000 000 4 600 000,00

Отдельное мероприятие "Мероприятия
экологического просвещения и образова-
ния населения города Владивостока"

2700300000 000 000 3 300 000,00

Администрация города Владивостока 2700300000 903 000 3 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2700300000 903 200 3 300 000,00

Отдельное мероприятие "Организация
системы информационной поддержки 2700400000 000 000 250 000,00



16

1 2 3 4 5
(изготовление и установка средств
наглядной агитации)"
Администрация города Владивостока 2700400000 903 000 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2700400000 903 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение
обучающих информационно-
консультационных семинаров по вопро-
сам охраны окружающей среды и приро-
допользования"

2700500000 000 000 200 000,00

Администрация города Владивостока 2700500000 903 000 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2700500000 903 200 200 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение
экологических акций по санитарной
очистке территорий Владивостокского
городского округа"

2700600000 000 000 250 000,00

Администрация города Владивостока 2700600000 903 000 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2700600000 903 200 250 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение го-
родского мероприятия, посвященного
Всемирному дню охраны окружающей
среды"

2700700000 000 000 600 000,00

Администрация города Владивостока 2700700000 903 000 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2700700000 903 200 600 000,00

Муниципальная программа "Управление
муниципальным имуществом города
Владивостока" на 2019 - 2024 годы

2800000000 000 000 316 488 156,96

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

2800100000 000 000 314 286 656,96

Управление муниципальной собственно-
сти г.Владивостока 2800100000 966 000 314 286 656,96

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

2800100000 966 100 263 402 062,51

Закупка товаров, работ и услуг для обес- 2800100000 966 200 32 555 180,79



17

1 2 3 4 5
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 2800100000 966 800 18 329 413,66
Отдельное мероприятие "Вовлечение
муниципального имущества города Вла-
дивостока в экономический оборот"

2800200000 000 000 2 201 500,00

Управление муниципальной собственно-
сти г.Владивостока 2800200000 966 000 2 201 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2800200000 966 200 2 201 500,00

Муниципальная программа "Архитекту-
ра, землеустройство, жилище и строи-
тельство в городе Владивостоке" на
2019-2025 годы

2900000000 000 000 631 708 802,97

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казённых учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

2900100000 000 000 220 395 446,16

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

2900100000 968 000 95 380 043,39

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

2900100000 968 100 76 690 186,18

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2900100000 968 200 13 359 816,55

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 2900100000 968 300 122 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2900100000 968 800 5 208 040,66
управление градостроительства админи-
страции города Владивостока 2900100000 969 000 125 015 402,77

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

2900100000 969 100 121 533 558,65

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2900100000 969 200 3 377 270,12

Иные бюджетные ассигнования 2900100000 969 800 104 574,00



18

1 2 3 4 5
Отдельное мероприятие "Обеспечение
развития архитектурной и землеустрои-
тельной деятельности на территории
Владивостокского городского округа"

2900200000 000 000 18 663 123,54

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

2900200000 968 000 1 706 874,54

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2900200000 968 200 1 706 874,54

управление градостроительства админи-
страции города Владивостока 2900200000 969 000 16 956 249,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2900200000 969 200 16 956 249,00

Отдельное мероприятие "Обеспечение
реализации комплекса мероприятий,
направленных на улучшение жилищных
условий граждан города Владивостока"

2900300000 000 000 3 704 695,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

2900300000 968 000 3 704 695,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

2900300000 968 400 3 704 695,00

Отдельное мероприятие "Обеспечение
земельных участков, предоставленных на
бесплатной основе гражданам, имеющим
трех и более детей, инженерной инфра-
структурой"

2900400000 000 000 10 047 517,96

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 2900400000 960 000 8 417 010,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

2900400000 960 400 8 417 010,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

2900400000 968 000 1 630 507,96

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

2900400000 968 400 1 630 507,96

Отдельное мероприятие "Проектирова-
ние, реконструкция, капитальный ремонт
объектов муниципальной собственности
Владивостокского городского округа"

2900500000 000 000 16 000,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского 2900500000 968 000 16 000,00



19

1 2 3 4 5
округа администрации города Владиво-
стока
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

2900500000 968 400 16 000,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей в городе Владивостоке"
на 2019 - 2025 годы

2910000000 000 000 137 098 943,56

Основное мероприятие "Организация
предоставления социальных выплат на
приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого
дома молодым семьям"

2910500000 000 000 137 098 943,56

Администрация города Владивостока 2910500000 903 000 137 098 943,56
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 2910500000 903 300 137 098 943,56

Подпрограмма "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда Владиво-
стокского городского округа" на 2019 -
2025 годы

2920000000 000 000 241 783 076,75

Федеральный проект "Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда"

292F300000 000 000 241 783 076,75

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

292F300000 968 000 241 783 076,75

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

292F300000 968 400 241 783 076,75

Муниципальная программа "Жилищный
фонд  Владивостокского городского
округа"  на 2019-2028 годы

3000000000 000 000 547 160 472,43

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

3000100000 000 000 110 261 530,09

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 3000100000 961 000 110 261 530,09

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

3000100000 961 100 99 350 666,53

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3000100000 961 200 10 492 283,15



20

1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 3000100000 961 800 418 580,41
Отдельное мероприятие "Проведение ка-
питального ремонта многоквартирных
домов города Владивостока"

3000200000 000 000 341 994 803,99

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 3000200000 961 000 341 994 803,99

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3000200000 961 200 341 994 803,99

Отдельное мероприятие "Реконструкция,
капитальный и текущий ремонт жилых
помещений муниципального жилищного
фонда Владивостокского городского
округа"

3000300000 000 000 11 500 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 3000300000 961 000 11 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3000300000 961 200 11 500 000,00

Отдельное мероприятие "Реализация
полномочий собственника жилых поме-
щений по содержанию общего имуще-
ства в многоквартирных домах Владиво-
стокского городского округа"

3000400000 000 000 53 000 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 3000400000 961 000 53 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3000400000 961 200 53 000 000,00

Отдельное мероприятие "Обеспечение
твердым топливом населения города
Владивостока, проживающего в домах с
печным отоплением"

3000600000 000 000 404 138,35

Администрация города Владивостока 3000600000 903 000 404 138,35
Иные бюджетные ассигнования 3000600000 903 800 404 138,35
Отдельное мероприятие "Капитальный
ремонт придомовых туалетов, входящих
в состав общего имущества неканализи-
рованных многоквартирных домов,
находящихся в муниципальной соб-
ственности либо находившихся в муни-
ципальной собственности до 01.03.2005"

3000800000 000 000 30 000 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 3000800000 961 000 30 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 3000800000 961 800 30 000 000,00
Муниципальная программа "Молодежь -
Владивостоку" на 2020-2027 годы 3500000000 000 000 29 185 615,00

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных 3500100000 000 000 15 114 715,00



21

1 2 3 4 5
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"
Администрация города Владивостока 3500100000 903 000 15 114 715,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

3500100000 903 100 13 916 026,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3500100000 903 200 1 192 333,14

Иные бюджетные ассигнования 3500100000 903 800 6 355,86
Отдельное мероприятие "Выявление и
поддержка наиболее активной молодежи
города Владивостока"

3500200000 000 000 14 070 900,00

Администрация города Владивостока 3500200000 903 000 14 070 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3500200000 903 200 12 203 070,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 3500200000 903 300 1 867 830,00

Муниципальная программа "Патриоти-
ческое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории
Владивостокского городского округа" на
2020 - 2024 годы

3600000000 000 000 5 149 660,00

Отдельное мероприятие "Организация и
проведение гражданско-патриотических
мероприятий с участием всех возрастных
групп населения Владивостокского го-
родского округа"

3600200000 000 000 5 149 660,00

Администрация города Владивостока 3600200000 903 000 5 149 660,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3600200000 903 200 4 149 660,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3600200000 903 600 1 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие
образования города Владивостока" на
2020-2024 годы

3700000000 000 000 10 527 144 383,19

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

3700100000 000 000 275 879 033,59



22

1 2 3 4 5
Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3700100000 975 000 275 879 033,59

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

3700100000 975 100 253 179 684,74

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3700100000 975 200 21 832 714,62

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 3700100000 975 300 594 247,29

Иные бюджетные ассигнования 3700100000 975 800 272 386,94
Отдельное мероприятие "Организация
деятельности муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр психолого-
педагогической, медицинской и социаль-
ной помощи г. Владивостока"

3700200000 000 000 40 236 520,54

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3700200000 975 000 40 236 520,54

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3700200000 975 600 40 236 520,54

Отдельное мероприятие "Компенсация
родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих об-
разовательную программу дошкольного
образования"

3700300000 000 000 107 181 833,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3700300000 975 000 107 181 833,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 3700300000 975 300 107 181 833,00

Подпрограмма "Развитие системы до-
школьного образования" на 2020-2024
годы

3710000000 000 000 4 404 488 468,23

Основное мероприятие "Организация об-
разовательного процесса в муниципаль-
ных дошкольных образовательных учре-
ждениях города Владивостока"

3710400000 000 000 2 064 153 517,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3710400000 975 000 2 064 153 517,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3710400000 975 600 2 064 153 517,00



23

1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Организация де-
ятельности муниципальных дошкольных
образовательных учреждений города
Владивостока"

3710500000 000 000 1 201 768 480,97

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3710500000 975 000 1 201 768 480,97

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3710500000 975 600 1 201 768 480,97

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для внедрения федерального госу-
дарственного стандарта дошкольного об-
разования, разработка и внедрение муни-
ципальной системы оценки качества в
муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждениях города Владиво-
стока"

3710600000 000 000 41 623 813,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3710600000 975 000 41 623 813,00

Иные бюджетные ассигнования 3710600000 975 800 41 623 813,00
Основное мероприятие "Обеспечение
доступности дошкольного образования в
городе Владивостоке"

3710700000 000 000 124 426 403,06

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

3710700000 968 000 124 426 403,06

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3710700000 968 200 2 794 080,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

3710700000 968 400 121 632 323,06

Федеральный проект "Содействие заня-
тости женщин - создание условий до-
школьного образования для детей в воз-
расте до трех лет"

371P200000 000 000 972 516 254,20

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

371P200000 968 000 972 516 254,20

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

371P200000 968 400 972 516 254,20

Подпрограмма "Развитие системы обще-
го образования" на 2020-2024 годы 3720000000 000 000 4 915 726 837,04

Основное мероприятие "Организация об-
разовательного процесса в муниципаль- 3720800000 000 000 4 197 694 333,96



24

1 2 3 4 5
ных общеобразовательных учреждениях
города Владивостока"
Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3720800000 975 000 4 197 694 333,96

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3720800000 975 600 4 197 694 333,96

Основное мероприятие "Организация де-
ятельности муниципальных общеобразо-
вательных учреждений города Владиво-
стока"

3720900000 000 000 48 999 603,64

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3720900000 975 000 48 999 603,64

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3720900000 975 600 48 999 603,64

Основное мероприятие "Обеспечение
доступности общего образования в горо-
де Владивостоке"

3721900000 000 000 140 000,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

3721900000 968 000 140 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

3721900000 968 400 140 000,00

Федеральный проект "Современная шко-
ла" 372E100000 000 000 668 892 899,44

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

372E100000 968 000 668 892 899,44

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

372E100000 968 400 668 892 899,44

Подпрограмма "Развитие системы до-
полнительного образования" на 2020-
2024 годы

3730000000 000 000 459 432 383,86

Основное мероприятие "Организация об-
разовательного процесса в муниципаль-
ных учреждениях дополнительного обра-
зования детей города Владивостока"

3731200000 000 000 392 258 294,76

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3731200000 975 000 392 258 294,76

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3731200000 975 600 392 258 294,76



25

1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Организация де-
ятельности муниципальных учреждений
дополнительного образования города
Владивостока"

3731300000 000 000 2 095 603,97

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3731300000 975 000 2 095 603,97

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3731300000 975 600 2 095 603,97

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий различной
направленности"

3731400000 000 000 2 310 000,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3731400000 975 000 2 310 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3731400000 975 600 2 310 000,00

Основное мероприятие "Организация от-
дыха, оздоровления и занятости обуча-
ющихся муниципальных образователь-
ных учреждений города Владивостока в
каникулярное время"

3731500000 000 000 62 768 485,13

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3731500000 975 000 62 768 485,13

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 3731500000 975 300 34 136 024,15

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3731500000 975 600 28 632 460,98

Подпрограмма "Развитие и поддержка
педагогических кадров" на 2020-2024 го-
ды

3740000000 000 000 74 982 250,00

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий по развитию и
поддержке педагогических кадров"

3741700000 000 000 1 317 250,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3741700000 975 000 1 317 250,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3741700000 975 600 1 317 250,00

Федеральный проект "Учитель будуще-
го" 374E500000 000 000 73 665 000,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 374E500000 956 000 4 020 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не- 374E500000 956 600 4 020 000,00



26

1 2 3 4 5
коммерческим организациям
Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

374E500000 975 000 69 645 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

374E500000 975 600 69 645 000,00

Подпрограмма "Безопасность муници-
пальных образовательных учреждений"
на 2020-2024 годы

3750000000 000 000 249 217 056,93

Основное мероприятие "Организация
обеспечения безопасности в муници-
пальных образовательных учреждениях
города Владивостока"

3751800000 000 000 249 217 056,93

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

3751800000 975 000 249 217 056,93

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3751800000 975 600 249 217 056,93

Муниципальная программа "Развитие
малого и среднего предпринимательства
в городе Владивостоке" на 2020-2025 го-
ды

3800000000 000 000 23 535 052,00

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казённых учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

3800100000 000 000 13 284 892,00

Администрация города Владивостока 3800100000 903 000 13 284 892,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

3800100000 903 100 10 146 999,97

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3800100000 903 200 3 136 292,03

Иные бюджетные ассигнования 3800100000 903 800 1 600,00
Отдельное мероприятие "Финансовая
поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3800200000 000 000 10 000 000,00

Администрация города Владивостока 3800200000 903 000 10 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 3800200000 903 800 10 000 000,00
Отдельное мероприятие "Пропаганда и
популяризация предпринимательской
деятельности"

3800400000 000 000 250 160,00



27

1 2 3 4 5
Администрация города Владивостока 3800400000 903 000 250 160,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3800400000 903 200 250 160,00

Муниципальная программа "Поддержка
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций города Владивостока
и развитие общественного партнерства"
на 2021-2025 годы

3900000000 000 000 18 473 719,09

Отдельное мероприятие "Руководство и
управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправле-
ния, муниципальных казенных учрежде-
ний Владивостокского городского окру-
га"

3900100000 000 000 9 473 719,09

Управление по исполнению программ по
поддержке населения администрации го-
рода Владивостока

3900100000 977 000 9 473 719,09

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

3900100000 977 100 9 277 125,27

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3900100000 977 200 195 607,82

Иные бюджетные ассигнования 3900100000 977 800 986,00
Подпрограмма "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих орга-
низаций города Владивостока" на 2021-
2025 годы

3910000000 000 000 4 000 000,00

Основное мероприятие 2: предоставле-
ние (оказание) финансовой поддержки на
реализацию социальных проектов

3910300000 000 000 4 000 000,00

Администрация города Владивостока 3910300000 903 000 4 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3910300000 903 600 4 000 000,00

Подпрограмма "Развитие общественного
партнерства" на 2021-2025 годы 3920000000 000 000 5 000 000,00

Основное мероприятие 1: проведение
мероприятий администрацией города
совместно с общественными организаци-
ями

3920400000 000 000 5 000 000,00

Администрация города Владивостока 3920400000 903 000 5 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3920400000 903 200 5 000 000,00



28

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Доступная
среда" на 2021-2025 годы 4000000000 000 000 11 330 000,00

Отдельное мероприятие "Проведение ин-
клюзивных мероприятий, направленных
на устранение социальной разобщенно-
сти инвалидов и граждан, не являющихся
инвалидами"

4000300000 000 000 1 700 000,00

Администрация города Владивостока 4000300000 903 000 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4000300000 903 200 1 700 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности
объектов социальной инфраструктуры
для инвалидов и других маломобильных
групп населения" на 2021 - 2025 годы

4010000000 000 000 9 630 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение
беспрепятственного доступа инвалидов к
приоритетным объектам социальной ин-
фраструктуры в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов во Влади-
востокском городском округе"

4010200000 000 000 9 630 000,00

Администрация города Владивостока 4010200000 903 000 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4010200000 903 200 600 000,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 4010200000 956 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

4010200000 956 600 1 000 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 4010200000 961 000 7 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4010200000 961 200 7 000 000,00

Управление по работе с муниципальны-
ми учреждениями образования админи-
страции города Владивостока

4010200000 975 000 1 030 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

4010200000 975 600 1 030 000,00

Непрограммные направления деятельно-
сти 9900000000 000 000 1 722 447 846,73

Глава муниципального образования 9900011010 000 000 1 951 931,58
Администрация города Владивостока 9900011010 903 000 1 951 931,58
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-

9900011010 903 100 1 951 931,58



29

1 2 3 4 5
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами
Депутаты представительного органа му-
ниципального образования и помощники
депутатов представительного органа му-
ниципального образования

9900011020 000 000 49 542 372,43

Дума города Владивостока 9900011020 706 000 49 542 372,43
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011020 706 100 49 542 372,43

Председатель представительного органа
муниципального образования 9900011030 000 000 2 270 325,33

Дума города Владивостока 9900011030 706 000 2 270 325,33
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011030 706 100 2 270 325,33

Председатель контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования 9900011040 000 000 1 467 004,05

Контрольно-счетная палата города Вла-
дивостока 9900011040 707 000 1 467 004,05

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011040 707 100 1 467 004,05

Члены избирательной комиссии муници-
пального образования 9900011060 000 000 5 037 006,06

Владивостокская городская муниципаль-
ная избирательная комиссия 9900011060 906 000 5 037 006,06

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011060 906 100 5 037 006,06

Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 59 116 665,90

Дума города Владивостока 9900011070 706 000 59 116 665,90
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-

9900011070 706 100 47 730 244,90



30

1 2 3 4 5
бюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 706 200 11 343 866,00

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 706 800 42 555,00
Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 20 417 613,66

Контрольно-счетная палата города Вла-
дивостока 9900011070 707 000 20 417 613,66

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011070 707 100 20 115 198,66

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 707 200 302 415,00

Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 614 364 958,19

Администрация города Владивостока 9900011070 903 000 614 364 958,19
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011070 903 100 597 497 228,19

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 903 200 16 667 730,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900011070 903 300 200 000,00

Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 3 992 471,15

Владивостокская городская муниципаль-
ная избирательная комиссия 9900011070 906 000 3 992 471,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011070 906 100 3 450 916,15

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 906 200 533 995,00

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 906 800 7 560,00
Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 21 284 538,61

управление общественной безопасности 9900011070 915 000 21 284 538,61



31

1 2 3 4 5
и взаимодействия с органами власти ад-
министрации города Владивостока
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011070 915 100 21 014 940,11

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 915 200 269 598,50

Расходы на содержание органов местно-
го самоуправления 9900011070 000 000 14 518 532,99

управление туризма, инвестиций и го-
родской среды администрации города
Владивостока

9900011070 965 000 14 518 532,99

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900011070 965 100 14 045 668,73

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900011070 965 200 472 864,26

Предупреждение возникновения чрезвы-
чайных ситуаций в границах (на терри-
тории) Владивостокского городского
округа, проведение аварийно-
восстановительных работ по ликвидации
последствий, возникших вследствие
непреодолимой силы, стихийных бед-
ствий и других чрезвычайных ситуаций

9900012030 000 000 2 500 000,00

Администрация города Владивостока 9900012030 903 000 2 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 9900012030 903 800 2 500 000,00
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 2 103 745,00

Дума города Владивостока 9900012040 706 000 2 103 745,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900012040 706 200 1 053 745,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900012040 706 300 1 050 000,00

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 989 060,70

Контрольно-счетная палата города Вла-
дивостока 9900012040 707 000 989 060,70



32

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900012040 707 200 951 060,70

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 707 800 38 000,00
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 38 649 002,33

Администрация города Владивостока 9900012040 903 000 38 649 002,33
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900012040 903 200 1 266 578,80

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900012040 903 300 1 141 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 903 800 36 241 423,53
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 533 825,00

Владивостокская городская муниципаль-
ная избирательная комиссия 9900012040 906 000 533 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900012040 906 200 533 825,00

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 505 608,85

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 9900012040 960 000 505 608,85

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 960 800 505 608,85
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 50 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 9900012040 961 000 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 961 800 50 000,00
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 4 010 932,75

управление транспорта администрации
города Владивостока 9900012040 963 000 4 010 932,75

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900012040 963 200 4 010 932,75

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общего-
сударственным управлением

9900012040 000 000 130 258,66

Управление муниципальной собственно-
сти г.Владивостока 9900012040 966 000 130 258,66

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 9900012040 966 200 130 258,66



33

1 2 3 4 5
ных) нужд
Создание, хранение, использование и
восполнение резервов материальных ре-
сурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера на территории Владивостокского
городского округа

9900012060 000 000 2 600 000,00

Администрация города Владивостока 9900012060 903 000 2 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 9900012060 903 800 2 600 000,00
Финансовый резерв администрации го-
рода Владивостока 9900012080 000 000 3 839 006,62

Управление финансов администрации
города Владивостока 9900012080 952 000 3 839 006,62

Иные бюджетные ассигнования 9900012080 952 800 3 839 006,62
Прочие мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства 9900023200 000 000 13 000 000,00

управление содержания жилищного фон-
да администрации города Владивостока 9900023200 961 000 13 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900023200 961 200 13 000 000,00

Мероприятия по доставке твердого топ-
лива населению пос. Русский, пос. Попо-
ва, пос. Рейнеке и с. Береговое, прожи-
вающему в домах с печным отоплением

9900024100 000 000 9 447 634,45

Администрация города Владивостока 9900024100 903 000 9 447 634,45
Иные бюджетные ассигнования 9900024100 903 800 9 447 634,45
Мероприятия по содержанию бани в по-
селке Попова города Владивостока 9900024300 000 000 1 977 030,00

Администрация города Владивостока 9900024300 903 000 1 977 030,00
Иные бюджетные ассигнования 9900024300 903 800 1 977 030,00
Прочие мероприятия в области социаль-
ной политики 9900026020 000 000 18 383 110,00

Администрация города Владивостока 9900026020 903 000 18 383 110,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900026020 903 200 225 160,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900026020 903 300 18 157 950,00

Мероприятия в области повышения
уровня информированности населения о
социально-экономических и культурных
процессах, происходящих на территории
Владивостокского городского округа

9900028300 000 000 5 500 000,00

Дума города Владивостока 9900028300 706 000 5 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900028300 706 200 5 500 000,00

Мероприятия в области повышения 9900028300 000 000 45 035 000,00



34

1 2 3 4 5
уровня информированности населения о
социально-экономических и культурных
процессах, происходящих на территории
Владивостокского городского округа
Администрация города Владивостока 9900028300 903 000 45 035 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900028300 903 200 45 035 000,00

Субвенции на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

9900051200 000 000 1 052 389,60

управление общественной безопасности
и взаимодействия с органами власти ад-
министрации города Владивостока

9900051200 915 000 1 052 389,60

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900051200 915 200 1 052 389,60

Субвенции бюджетам муниципальных
образований Приморского края на реали-
зацию государственного полномочия по
назначению и предоставлению выплаты
единовременного пособия при передаче
ребенка на воспитание в семью

9900052600 000 000 4 735 606,62

управление опеки и попечительства ад-
министрации города Владивостока 9900052600 904 000 4 735 606,62

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900052600 904 300 4 735 606,62

Субвенции на проведение Всероссийской
переписи населения 9900054690 000 000 9 880 060,00

Администрация города Владивостока 9900054690 903 000 9 880 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900054690 903 200 9 880 060,00

Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 4 Федерального закона от 15
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах
гражданского состояния" полномочий
Российской Федерации по государствен-
ной регистрации актов гражданского со-
стояния

9900059300 000 000 28 584 410,00

Администрация города Владивостока 9900059300 903 000 28 584 410,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-

9900059300 903 100 25 647 305,00



35

1 2 3 4 5
бюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900059300 903 200 2 592 105,00

Иные бюджетные ассигнования 9900059300 903 800 345 000,00
Обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений, субсидии му-
ниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Владивостокского город-
ского округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства

9900070590 000 000 387 358 189,24

Администрация города Владивостока 9900070590 903 000 387 358 189,24
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900070590 903 100 222 691 443,94

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900070590 903 200 158 205 647,30

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 903 800 6 461 098,00
Обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений, субсидии му-
ниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Владивостокского город-
ского округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства

9900070590 000 000 132 061 697,58

управление общественной безопасности
и взаимодействия с органами власти ад-
министрации города Владивостока

9900070590 915 000 132 061 697,58

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900070590 915 100 118 600 746,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900070590 915 200 12 655 373,71

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 915 800 805 577,87
Единая субвенция местным бюджетам из
краевого бюджета 9900093000 000 000 12 520 707,00

Администрация города Владивостока 9900093000 903 000 12 520 707,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-

9900093000 903 100 12 520 707,00



36

1 2 3 4 5
бюджетными фондами
Единая субвенция местным бюджетам из
краевого бюджета 9900093000 000 000 5 199 915,00

управление общественной безопасности
и взаимодействия с органами власти ад-
министрации города Владивостока

9900093000 915 000 5 199 915,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900093000 915 100 5 199 915,00

Субвенции, передаваемые бюджету Вла-
дивостокского городского округа на реа-
лизацию государственного полномочия
по регулированию цен (тарифов) на пе-
ревозки пассажиров и багажа морским
общественным транспортом на террито-
рии Владивостокского городского округа

9900093020 000 000 66 086,08

Администрация города Владивостока 9900093020 903 000 66 086,08
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093020 903 200 66 086,08

Субвенции на организацию проведения
мероприятий по предупреждению и лик-
видации болезней животных, их лече-
нию, отлову и содержанию безнадзорных
животных, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных

9900093040 000 000 9 259 965,94

управление дорог и благоустройства ад-
министрации города Владивостока 9900093040 960 000 9 259 965,94

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093040 960 200 9 259 965,94

Субвенции бюджетам муниципальных
образований Приморского края на реали-
зацию государственных полномочий по
социальной поддержке детей, оставших-
ся без попечения родителей, и лиц, при-
нявших на воспитание в семью детей,
оставшихся без попечения родителей

9900093050 000 000 118 447 460,51

управление опеки и попечительства ад-
министрации города Владивостока 9900093050 904 000 118 447 460,51

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093050 904 200 2 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 9900093050 904 300 116 347 460,51

Субвенции на выполнение органами
местного самоуправления отдельных 9900093100 000 000 4 350 479,00



37

1 2 3 4 5
государственных полномочий по госу-
дарственному управлению охраной труда
Администрация города Владивостока 9900093100 903 000 4 350 479,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900093100 903 100 4 350 479,00

Субвенции на регистрацию и учет граж-
дан, имеющих право на получение жи-
лищных субсидий в связи с переселени-
ем из районов Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностей

9900093120 000 000 7 976,40

Администрация города Владивостока 9900093120 903 000 7 976,40
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093120 903 200 7 976,40

Субвенции, передаваемые органам мест-
ного самоуправления городских округов
и муниципальных районов Приморского
края на реализацию государственного
полномочия по установлению регулиру-
емых тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и
наземным электрическим общественным
транспортом по муниципальным марш-
рутам в границах муниципального обра-
зования

9900093130 000 000 3 387,08

Администрация города Владивостока 9900093130 903 000 3 387,08
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093130 903 200 3 387,08

Субвенции на реализацию государствен-
ных полномочий органов опеки и попе-
чительства в отношении несовершенно-
летних

9900093160 000 000 35 451 100,00

управление опеки и попечительства ад-
министрации города Владивостока 9900093160 904 000 35 451 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

9900093160 904 100 32 456 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093160 904 200 2 994 400,00

Субвенции бюджетам муниципальных
образований Приморского края на осу- 9900093170 000 000 3 536,77



38

1 2 3 4 5
ществление отдельных государственных
полномочий по организации транспорт-
ного обслуживания населения внеулич-
ным транспортом
управление транспорта администрации
города Владивостока 9900093170 963 000 3 536,77

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9900093170 963 200 3 536,77

Обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, жилыми
помещениями

99000М0820 000 000 24 959 265,60

Администрация города Владивостока 99000М0820 903 000 24 959 265,60
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

99000М0820 903 100 1 163 355,60

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

99000М0820 903 400 23 795 910,00

Обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, жилыми
помещениями

99000М0820 000 000 5 287 980,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владиво-
стока

99000М0820 968 000 5 287 980,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

99000М0820 968 400 5 287 980,00

______________________________________________________________________



в рублях

2022 2023
1 2 3 4 5

1
Прогнозируемый объем доходов бюджета Владивостокского городского округа ,
формирующих муниципальный дорожный фонд, всего, в том числе:

1 167 271 883,97 236 772 285,09 172 229 102,31

1.1

поступления в виде межбюджетных трансфертов, поступающие из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых бюджету
Владивостокского городского округа в целях софинансирования расходов на
осуществление дорожной деятельности

1 119 724 517,22 184 543 182,78 120 000 000,00

1.2 налоговые и неналоговые доходы, в том числе: 47 547 366,75 52 229 102,31 52 229 102,31

     Приложение 8
     к муниципальному
     правовому акту
     города Владивостока
     от ________________ № ___________

Наименование показателей 2021
Плановый период

     правовому акту
     города Владивостока
     от 24.12.2020 № 180-МПА

Владивостокского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

     «Приложение 16
     к муниципальному

Бюджет муниципального дорожного фонда

№

Сокович
 03.03.2021               191-МПА



2

1 2 3 4 5

1.2.1

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, на автомобильный бензин, на
прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

45 043 366,75 49 725 102,31 49 725 102,31

1.2.2

государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

1 515 000,00 1 515 000,00 1 515 000,00

1.2.3
плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения , зачисляемая в
бюджеты городских округов

896 000,00 896 000,00 896 000,00

1.2.4
платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

93 000,00 93 000,00 93 000,00

1.2.5

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного
фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского
округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

0,00 0,00 0,00

1.2.6
платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта ,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа , в
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

0,00 0,00 0,00

1.2.7 доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог ,
находящихся в собственности городских округов

0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5

1.2.8
доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и
местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских округов

0,00 0,00 0,00

1.2.9

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов, направляемые на формирование муниципального
дорожного фонда)

0,00 0,00 0,00

1.2.10

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских
округов

0,00 0,00 0,00

1.2.11
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения ,
находящихся в собственности городских округов

0,00 0,00 0,00

2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда   Владивостокского
городского округа

2 087 300 497,80 851 386 669,00 557 988 798,91

3. Дефицит  доходов, формирующих дорожный фонд -920 028 613,83 -614 614 383,91 -385 759 696,60

4. Источник погашения дефицита  доходов дорожного фонда: часть общего объема
налоговых и неналоговых  доходов бюджета Владивостокского городского округа

920 028 613,83 614 614 383,91 385 759 696,60


	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\191-МПА.pdf‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 1 (1 Источники 2021).xls‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 2 (ГАДБ ОМС).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 3 (ГАДБ ОГВ (ГО).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение_4  МБТ 2021.doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 5 (вед 2021).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 6 (разд 2021).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 7 (прогр 2021).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\191-МПА\Приложение 8 (16 Дорожный фонд).xls‎

